
Официальные новости АГО

Общественно-политическая газета

7 декабря 2018 года
№ 110 (1270)нгарскиеА

ВЕДОМОСТИ
Иркутская область

ДУМА 
Ангарского городского округа 

созыва 2015-2020 гг.

Р Е Ш Е Н И Е

от 06.12.2018                                                                                                                                              № 449-59/01рД

О внесении изменений в решение Думы Ангарского 
городского округа от 26.12.2017 года № 357-45/01рД 
«О бюджете Ангарского городского округа  на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Ангарском городском округе, утвержден-
ным решением  Думы   Ангарского городского  округа  от 26.08.2015 года № 57-06/01рД, Уставом 
Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Думы Ангарского городского округа от 26.12.2017 года  № 357-45/01рД   «О  
бюджете  Ангарского  городского  округа   на   2018 год и  на  плановый  период  2019  и  2020  годов»  
(в редакции решений Думы Ангарского  городского  округа  от 28.03.2018  года  №  378-48/01рД,  от  
05.06.2018 года № 396-51/01рД, от 06.08.2018 года № 407-53/01рД, от 29.08.2018 года № 412-54/01рД, 
от 08.10.2018 года № 429-56/01рД), далее – Решение, следующие изменения:

1) пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Ангарского городского округа на 2018 год:
1) общий объем доходов бюджета Ангарского городского округа в сумме 6 065 512,8 тыс. рублей, в 

том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3 563 284,8 тыс. рублей, из них объем межбюд-
жетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
в сумме  3 567 723,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Ангарского городского округа в сумме 6 456 556,9  тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Ангарского городского округа в сумме 391 044,1  тыс. рублей или 15,6 % ут-

вержденного общего годового объема доходов бюджета Ангарского городского округа без учета ут-
вержденного объема безвозмездных поступлений,  в  том числе в пределах снижения остатков средств 
на   счете  по  учету  средств  бюджета  Ангарского  городского  округа  в сумме 151 917,6 тыс. рублей.»;

2) пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Ангарского городского округа на плановый пе-

риод 2019 и 2020 годов:
1) общий объем доходов бюджета Ангарского городского округа на 2019 год в сумме 4 845 737,7 тыс. ру-

блей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  2 389 200,0 тыс. рублей, из них объем меж-
бюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 
сумме 2 389 200,0 тыс. рублей; на 2020 год в сумме  4 730 241,3 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных 
поступлений в сумме 2 198 704,5 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 198 704,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Ангарского городского округа на 2019 год в сумме 5 079 610,4  тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 105 260,3 тыс. рублей; на 2020 год в сумме 
4 885 139,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 134 321,8 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Ангарского городского округа на 2019 год в сумме 233 872,7 тыс. рублей или 
9,5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета Ангарского городского округа без 
учета утвержденного объема безвозмездных поступлений; на 2020 год в сумме 154 898,4 тыс. рублей 
или 6,1 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета Ангарского городского округа 
без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;

3) пункт 9 Решения изложить в следующей редакции:
«9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств Ангарского городского округа, на 2018 год в сумме 97 427,0 тыс. рублей; 
на 2019 год в сумме 87 948,0 тыс. рублей;  на  2020 год  в сумме 87 977,3 тыс. рублей согласно прило-
жению № 6 к настоящему решению.»;

4) пункт 11 Решения изложить в следующей редакции:
«11. Установить, что в расходной части бюджета Ангарского городского округа создается резерв-

ный фонд администрации Ангарского городского округа на 2018 год в сумме 4 572,0 тыс. рублей; на 
2019 год в сумме 7 300,0 тыс. рублей; на 2020 год в сумме 7 300,0 тыс. рублей.»;

5) пункт 12 Решения изложить в следующей редакции:
«12. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Ангарского го-

родского округа на 2018 год в сумме 518 848,0 тыс. рублей; на 2019 год  в  сумме  292 719,9 тыс. рублей; 
на 2020 год в сумме 232 450,8 тыс. рублей.»;

6) пункт 19 Решения изложить в следующей редакции:
«19. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2018 год в сумме 33 311,5 

тыс. рублей; на 2019 год в сумме 85 014,4 тыс. рублей; на 2020 год в сумме 110 437,8 тыс. рублей.»;
7) приложение № 3 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоя-

щему решению;
8) приложение № 4 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоя-

щему решению;
9) приложение № 5 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоя-

щему решению;
10) приложение № 6 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к насто-

ящему решению;
11) приложение № 7 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к насто-

ящему решению;
12) приложение № 11 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к на-

стоящему решению. 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости».

Председатель Думы                                    А.А. Городской

Мэр                                        С.А. Петров

Приложение № 1
к решению Думы Ангарского

городского округа
от 06.12.2018

№ 449-59/01рД

«Приложение № 3
к решению Думы Ангарского

городского округа
от  26.12.2017

№ 357 - 45/01рД

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Ангарского городского округа и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Общегосударственные  вопросы 01    376 558,8 343 796,6 366 229,8

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования 

01 02   3 914,2 3 915,7 3 917,1

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Экономическое развитие и 
эффективное управление» на 
2017-2020 годы

01 02 01.0.00.00000  3 914,2 3 915,7 3 917,1

Подпрограмма №6 «Эффек-
тивное управление Ангарским 
городским округом» на 2017-
2020 годы

01 02 01.6.00.00000  3 914,2 3 915,7 3 917,1

Основное мероприятие «Обе-
спечение деятельности мэра 
Ангарского городского округа»

01 02 01.6.02.00000  3 914,2 3 915,7 3 917,1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 01.6.02.00000 100 3 914,2 3 915,7 3 917,1

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований

01 03   13 256,1 12 794,0 12 784,4

Непрограммные расходы 01 03 80.0.00.00000  13 256,1 12 794,0 12 784,4

Обеспечение деятельности 
Думы Ангарского городского 
округа

01 03 81.0.00.00000  13 256,1 12 794,0 12 784,4

Обеспечение функционирова-
ния председателя Думы Ангар-
ского городского округа

01 03 81.0.01.00000  3 429,0 3 429,0 3 429,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 81.0.01.00000 100 3 429,0 3 429,0 3 429,0

Обеспечение функционирова-
ния депутата Думы Ангарского 
городского округа

01 03 81.0.02.00000  1 749,5 1 749,5 1 749,5

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 81.0.02.00000 100 1 749,5 1 749,5 1 749,5

Обеспечение функционирова-
ния аппарата Думы Ангарского 
городского округа 

01 03 81.0.03.00000  8 077,6 7 615,5 7 605,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 81.0.03.00000 100 7 517,9 7 415,7 7 407,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 03 81.0.03.00000 200 559,7 199,8 198,1



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 20182 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 

01 04   147 187,3 142 693,9 142 513,2

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Экономическое развитие и 
эффективное управление» на 
2017-2020 годы

01 04 01.0.00.00000  147 187,3 142 693,9 142 513,2

Подпрограмма №6 «Эффек-
тивное управление Ангарским 
городским округом» на 2017-
2020 годы

01 04 01.6.00.00000  147 187,3 142 693,9 142 513,2

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
администрации Ангарского 
городского округа»

01 04 01.6.03.00100  147 187,3 142 693,9 142 513,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 01.6.03.00100 100 125 245,9 125 637,6 126 584,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 04 01.6.03.00100 200 20 716,5 15 968,9 14 841,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 04 01.6.03.00100 300 212,5 165,0 165,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01.6.03.00100 800 1 012,4 922,4 922,4

Судебная система 01 05   364,8 25,1 40,5

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Экономическое развитие и 
эффективное управление» на 
2017-2020 годы

01 05 01.0.00.00000  364,8 25,1 40,5

Подпрограмма №5 «Осущест-
вление переданных отдельных 
государственных полномочий» 
на 2017-2020 годы

01 05 01.5.00.00000  364,8 25,1 40,5

Основное мероприятие 
«Осуществление отдельных 
государственных полномочий»

01 05 01.5.01.00000  364,8 25,1 40,5

Осуществление полномочий 
по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

01 05 01.5.01.51200  364,8 25,1 40,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 05 01.5.01.51200 200 364,8 25,1 40,5

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06

  

63 471,7 62 633,6 62 633,8

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Экономическое развитие и 
эффективное управление» на 
2017-2020 годы

01 06 01.0.00.00000  51 903,4 51 183,0 51 191,9

Подпрограмма №3 «Управле-
ние муниципальными финан-
сами Ангарского городского 
округа» на 2017-2020 годы

01 06 01.3.00.00000  51 903,4 51 183,0 51 191,9

Основное мероприятие 
«Управление муниципальными 
финансами Ангарского город-
ского округа»                                

01 06 01.3.01.00100  51 903,4 51 183,0 51 191,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 01.3.01.00100 100 50 341,4 49 805,9 49 757,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 06 01.3.01.00100 200 1 560,5 1 375,6 1 432,6

Иные бюджетные ассигнования 01 06 01.3.01.00100 800 1,5 1,5 1,5

Непрограммные расходы 01 06 80.0.00.00000  11 568,3 11 450,6 11 441,9

Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетной палаты 
Ангарского городского округа

01 06 82.0.00.00000  11 568,3 11 450,6 11 441,9

Обеспечение функционирова-
ния руководителя Контроль-
но-счетной палаты Ангарского 
городского округа

01 06 82.0.01.00000  2 144,7 2 144,7 2 278,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 82.0.01.00000 100 2 144,7 2 144,7 2 278,9

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Обеспечение функциониро-
вания аппарата Контрольно-
счетной палаты Ангарского 
городского округа

01 06 82.0.02.00000  9 423,6 9 305,9 9 163,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 82.0.02.00000 100 8 621,4 8 663,6 8 694,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 06 82.0.02.00000 200 802,2 642,3 468,6

Обеспечение проведения вы-
боров и референдумов

01 07   0,0 0,0 25 900,0

Непрограммные расходы 01 07 80.0.00.00000  0,0 0,0 25 900,0

Непрограммные расходы 
администрации Ангарского го-
родского округа и отраслевых 
(функциональных) органов 
администрации Ангарского 
городского округа

01 07 83.0.00.00000  0,0 0,0 25 900,0

Проведение муниципальных 
выборов

01 07 83.0.01.00000  0,0 0,0 25 900,0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 83.0.01.00000 800 0,0 0,0 25 900,0

Резервные фонды 01 11   4 572,0 7 300,0 7 300,0

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Экономическое развитие и 
эффективное управление» на 
2017-2020 годы

01 11 01.0.00.00000  4 572,0 7 300,0 7 300,0

Подпрограмма №3 «Управле-
ние муниципальными финан-
сами Ангарского городского 
округа» на 2017-2020 годы

01 11 01.3.00.00000  4 572,0 7 300,0 7 300,0

Основное мероприятие 
«Управление средствами 
резервного фонда администра-
ции Ангарского городского 
округа»

01 11 01.3.02.00000  4 572,0 7 300,0 7 300,0

Резервный фонд администра-
ции Ангарского городского 
округа

01 11 01.3.02.00300  4 572,0 7 300,0 7 300,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 01.3.02.00300 800 4 572,0 7 300,0 7 300,0

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13   143 792,7 114 434,3 111 140,8

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Экономическое развитие и 
эффективное управление» на 
2017-2020 годы

01 13 01.0.00.00000  79 174,0 83 038,1 79 500,8

Подпрограмма №2 «Эффек-
тивное управление и распоря-
жение земельными ресурсами 
и муниципальным имуществом 
Ангарского городского округа» 
на 2017-2020 годы

01 13 01.2.00.00000  54 865,1 60 861,3 57 324,0

Основное мероприятие 
«Обеспечение эффективного 
управления и распоряжения 
муниципальным имуществом» 

01 13 01.2.01.00000  2 260,9 5 914,1 1 949,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 01.2.01.00000 200 2 260,9 5 914,1 1 949,2

Основное мероприятие 
«Обеспечение эффективного 
управления и распоряжения 
земельными ресурсами» 

01 13 01.2.02.00000  866,6 2 745,0 2 855,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 01.2.02.00000 200 866,6 2 745,0 2 855,0

Основное мероприятие «Со-
держание объектов муници-
пальной собственности»

01 13 01.2.04.00000  13 988,5 14 848,4 15 141,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 01.2.04.00000 200 13 988,5 14 848,4 15 141,8

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
Комитета по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации Ангарского 
городского округа»

01 13 01.2.05.00100  37 749,1 37 353,8 37 378,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

01 13 01.2.05.00100 100 35 158,7 34 600,7 34 475,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 01.2.05.00100 200 2 587,3 2 751,6 2 901,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01.2.05.00100 800 3,1 1,5 1,5



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 3

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Подпрограмма №4 «Развитие 
экономики Ангарского город-
ского округа» на 2017-2020 годы

01 13 01.4.00.00000  435,0 435,0 435,0

Основное мероприятие «По-
вышение инвестиционной 
привлекательности Ангарского 
городского округа» 

01 13 01.4.01.00000  435,0 435,0 435,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 01.4.01.00000 200 435,0 435,0 435,0

Подпрограмма №5 «Осущест-
вление переданных отдельных 
государственных полномочий» 
на 2017-2020 годы

01 13 01.5.00.00000  6 996,0 6 387,5 6 387,5

Основное мероприятие 
«Осуществление отдельных 
государственных полномочий»

01 13 01.5.01.00000  6 996,0 6 387,5 6 387,5

Осуществление отдельных 
областных государственных 
полномочий в сфере труда

01 13 01.5.01.73090  1 259,2 1 210,3 1 210,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 01.5.01.73090 100 1 153,1 1 108,4 1 108,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 01.5.01.73090 200 106,1 101,9 101,9

Осуществление областных го-
сударственных полномочий по 
хранению, комплектованию, 
учету и использованию архив-
ных документов, относящихся 
к государственной собственно-
сти Иркутской области

01 13 01.5.01.73070  4 476,9 3 966,1 3 966,1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 01.5.01.73070 100 3 625,0 3 211,3 3 211,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 01.5.01.73070 200 851,9 754,8 754,8

Осуществление областных 
государственных полномочий по 
определению персонального со-
става и обеспечению деятельно-
сти административных комиссий

01 13 01.5.01.73140  1 259,2 1 210,4 1 210,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 01.5.01.73140 100 1 153,1 1 108,4 1 108,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 01.5.01.73140 200 106,1 102,0 102,0

Осуществление областного 
государственного полномочия 
по определению перечня долж-
ностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномо-
ченных составлять протоколы 
об административных право-
нарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркут-
ской области об администра-
тивной ответственности

01 13 01.5.01.73150  0,7 0,7 0,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 01.5.01.73150 200 0,7 0,7 0,7

Подпрограмма №6 «Эффек-
тивное управление Ангарским 
городским округом» на 2017-
2020 годы

01 13 01.6.00.00000  16 877,9 15 354,3 15 354,3

Основное мероприятие 
«Информационное освещение 
деятельности органов местного 
самоуправления Ангарского 
городского округа в средствах 
массовой информации»                                

01 13 01.6.01.00000  5 295,0 5 295,0 5 295,0

Информационное освещение 
деятельности органов местного 
самоуправления Ангарского 
городского округа в средствах 
массовой информации

01 13 01.6.01.00001  5 295,0 5 295,0 5 295,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 01.6.01.00001 200 5 295,0 5 295,0 5 295,0

Основное мероприятие «Ин-
формационно-техническое 
обеспечение деятельности 
органов администрации Ангар-
ского городского округа»

01 13 01.6.04.00000  10 787,2 8 953,2 8 953,2

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 01.6.04.00000 200 10 787,2 8 953,2 8 953,2

Основное мероприятие «На-
граждение почетным знаком 
«Родительская доблесть» 

01 13 01.6.05.00501  0,0 310,4 310,4

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 13 01.6.05.00501 300 0,0 310,4 310,4

Основное мероприятие «Де-
нежная премия лицам, награж-
денным Почетной грамотой 
мэра Ангарского городского 
округа»

01 13 01.6.06.00502  574,7 574,7 574,7

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 13 01.6.06.00502 300 574,7 574,7 574,7

Основное мероприятие «По-
вышение квалификации муни-
ципальных служащих»

01 13 01.6.07.00000  221,0 221,0 221,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 01.6.07.00000 200 221,0 221,0 221,0

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Социальное партнерство» на 
2017-2020 годы

01 13 03.0.00.00000  10 399,3 10 187,2 10 128,4

Подпрограмма №2 «Поддерж-
ка общественных инициатив» 
на 2017-2020 годы

01 13 03.2.00.00000  10 399,3 10 187,2 10 128,4

Основное мероприятие «Соз-
дание условий для развития 
общественных инициатив»

01 13 03.2.01.00000  1 250,7 1 078,0 1 060,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 03.2.01.00000 200 1 250,7 1 078,0 1 060,4

Основное мероприятие «Обе-
спечение деятельности МКУ 
АГО «ЦПОИ»

01 13 03.2.02.00200  9 148,6 9 109,2 9 068,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 03.2.02.00200 100 8 444,0 8 301,2 8 301,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 03.2.02.00200 200 704,6 808,0 766,8

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Безопасность и правопоря-
док» на 2017-2020 годы

01 13 05.0.00.00000  180,0 180,0 180,0

Подпрограмма №7 «Охрана 
здоровья граждан Ангарского 
городского округа» на 2018-
2020 годы

01 13 05.7.00.00000  180,0 180,0 180,0

Основное мероприятие «Про-
филактика социально значи-
мых заболеваний, травматиз-
ма, здорового образа жизни»

01 13 05.7.01.00000  180,0 180,0 180,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 05.7.01.00000 200 180,0 180,0 180,0

Муниципальная програм-
ма Ангарского городского 
округа «Устойчивое развитие 
внегородских территорий» на 
2017-2020 годы

01 13 10.0.00.00000  21 101,1 20 951,6 21 254,2

Подпрограмма №1 «Развитие 
Мегетской территории» на 
2017-2020 годы

01 13 10.1.00.00000  146,9 129,8 135,0

Основное мероприятие 
«Техническая инвентариза-
ция, паспортизация, государ-
ственная регистрация права 
муниципальной собственности 
Ангарского городского округа 
объектов недвижимости»

01 13 10.1.08.00000  146,9 129,8 135,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 10.1.08.00000 200 146,9 129,8 135,0

Подпрограмма №2 «Развитие 
Савватеевской территории» на 
2017-2020 годы

01 13 10.2.00.00000  130,8 173,1 202,5

Основное мероприятие 
«Техническая инвентариза-
ция, паспортизация, государ-
ственная регистрация права 
муниципальной собственности 
Ангарского городского округа 
объектов недвижимости»

01 13 10.2.08.00000  130,8 173,1 202,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 10.2.08.00000 200 130,8 173,1 202,5

Подпрограмма №3 «Развитие 
Одинской территории» на 
2017-2020 годы

01 13 10.3.00.00000  41,7 21,6 0,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 20184 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие 
«Техническая инвентариза-
ция, паспортизация, государ-
ственная регистрация права 
муниципальной собственности 
Ангарского городского округа 
объектов недвижимости»

01 13 10.3.07.00000  41,7 21,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 10.3.07.00000 200 41,7 21,6 0,0

Подпрограмма №5 «Обеспече-
ние реализации муниципаль-
ной программы» на 2017-2020 
годы

01 13 10.5.00.00000

 

20 781,7 20 627,1 20 916,7

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
Управления по внегородским 
территориям администрации 
Ангарского городского округа»

01 13 10.5.01.00100  20 781,7 20 627,1 20 916,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

01 13 10.5.01.00100 100 15 603,3 15 692,3 15 783,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 10.5.01.00100 200 5 165,6 4 921,6 5 119,5

Иные бюджетные ассигнования 01 13 10.5.01.00100 800 12,8 13,2 14,1

Непрограммные расходы 01 13 80.0.00.00000  32 938,3 77,4 77,4

Обеспечение деятельности 
Думы Ангарского городского 
округа

01 13 81.0.00.00000  4,6 17,3 17,3

Реализация аппаратом Думы 
Ангарского городского округа 
отдельных функций, свя-
занных с  муниципальным 
управлением

01 13 81.0.04.00000  0,0 17,3 17,3

Денежная премия лицу, кото-
рому присвоено звание «По-
четный гражданин Ангарского 
городского округа»

01 13 81.0.04.00513  0,0 17,3 17,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 13 81.0.04.00513 300 0,0 17,3 17,3

Осуществление отдельных 
областных государственных 
полномочий

01 13 81.0.05.00000  4,6 0,0 0,0

Осуществление отдельных 
областных государствен-
ных полномочий в области 
противодействия коррупции

01 13 81.0.05.73160  4,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

01 13 81.0.05.73160 100 4,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 81.0.05.73160 200 0,3 0,0 0,0

Непрограммные расходы 
администрации Ангарского го-
родского округа и отраслевых 
(функциональных) органов 
администрации Ангарского 
городского округа

01 13 83.0.00.00000  32 933,7 60,1 60,1

Исполнение судебных актов 01 13 83.0.02.00000  29 523,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 83.0.02.00000 200 312,6 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 83.0.02.00000 800 29 211,0 0,0 0,0

Повышение правовой культу-
ры избирателей

01 13 83.0.03.00000  60,1 60,1 60,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 83.0.03.00000 200 60,1 60,1 60,1

Исполнение административ-
ных штрафов, требований 
надзорных и контролирующих 
органов

01 13 83.0.04.00000  3 350,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 83.0.04.00000 800 3 350,0 0,0 0,0

Национальная оборона 02    484,1 399,1 399,1

Мобилизационная подготовка 
экономики

02 04   484,1 399,1 399,1

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Безопасность и правопоря-
док» на 2017-2020 годы

02 04 05.0.00.00000  484,1 399,1 399,1

Подпрограмма №6 «Мо-
билизационная подготовка 
Ангарского городского округа» 
на 2018-2020 годы

02 04 05.6.00.00000  484,1 399,1 399,1

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий, 
направленных на обеспечение 
режима секретности и защиты 
государственной тайны в 
администрации Ангарского 
городского округа»

02 04 05.6.01.00000  484,1 399,1 399,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

02 04 05.6.01.00000 200 484,1 399,1 399,1

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

03    28 935,4 27 570,1 27 594,4

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

03 09   21 962,7 21 712,1 21 729,8

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Безопасность и правопоря-
док» на 2017-2020 годы

03 09 05.0.00.00000  21 962,7 21 712,1 21 729,8

Подпрограмма №5 «Защи-
та населения и территории 
Ангарского городского округа 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера» на 2017-2020 годы

03 09 05.5.00.00000  21 962,7 21 712,1 21 729,8

Основное мероприятие «Пред-
упреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий 
на территории Ангарского 
городского округа»

03 09 05.5.01.00000  1 119,7 1 082,7 1 128,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

03 09 05.5.01.00000 200 1 119,7 1 082,7 1 128,3

Основное мероприятие «Ре-
зерв материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории Ан-
гарского городского округа»

03 09 05.5.02.00000  145,0 145,0 145,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

03 09 05.5.02.00000 200 145,0 145,0 145,0

Основное мероприятие «Обе-
спечение деятельности МКУ 
«Служба ГО и ЧС»

03 09 05.5.03.00200  20 698,0 20 484,4 20 456,5

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 09 05.5.03.00200 100 18 241,4 18 073,2 18 073,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

03 09 05.5.03.00200 200 2 274,3 2 228,9 2 201,0

Иные бюджетные ассигнования 03 09 05.5.03.00200 800 182,3 182,3 182,3

Другие вопросы в области наци-
ональной безопасности и право-
охранительной деятельности

03 14   6 972,7 5 858,0 5 864,6

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Безопасность и правопоря-
док» на 2017-2020 годы

03 14 05.0.00.00000  6 972,7 5 858,0 5 864,6

Подпрограмма №1 «Про-
филактика правонарушений, 
экстремизма и терроризма» на 
2017-2020 годы

03 14 05.1.00.00000  1 757,3 1 757,3 1 757,3

Основное мероприятие «Про-
филактика правонарушений, 
экстремизма и терроризма»

03 14 05.1.01.00000  1 757,3 1 757,3 1 757,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

03 14 05.1.01.00000 200 1 687,3 1 687,3 1 687,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

03 14 05.1.01.00000 300 70,0 70,0 70,0

Подпрограмма №2 «Развитие 
Аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» 
на 2017-2020 годы

03 14 05.2.00.00000

 

1 811,5 1 786,9 1 786,9

Основное мероприятие «Обе-
спечение постоянной готов-
ности сегментов «Аппарат-
но-программного комплекса 
«Безопасный город»

03 14 05.2.01.00000  1 811,5 1 786,9 1 786,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

03 14 05.2.01.00000 200 1 811,5 1 786,9 1 786,9

Подпрограмма №3 «Обеспече-
ние первичных мер пожарной 
безопасности» на 2017-2020 
годы

03 14 05.3.00.00000  3 403,9 2 313,8 2 320,4

Основное мероприятие 
«Профилактическая работа и 
обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности»

03 14 05.3.01.00000  3 403,9 2 313,8 2 320,4



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 5

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 14 05.3.01.00000 100 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

03 14 05.3.01.00000 200 2 403,9 1 313,8 1 320,4

Национальная экономика 04    693 458,7 414 110,9 364 700,0

Общеэкономические вопросы 04 01   269,0 258,6 258,6

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Экономическое развитие и 
эффективное управление» на 
2017-2020 годы

04 01 01.0.00.00000  269,0 258,6 258,6

Подпрограмма №3 «Управле-
ние муниципальными финан-
сами Ангарского городского 
округа» на 2017-2020 годы

04 01 01.3.00.00000  269,0 258,6 258,6

Основное мероприятие 
«Осуществление отдельных 
областных государственных 
полномочий»

04 01 01.3.04.00000  269,0 258,6 258,6

Осуществление отдельных 
областных государственных 
полномочий в области регу-
лирования тарифов в области 
обращения с твердыми комму-
нальными отходами

04 01 01.3.04.73100  33,6 32,3 32,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 01 01.3.04.73100 100 32,0 30,8 30,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 01 01.3.04.73100 200 1,6 1,5 1,5

Осуществление отдельных 
областных государственных 
полномочий в сфере водоснаб-
жения и водоотведения

04 01 01.3.04.73110  235,4 226,3 226,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 01 01.3.04.73110 100 224,2 215,5 215,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 01 01.3.04.73110 200 11,2 10,8 10,8

Сельское хозяйство и рыболов-
ство

04 05   41 779,6 14 564,4 14 564,4

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Экономическое развитие и 
эффективное управление» на 
2017-2020 годы

04 05 01.0.00.00000  41 779,6 14 564,4 14 564,4

Подпрограмма №4 «Развитие 
экономики Ангарского го-
родского округа» на 2017-2020 
годы

04 05 01.4.00.00000  40 759,6 13 714,4 13 714,4

Основное мероприятие «Соз-
дание условий для расширения 
рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продо-
вольствия» 

04 05 01.4.03.00000  40 759,6 13 714,4 13 714,4

Создание условий для развития 
садоводческих, огородниче-
ских и дачных некоммерческих 
объединений граждан

04 05 01.4.03.00003  7 639,6 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 05 01.4.03.00003 200 150,0 160,0 170,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

04 05 01.4.03.00003 600 7 489,6 4 840,0 4 830,0

Поддержка производства 
продукции растениеводства 
на территории Ангарского 
городского округа

04 05 01.4.03.00004  12 900,0 8 714,4 8 714,4

Иные бюджетные ассигнования 04 05 01.4.03.00004 800 12 900,0 8 714,4 8 714,4

Приведение в надлежащее 
состояние объектов электро-
сетевого хозяйства садоводче-
ских, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений 
граждан с последующей пере-
дачей электрических сетей 
специализированным электро-
сетевым организациям

04 05 01.4.03.S2994  20 220,0 0,0 0,0

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

04 05 01.4.03.S2994 600 20 220,0 0,0 0,0

Подпрограмма №5 «Осущест-
вление переданных отдельных 
государственных полномочий» 
на 2017-2020 годы

04 05 01.5.00.00000  1 020,0 850,0 850,0

Основное мероприятие 
«Осуществление отдельных 
государственных полномочий»

04 05 01.5.01.00000  1 020,0 850,0 850,0

Осуществление отдельных 
областных государственных 
полномочий по организации 
проведения мероприятий по 
отлову и содержанию без-
надзорных собак и кошек в 
границах населенных пунктов 
Иркутской области

04 05 01.5.01.73120  1 020,0 850,0 850,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 05 01.5.01.73120 200 1 020,0 850,0 850,0

Водное хозяйство 04 06   0,0 254,6 0,0

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Благоустройство территории» 
на 2017-2020 годы

04 06 13.0.00.00000  0,0 254,6 0,0

Подпрограмма №2 «Комфорт-
ная среда» на 2017-2020 годы

04 06 13.2.00.00000  0,0 254,6 0,0

Основное мероприятие «Защи-
та от негативного воздействия 
вод населения»

04 06 13.2.04.00000  0,0 254,6 0,0

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

04 06 13.2.04.00000 400 0,0 254,6 0,0

Лесное хозяйство 04 07   503,7 0,0 0,0

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Безопасность и правопоря-
док» на 2017-2020 годы

04 07 05.0.00.00000  503,7 0,0 0,0

Подпрограмма №4 «Охрана 
окружающей среды» на 2017-
2020 годы»

04 07 05.4.00.00000  503,7 0,0 0,0

Основное мероприятие «Кор-
ректировка материалов лесо-
устройства для эксплуатации 
городских лесов Ангарского 
городского округа»

04 07 05.4.02.00000  503,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 07 05.4.02.00000 200 503,7 0,0 0,0

Транспорт 04 08   102 563,0 68 688,6 78 756,8

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Социальная поддержка граж-
дан» на 2017-2020 годы

04 08 11.0.00.00000  29 235,7 25 300,0 24 900,0

Подпрограмма №1 «Предо-
ставление мер социальной 
поддержки отдельным кате-
гориям граждан» на 2017-2020 
годы

04 08 11.1.00.00000  25 395,1 21 700,0 21 300,0

Основное мероприятие «Воз-
мещение недополученных 
доходов (части доходов) в 
связи с оказанием услуг по бес-
платному проезду в городском 
транспорте учащихся детей 
школьного возраста из мало-
имущих многодетных семей, 
имеющих 3-х и более несовер-
шеннолетних детей»

04 08 11.1.14.00000  2 907,1 2 700,0 2 700,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 11.1.14.00000 800 2 907,1 2 700,0 2 700,0

Основное мероприятие «Воз-
мещение недополученных до-
ходов (части доходов) в связи 
с предоставлением дополни-
тельных мер социальной под-
держки отдельным категориям 
граждан пенсионного возраста 
(мужчины с 60 лет, женщины с 
55 лет) по проезду в автобусах 
общего пользования в целях 
обеспечения сезонных пере-
возок до садоводческих неком-
мерческих товариществ»

04 08 11.1.17.00000  16 523,1 13 000,0 12 600,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 11.1.17.00000 800 16 523,1 13 000,0 12 600,0

Основное мероприятие «Воз-
мещение недополученных 
доходов (части доходов) в 
связи с оказанием услуг по 
льготной перевозке городским 
наземным электрическим и 
автомобильным транспортом 
общего пользования по марш-
рутам регулярных перевозок 
отдельных категорий граждан в 
возрасте до 18 лет»

04 08 11.1.18.00000  5 964,9 6 000,0 6 000,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 20186 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Иные бюджетные ассигнования 04 08 11.1.18.00000 800 5 964,9 6 000,0 6 000,0

Подпрограмма №2 «Доступная 
среда для инвалидов и других 
маломобильных групп населе-
ния» на 2017-2020 годы

04 08 11.2.00.00000  3 840,6 3 600,0 3 600,0

Основное мероприятие «Воз-
мещение затрат (части затрат) 
в связи с оказанием услуг по 
перевозке инвалидов специ-
ализированным транспортом в 
Ангарском городском округе»

04 08 11.2.02.00000  3 840,6 3 600,0 3 600,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 11.2.02.00000 800 3 840,6 3 600,0 3 600,0

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Развитие транспортного ком-
плекса» на 2017-2020 годы

04 08 15.0.00.00000  73 327,3 43 388,6 53 856,8

Подпрограмма №1 «Развитие 
пассажирского транспорта» на 
2017-2020 годы

04 08 15.1.00.00000
 

73 116,3 24 459,0 28 958,5

Основное мероприятие 
«Обеспечение транспортной 
доступности и комфортно-
сти пассажирских перевозок 
общественным транспортом 
на территории Ангарского 
городского округа»

04 08 15.1.01.00000  73 116,3 24 459,0 28 958,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 08 15.1.01.00000 200 353,7 353,7 353,7

Иные бюджетные ассигнования 04 08 15.1.01.00000 800 72 762,6 24 105,3 28 604,8

Подпрограмма №2 «Развитие 
транспортной инфраструкту-
ры» на 2017-2020 годы

04 08 15.2.00.00000  211,0 18 929,6 24 898,3

Основное мероприятие «Со-
хранение и развитие объектов 
транспортной инфраструкту-
ры»

04 08 15.2.01.00000  211,0 18 929,6 24 898,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 08 15.2.01.00000 200 211,0 18 929,6 24 898,3

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09   518 848,0 292 719,9 232 450,8

Муниципальная програм-
ма Ангарского городского 
округа «Устойчивое развитие 
внегородских территорий» на 
2017-2020 годы

04 09 10.0.00.00000  25 020,3 24 494,4 16 017,8

Подпрограмма №1 «Развитие 
Мегетской территории» на 
2017-2020 годы

04 09 10.1.00.00000  9 806,1 10 873,9 9 800,0

Основное мероприятие 
«Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения»

04 09 10.1.03.00000  9 001,1 9 873,9 8 800,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 09 10.1.03.00000 200 7 389,5 7 733,9 8 800,0

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

04 09 10.1.03.00000 400 1 611,6 2 140,0 0,0

Основное мероприятие «Про-
ведение мероприятий для 
обеспечения безопасности 
дорожного движения»

04 09 10.1.04.00000  805,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 09 10.1.04.00000 200 805,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма №2 «Развитие 
Савватеевской территории» на 
2017-2020 годы

04 09 10.2.00.00000  8 832,0 7 091,7 3 209,0

Основное мероприятие 
«Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения»

04 09 10.2.03.00000  2 437,3 6 934,7 3 052,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 09 10.2.03.00000 200 2 437,3 4 531,9 3 052,0

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

04 09 10.2.03.00000 400 0,0 2 402,8 0,0

Ремонт искусственных со-
оружений на автомобильных 
дорогах общего пользования 
местного значения в Иркут-
ской области

04 09 10.2.03.S2740  6 307,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 09 10.2.03.S2740 200 6 307,3 0,0 0,0

Основное мероприятие «Про-
ведение мероприятий для 
обеспечения безопасности 
дорожного движения»

04 09 10.2.04.00000  87,4 157,0 157,0

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 09 10.2.04.00000 200 87,4 157,0 157,0

Подпрограмма №3 «Развитие 
Одинской территории» на 
2017-2020 годы

04 09 10.3.00.00000  6 382,2 6 528,8 3 008,8

Основное мероприятие 
«Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения»

04 09 10.3.02.00000  6 258,6 6 423,8 2 903,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 09 10.3.02.00000 200 3 180,7 2 970,4 2 903,8

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

04 09 10.3.02.00000 400 3 077,9 3 453,4 0,0

Основное мероприятие «Про-
ведение мероприятий для 
обеспечения безопасности 
дорожного движения»

04 09 10.3.03.00000  123,6 105,0 105,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 09 10.3.03.00000 200 123,6 105,0 105,0

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Развитие дорожного хозяй-
ства» на 2017-2020 годы

04 09 14.0.00.00000  493 827,7 268 225,5 216 433,0

Подпрограмма №1 «Развитие 
дорожной инфраструктуры» на 
2017-2020 годы

04 09 14.1.00.00000
 

287 190,3 120 284,3 73 730,4

Основное мероприятие «Про-
ектирование, строительство, 
капитальный ремонт автомо-
бильных дорог»

04 09 14.1.01.00000  31 925,3 72 653,6 26 099,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 09 14.1.01.00000 200 1 667,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

04 09 14.1.01.00000 400 30 258,0 72 653,6 26 099,7

Основное мероприятие «Ре-
монт автомобильных дорог и 
внутриквартальных проездов»

04 09 14.1.02.00000  253 838,1 47 630,7 47 630,7

Ремонт автомобильных дорог 04 09 14.1.02.00001  87 653,9 31 630,7 31 630,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 09 14.1.02.00001 200 87 653,9 31 630,7 31 630,7

Ремонт внутриквартальных 
проездов

04 09 14.1.02.00002  9 012,1 16 000,0 16 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 09 14.1.02.00002 200 9 012,1 16 000,0 16 000,0

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения к садоводческим, 
огородническим и дачным не-
коммерческим объединениям 
граждан Иркутской области

04 09 14.1.02.S2310  23 912,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 09 14.1.02.S2310 200 23 912,0 0,0 0,0

Строительство, реконструк-
ция, капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения Иркутской области

04 09 14.1.02.L3901  133 260,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 09 14.1.02.L3901 200 133 260,1 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Развитие сетей наружного 
освещения»

04 09 14.1.03.00000  1 426,9 0,0 0,0

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

04 09 14.1.03.00000 400 1 426,9 0,0 0,0

Подпрограмма №2 «Обеспече-
ние дорожной деятельности» 
на 2017-2020 годы

04 09 14.2.00.00000  178 123,4 123 061,8 123 699,2

Основное мероприятие «Со-
держание автомобильных 
дорог общего пользования»

04 09 14.2.01.00000  152 378,0 102 352,3 102 362,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 09 14.2.01.00000 200 152 378,0 102 352,3 102 362,6

Основное мероприятие «Со-
держание сетей наружного 
освещения»

04 09 14.2.02.00000
 

25 745,4 20 709,5 21 336,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 09 14.2.02.00000 200 25 745,4 20 709,5 21 336,6

Подпрограмма №3 «Обеспече-
ние безопасности дорожного 
движения» на 2017-2020 годы

04 09 14.3.00.00000  28 514,0 24 879,4 19 003,4



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 7

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие 
«Оснащение автомобильных 
дорог средствами безопасности 
дорожного движения»

04 09 14.3.01.00000  11 169,1 9 664,8 3 771,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 09 14.3.01.00000 200 11 169,1 9 664,8 3 771,6

Основное мероприятие «Обе-
спечение безопасности дорож-
ных условий»

04 09 14.3.02.00000  17 344,9 15 214,6 15 231,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 09 14.3.02.00000 200 17 344,9 15 214,6 15 231,8

Другие вопросы в области на-
циональной экономики

04 12   29 495,4 37 624,8 38 669,4

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Экономическое развитие и 
эффективное управление» на 
2017-2020 годы

04 12 01.0.00.00000  29 495,4 37 624,8 38 669,4

Подпрограмма №1 «Градостро-
ительная политика Ангарского 
городского округа» на 2017-
2020 годы

04 12 01.1.00.00000  27 870,4 35 989,8 37 034,4

Основное мероприятие «Раз-
работка  документов градо-
строительного планирования 
территории Ангарского город-
ского округа»

04 12 01.1.01.00000  1 749,9 9 200,0 10 197,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 12 01.1.01.00000 200 1 749,9 9 200,0 10 197,0

Основное мероприятие 
«Разработка архитектурно - 
художественной документации 
на территории Ангарского 
городского округа»

04 12 01.1.02.00000  90,5 80,0 83,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 12 01.1.02.00000 200 90,5 80,0 83,0

Основное мероприятие «Ин-
формационное обеспечение 
градостроительной деятельно-
сти, осуществляемой на терри-
тории Ангарского городского 
округа»

04 12 01.1.03.00000  120,0 155,0 158,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 12 01.1.03.00000 200 120,0 155,0 158,0

Основное мероприятие «Обе-
спечение реализации Подпро-
граммы и функционирования 
Управления архитектуры и 
градостроительства админи-
страции Ангарского городско-
го округа»

04 12 01.1.04.00100  25 910,0 26 554,8 26 596,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 12 01.1.04.00100 100 23 813,0 24 363,1 24 131,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 12 01.1.04.00100 200 2 062,5 2 157,2 2 430,5

Иные бюджетные ассигнования 04 12 01.1.04.00100 800 34,5 34,5 34,5

Подпрограмма №4 «Развитие 
экономики Ангарского го-
родского округа» на 2017-2020 
годы

04 12 01.4.00.00000  1 625,0 1 635,0 1 635,0

Основное мероприятие «Под-
держка и развитие малого и 
среднего предпринимательства 
на территории Ангарского 
городского округа» 

04 12 01.4.02.00000  1 154,0 1 164,0 1 164,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 12 01.4.02.00000 200 1 154,0 1 164,0 1 164,0

Основное мероприятие «Раз-
витие потребительского рынка 
на территории Ангарского 
городского округа» 

04 12 01.4.04.00000  321,0 321,0 321,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 12 01.4.04.00000 200 321,0 321,0 321,0

Основное мероприятие «Раз-
витие туристской деятельности 
на территории Ангарского 
городского округа» 

04 12 01.4.05.00000  150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 12 01.4.05.00000 200 150,0 150,0 150,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05    301 591,7 154 033,4 164 879,3

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Жилищное хозяйство 05 01   3 466,8 3 942,6 3 942,6

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Экономическое развитие и 
эффективное управление» на 
2017-2020 годы

05 01 01.0.00.00000  10,3 0,0 0,0

Подпрограмма №2 «Эффек-
тивное управление и распоря-
жение земельными ресурсами 
и муниципальным имуществом 
Ангарского городского округа» 
на 2017-2020 годы

05 01 01.2.00.00000  10,3 0,0 0,0

Основное мероприятие «Со-
держание объектов муници-
пальной собственности»

05 01 01.2.04.00000  10,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 01 01.2.04.00000 200 10,3 0,0 0,0

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства» на 2017-
2020 годы

05 01 09.0.00.00000  1 950,0 2 255,6 2 255,6

Подпрограмма №1 «Капиталь-
ный ремонт объектов жилищ-
ного фонда» на 2017-2020 годы

05 01 09.1.00.00000  1 950,0 2 000,0 2 000,0

Основное мероприятие «Про-
ведение капитального ремонта 
муниципального жилищного 
фонда»

05 01 09.1.01.00000  400,0 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 01 09.1.01.00000 200 400,0 400,0 400,0

Основное мероприятие «Оцен-
ка и обследование много-
квартирных домов в целях 
признания их аварийными 
и подлежащими сносу или 
реконструкции и жилых поме-
щений с целью признания их 
пригодными (непригодными) 
для проживания граждан, снос 
жилых домов, признанных 
аварийными»

05 01 09.1.02.00000  1 550,0 1 600,0 1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 01 09.1.02.00000 200 1 550,0 1 600,0 1 600,0

Подпрограмма №4 «Повы-
шение сейсмоустойчивости 
жилищного фонда, объектов 
социальной сферы и объектов 
жизнеобеспечения» на 2017-
2020 годы

05 01 09.4.00.00000

 

0,0 255,6 255,6

Основное мероприятие «Про-
ведение обследования жилых 
домов для выяснения целесо-
образности сейсмоусиления и 
выполнение рекомендуемых 
проектных мероприятий»

05 01 09.4.01.00000  0,0 255,6 255,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 01 09.4.01.00001 200 0,0 255,6 255,6

Муниципальная програм-
ма Ангарского городского 
округа «Устойчивое развитие 
внегородских территорий» на 
2017-2020 годы

05 01 10.0.00.00000  1 506,5 1 687,0 1 687,0

Подпрограмма №2 «Развитие 
Савватеевской территории» на 
2017-2020 годы

05 01 10.2.00.00000  1 506,5 1 687,0 1 687,0

Основное мероприятие «Про-
ведение ремонта муниципаль-
ного жилищного фонда, оплата 
взносов на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах»

05 01 10.2.01.00000  1 506,5 1 687,0 1 687,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 01 10.2.01.00000 200 1 506,5 1 687,0 1 687,0

Коммунальное хозяйство 05 02   15 192,1 5 076,0 15 031,7

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства» на 2017-
2020 годы

05 02 09.0.00.00000  8 056,9 5 076,0 10 258,5

Подпрограмма №2 «Энергос-
бережение и повышение энер-
гетической эффективности» на 
2017-2020 годы

05 02 09.2.00.00000  1 000,0 900,0 900,0

Основное мероприятие «Уста-
новка энергосберегающих 
устройств и приборов учета 
над расходом энергетических 
ресурсов на сетях уличного 
освещения, светофорных 
объектах и в муниципальном 
жилищном фонде»

05 02 09.2.01.00000  1 000,0 900,0 900,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 20188 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 02 09.2.01.00000 200 1 000,0 900,0 900,0

Подпрограмма №3 «Системы 
жизнеобеспечения» на 2017-
2020 годы

05 02 09.3.00.00000
 

7 056,9 4 176,0 9 358,5

Основное мероприятие «Про-
ектирование, строительство и 
содержание объектов комму-
нальной инфраструктуры»

05 02 09.3.02.00000

 

7 056,9 4 176,0 9 358,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 02 09.3.02.00000 200 1 535,9 0,0 0,0

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

05 02 09.3.02.00000 400 5 521,0 4 176,0 9 358,5

Муниципальная програм-
ма Ангарского городского 
округа «Устойчивое развитие 
внегородских территорий» на 
2017-2020 годы

05 02 10.0.00.00000  7 135,2 0,0 4 773,2

Подпрограмма №2 «Развитие 
Савватеевской территории» на 
2017-2020 годы

05 02 10.2.00.00000  7 101,9 0,0 4 773,2

Основное мероприятие «Ком-
плексное развитие систем ком-
мунальной инфраструктуры»

05 02 10.2.09.00000  7 101,9 0,0 4 773,2

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

05 02 10.2.09.00000 400 800,0 0,0 4 773,2

Иные бюджетные ассигнования 05 02 10.2.09.00000 800 6 301,9 0,0 0,0

Подпрограмма №3 «Развитие 
Одинской территории» на 
2017-2020 годы

05 02 10.3.00.00000  33,3 0,0 0,0

Основное мероприятие «Раз-
витие систем коммунальной 
инфраструктуры»

05 02 10.3.08.00000  33,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 02 10.3.08.00000 200 33,3 0,0 0,0

Благоустройство 05 03   214 790,0 74 980,1 75 380,1

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Формирование современной 
городской среды» на 2018-2022 
годы

05 03 04.0.00.00000  113 290,4 9 760,2 9 760,2

Подпрограмма №1 «Повы-
шение уровня благоустройства 
дворовых территорий много-
квартирных домов и обще-
ственных территорий, нуждаю-
щихся в благоустройстве» 

05 03 04.1.00.00000

 

101 415,7 8 920,2 8 920,2

Основное мероприятие 
«Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 
домов»

05 03 04.1.01.00000  725,2 5 946,8 5 946,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 04.1.01.00000 200 725,2 5 946,8 5 946,8

Поддержка государственных 
программ субъектов Россий-
ской Федерации и муниципаль-
ных программ формирования 
современной городской среды 

05 03 04.1.01.S2910  7 724,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 04.1.01.S2910 200 7 724,3 0,0 0,0

Поддержка государственных 
программ субъектов Россий-
ской Федерации и муници-
пальных программ формиро-
вания современной городской 
среды 

05 03 04.1.01.L5551  61 376,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 04.1.01.L5551 200 61 376,4 0,0 0,0

Основное мероприятие «Бла-
гоустройство общественных 
территорий»

05 03 04.1.02.00000  544,1 2 973,4 2 973,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 04.1.02.00000 200 544,1 2 973,4 2 973,4

Поддержка государственных 
программ субъектов Россий-
ской Федерации и муници-
пальных программ формиро-
вания современной городской 
среды 

05 03 04.1.02.S2910  3 470,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 04.1.02.S2910 200 3 470,4 0,0 0,0

Поддержка государственных 
программ субъектов Россий-
ской Федерации и муници-
пальных программ формиро-
вания современной городской 
среды 

05 03 04.1.02.L5551  27 575,3 0,0 0,0

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 04.1.02.L5551 200 27 575,3 0,0 0,0

Подпрограмма №2 «Парки и 
скверы»

05 03 04.2.00.00000  11 874,7 840,0 840,0

Основное мероприятие «Бла-
гоустройство мест массового 
отдыха населения (городских 
парков, скверов)»

05 03 04.2.01.00000  1 439,0 840,0 840,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 04.2.01.00000 200 1 439,0 840,0 840,0

Оказание содействия муници-
пальным образованиям Ир-
кутской области на поддержку 
обустройства мест массового 
отдыха населения (городских 
парков)

05 03 04.2.01.S2920  2 677,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 04.2.01.S2920 200 2 677,8 0,0 0,0

Поддержка обустройства мест 
массового отдыха населения 
(городских парков)

05 03 04.2.01.L5601  7 757,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 04.2.01.L5601 200 7 757,9 0,0 0,0

Муниципальная програм-
ма Ангарского городского 
округа «Устойчивое развитие 
внегородских территорий» на 
2017-2020 годы

05 03 10.0.00.00000  9 939,1 11 013,1 11 158,5

Подпрограмма №1 «Развитие 
Мегетской территории» на 
2017-2020 годы

05 03 10.1.00.00000  5 744,6 6 418,6 6 555,0

Основное мероприятие «Бла-
гоустройство территории»

05 03 10.1.02.00000  5 744,6 6 418,6 6 555,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 10.1.02.00000 200 5 744,6 6 418,6 6 555,0

Подпрограмма №2 «Развитие 
Савватеевской территории» на 
2017-2020 годы

05 03 10.2.00.00000  2 656,6 2 900,6 2 902,6

Основное мероприятие «Бла-
гоустройство территории»

05 03 10.2.02.00000  2 656,6 2 900,6 2 902,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 10.2.02.00000 200 2 656,6 2 900,6 2 902,6

Подпрограмма №3 «Развитие 
Одинской территории» на 
2017-2020 годы

05 03 10.3.00.00000  1 537,9 1 693,9 1 700,9

Основное мероприятие «Бла-
гоустройство территории»

05 03 10.3.01.00000  1 537,9 1 693,9 1 700,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 10.3.01.00000 200 1 537,9 1 693,9 1 700,9

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Благоустройство территории» 
на 2017-2020 годы

05 03 13.0.00.00000  88 891,7 54 206,8 54 461,4

Подпрограмма №1 «Озелене-
ние территории» на 2017-2020 
годы

05 03 13.1.00.00000  27 092,7 25 577,9 25 577,9

Основное мероприятие 
«Улучшение и поддержание 
эстетического облика зеленых 
насаждений»

05 03 13.1.01.00000  27 092,7 25 577,9 25 577,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 13.1.01.00000 200 25 755,6 25 577,9 25 577,9

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

05 03 13.1.01.00000 600 1 337,1 0,0 0,0

Подпрограмма №2 «Комфорт-
ная среда» на 2017-2020 годы

05 03 13.2.00.00000  61 799,0 28 628,9 28 883,5

Основное мероприятие «По-
вышение уровня внешнего 
благоустройства и санитарного 
содержания»

05 03 13.2.01.00000  19 485,3 9 735,0 9 989,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 13.2.01.00000 200 18 748,1 9 735,0 9 989,6

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

05 03 13.2.01.00000 600 737,2 0,0 0,0

Основное мероприятие «Со-
держание и развитие парков и 
скверов»

05 03 13.2.02.00000  18 146,5 15 148,4 15 148,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 13.2.02.00000 200 3 000,0 0,0 0,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 9

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

05 03 13.2.02.00000 600 15 146,5 15 148,4 15 148,4

Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 
инициатив

05 03 13.2.02.S2370  20 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 13.2.02.S2370 200 20 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Улуч-
шение санитарно-эпидемиоло-
гического состояния террито-
рии мест захоронения»

05 03 13.2.03.00000  4 167,2 3 745,5 3 745,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 13.2.03.00000 200 4 167,2 3 745,5 3 745,5

Непрограммные расходы 
администрации Ангарского го-
родского округа и отраслевых 
(функциональных) органов 
администрации Ангарского 
городского округа

05 03 83.0.00.00000  2 668,8 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 05 03 83.0.02.00000  2 668,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 83.0.02.00000 200 2 668,8 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05   68 142,8 70 034,7 70 524,9

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Экономическое развитие и 
эффективное управление» на 
2017-2020 годы

05 05 01.0.00.00000  14 679,5 16 014,0 16 014,0

Подпрограмма №2 «Эффек-
тивное управление и распоря-
жение земельными ресурсами 
и муниципальным имуществом 
Ангарского городского округа» 
на 2017-2020 годы

05 05 01.2.00.00000  14 679,5 16 014,0 16 014,0

Основное мероприятие «Упла-
та взносов на капитальный 
ремонт объектов муниципаль-
ной собственности»

05 05 01.2.03.00000  14 679,5 16 014,0 16 014,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 05 01.2.03.00000 200 14 679,5 16 014,0 16 014,0

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Доступное жилье» на 2017-
2020 годы

05 05 02.0.00.00000  800,0 0,0 0,0

Подпрограмма №7 «Новый 
дом» на 2017-2020 годы

05 05 02.7.00.00000  800,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Капи-
тальный ремонт муниципаль-
ного имущества Ангарского 
городского округа»

05 05 02.7.01.00000  800,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт нежи-
лого помещения Ангарского 
городского округа

05 05 02.7.01.00001  800,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 05 02.7.01.00001 200 800,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства» на 2017-
2020 годы

05 05 09.0.00.00000  51 953,2 53 442,8 53 933,0

Подпрограмма №5 «Руко-
водство и управление в сфере 
установленных полномочий 
местного самоуправления» на 
2017-2020 годы

05 05 09.5.00.00000  51 953,2 53 442,8 53 933,0

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
Управления по капитальному 
строительству, жилищно-ком-
мунальному хозяйству, транс-
порту и связи администрации 
Ангарского городского округа»

05 05 09.5.01.00100  32 584,1 34 071,1 34 494,5

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 09.5.01.00100 100 30 173,9 32 051,4 32 428,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 05 09.5.01.00100 200 1 910,2 2 019,7 2 065,7

Иные бюджетные ассигнования 05 05 09.5.01.00100 800 500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Обе-
спечение деятельности МКУ 
«СМХ»

05 05 09.5.02.00200  19 369,1 19 371,7 19 438,5

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 09.5.02.00200 100 18 277,5 18 276,7 18 276,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 05 09.5.02.00200 200 1 000,7 1 095,0 1 161,8

Иные бюджетные ассигнования 05 05 09.5.02.00200 800 90,9 0,0 0,0

Муниципальная програм-
ма Ангарского городского 
округа «Устойчивое развитие 
внегородских территорий» на 
2017-2020 годы

05 05 10.0.00.00000  631,9 577,9 577,9

Подпрограмма №1 «Развитие 
Мегетской территории» на 
2017-2020 годы

05 05 10.1.00.00000  431,4 431,4 431,4

Основное мероприятие «Опла-
та взносов на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах»

05 05 10.1.01.00000  431,4 431,4 431,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 05 10.1.01.00000 200 431,4 431,4 431,4

Подпрограмма №2 «Развитие 
Савватеевской территории» на 
2017-2020 годы

05 05 10.2.00.00000  200,5 146,5 146,5

Основное мероприятие «Про-
ведение ремонта муниципаль-
ного жилищного фонда, оплата 
взносов на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах»

05 05 10.2.01.00000  146,5 146,5 146,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 05 10.2.01.00000 200 146,5 146,5 146,5

Основное мероприятие «Ка-
питальный ремонт нежилых 
помещений Ангарского город-
ского округа»

05 05 10.2.10.00000  54,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 05 10.2.10.00000 200 54,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 
администрации Ангарского го-
родского округа и отраслевых 
(функциональных) органов 
администрации Ангарского 
городского округа

05 05 83.0.00.00000  78,2 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 05 05 83.0.02.00000  18,2 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 83.0.02.00000 800 18,2 0,0 0,0

Исполнение административ-
ных штрафов, требований 
надзорных и контролирующих 
органов

05 05 83.0.04.00000  60,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 83.0.04.00000 800 60,0 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 06    20 333,5 333,6 333,6

Другие вопросы в области охра-
ны окружающей среды

06 05   20 333,5 333,6 333,6

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Безопасность и правопоря-
док» на 2017-2020 годы

06 05 05.0.00.00000  333,6 333,6 333,6

Подпрограмма №4 «Охрана 
окружающей среды» на 2017-
2020 годы»

06 05 05.4.00.00000  333,6 333,6 333,6

Основное мероприятие 
«Организация процессов, 
обеспечивающих безопасность 
окружающей среды в Ангар-
ском городском округе»

06 05 05.4.01.00000  333,6 333,6 333,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

06 05 05.4.01.00000 200 333,6 333,6 333,6

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Благоустройство территории» 
на 2017-2020 годы

06 05 13.0.00.00000  19 999,9 0,0 0,0

Подпрограмма №2 «Комфорт-
ная среда» на 2017-2020 годы

06 05 13.2.00.00000  19 999,9 0,0 0,0

Сбор, транспортирование и 
утилизация (захоронение) 
твердых коммунальных 
отходов с несанкциониро-
ванных мест размещения 
отходов

06 05 13.2.01.S2820  19 999,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

06 05 13.2.01.S2820 200 19 999,9 0,0 0,0

Образование 07  
  

4 326 
246,2

3 317 
811,5

3 066 
128,1

Дошкольное образование 07 01   
1 454 
579,2

1 142 
439,1

1 102 
895,3



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201810 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Безопасность и правопоря-
док» на 2017-2020 годы

07 01 05.0.00.00000  1 030,0 1 030,0 1 030,0

Подпрограмма №1 «Про-
филактика правонарушений, 
экстремизма и терроризма» на 
2017-2020 годы

07 01 05.1.00.00000  1 030,0 1 030,0 1 030,0

Основное мероприятие «Про-
филактика правонарушений, 
экстремизма и терроризма»

07 01 05.1.01.00000  1 030,0 1 030,0 1 030,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 05.1.01.00000 600 1 030,0 1 030,0 1 030,0

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Развитие образования» на 
2017-2020 годы 

07 01 06.0.00.00000  1 453 549,2 1 141 409,1 1 101 865,3

Подпрограмма №1 «Доступ-
ность современного каче-
ственного образования» на 
2017-2020 годы 

07 01 06.1.00.00000  1 282 554,8 1 084 714,2 1 084 714,2

Основное мероприятие 
«Организация и обеспечение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования»

07 01 06.1.01.00000  1 282 554,8 1 084 714,2 1 084 714,2

Выполнение муниципального 
задания на оказание муници-
пальных услуг по организации 
и обеспечению общедоступно-
го и бесплатного дошкольного 
образования

07 01 06.1.01.00001  189 282,5 229 856,4 229 856,4

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 06.1.01.00001 600 189 282,5 229 856,4 229 856,4

Расходы, направленные на 
уплату страховых взносов за 
расчетные периоды, истекшие 
до 01 января 2017 года

07 01 06.1.01.00002  4 736,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 06.1.01.00002 600 4 736,0 0,0 0,0

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
и общеобразовательных орга-
низациях

07 01 06.1.01.73010  1 088 536,3 854 857,8 854 857,8

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 06.1.01.73010 600 1 088 536,3 854 857,8 854 857,8

Подпрограмма №2 «Террито-
рия детства» на 2017-2020 годы 

07 01 06.2.00.00000  2 582,8 1 606,0 1 606,0

Основное мероприятие «Обе-
спечение среднесуточным 
набором продуктов питания 
детей, находящихся под дис-
пансерным наблюдением у 
фтизиатра»

07 01 06.2.06.00000  2 582,8 1 606,0 1 606,0

Обеспечение среднесуточным 
набором продуктов питания 
детей, находящихся под дис-
пансерным наблюдением у 
фтизиатра

07 01 06.2.06.00001  0,0 1 606,0 1 606,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 06.2.06.00001 600 0,0 1 606,0 1 606,0

Обеспечение среднесуточного 
набора продуктов питания 
детей, страдающих туберкулез-
ной интоксикацией и (или) на-
ходящихся под диспансерным 
наблюдением у фтизиатра, 
посещающих группы оздоро-
вительной направленности в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаци-
ях, расположенных на террито-
рии Иркутской области

07 01 06.2.06.S2060  2 582,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 06.2.06.S2060 600 2 582,8 0,0 0,0

Подпрограмма №3 «Лидер в 
образовании» на 2017-2020 
годы 

07 01 06.3.00.00000  710,0 710,0 710,0

Основное мероприятие 
«Система мероприятий по вы-
явлению и распространению 
эффективного инновационно-
го опыта»

07 01 06.3.01.00000  10,0 10,0 10,0

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 06.3.01.00000 600 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие 
«Система мероприятий по 
совершенствованию кадрового 
потенциала»

07 01 06.3.02.00000  700,0 700,0 700,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 06.3.02.00000 600 700,0 700,0 700,0

Подпрограмма №4 «Развитие 
инфраструктуры» на 2017-2020 
годы

07 01 06.4.00.00000  167 701,6 54 378,9 14 835,1

Основное мероприятие 
«Укрепление материально-тех-
нической базы и обеспечение 
безопасности муниципальных 
образовательных учреждений 
Ангарского городского округа»

07 01 06.4.01.00000  19 658,5 22 538,7 14 835,1

Укрепление материально-тех-
нической базы и обеспечение 
безопасности муниципальных 
образовательных учреждений 
Ангарского городского округа

07 01 06.4.01.00001  19 658,5 22 538,7 14 835,1

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 06.4.01.00001 600 19 658,5 22 538,7 14 835,1

Основное мероприятие «Стро-
ительство муниципальных 
образовательных учреждений 
Ангарского городского округа»

07 01 06.4.02.00000  148 043,1 31 840,2 0,0

Строительство объектов со-
циальной сферы

07 01 06.4.02.00001  1 628,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

07 01 06.4.02.00001 400 1 628,1 0,0 0,0

Создание в субъектах Рос-
сийской Федерации допол-
нительных мест для детей в 
возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
образовательных организаци-
ях, осуществляющих образо-
вательную деятельность по 
образовательным программам 
дошкольного образования

07 01 06.4.02.L1590  146 415,0 31 840,2 0,0

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

07 01 06.4.02.L1590 400 146 415,0 31 840,2 0,0

Общее образование 07 02  
 

2 229 
636,2

1 637 
551,7

1 425 
197,0

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Развитие образования» на 
2017-2020 годы 

07 02 06.0.00.00000  2 229 636,2 1 637 551,7 1 425 197,0

Подпрограмма №1 «Доступ-
ность современного каче-
ственного образования» на 
2017-2020 годы 

07 02 06.1.00.00000  1 513 204,4 1 353 889,0 1 353 889,3

Основное мероприятие 
«Организация и обеспечение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования»

07 02 06.1.01.00000  84 460,2 64 279,4 64 279,4

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
и общеобразовательных орга-
низациях

07 02 06.1.01.73010  84 460,2 64 279,4 64 279,4

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 06.1.01.73010 600 84 460,2 64 279,4 64 279,4

Основное мероприятие 
«Организация и обеспечение 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего об-
разования»

07 02 06.1.02.00000  1 428 744,2 1 289 609,6 1 289 609,9

Выполнение муниципального 
задания на оказание муници-
пальных услуг по организации 
и обеспечению общедоступно-
го и бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования

07 02 06.1.02.00001  135 540,0 152 143,2 152 143,5

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 06.1.02.00001 600 135 540,0 152 143,2 152 143,5

Расходы, направленные на 
уплату страховых взносов за 
расчетные периоды, истекшие 
до 01 января 2017 года

07 02 06.1.02.00002  2 426,0 0,0 0,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 11

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 06.1.02.00002 600 2 426,0 0,0 0,0

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муници-
пальных общеобразовательных 
организациях

07 02 06.1.02.73020  1 290 778,2 1 137 466,4 1 137 466,4

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 06.1.02.73020 600 1 290 778,2 1 137 466,4 1 137 466,4

Подпрограмма №2 «Террито-
рия детства» на 2017-2020 годы 

07 02 06.2.00.00000  400,0 400,0 400,0

Основное мероприятие «Орга-
низация участия обучающихся 
муниципальных образователь-
ных учреждений Ангарского 
городского округа в конкурс-
ных мероприятиях различного 
уровня»

07 02 06.2.01.00000  400,0 400,0 400,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 06.2.01.00000 600 400,0 400,0 400,0

Подпрограмма №3 «Лидер в 
образовании» на 2017-2020 
годы 

07 02 06.3.00.00000  870,0 870,0 870,0

Основное мероприятие 
«Система мероприятий по вы-
явлению и распространению 
эффективного инновационно-
го опыта»

07 02 06.3.01.00000  120,0 120,0 120,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 06.3.01.00000 600 120,0 120,0 120,0

Основное мероприятие 
«Система мероприятий по 
совершенствованию кадрового 
потенциала»

07 02 06.3.02.00000  750,0 750,0 750,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 06.3.02.00000 600 750,0 750,0 750,0

Подпрограмма №4 «Развитие 
инфраструктуры» на 2017-2020 
годы

07 02 06.4.00.00000  715 161,8 282 392,7 70 037,7

Основное мероприятие 
«Укрепление материально-тех-
нической базы и обеспечение 
безопасности муниципальных 
образовательных учреждений 
Ангарского городского округа»

07 02 06.4.01.00000  94 618,4 67 654,6 70 037,7

Укрепление материально-тех-
нической базы и обеспечение 
безопасности муниципальных 
образовательных учреждений 
Ангарского городского округа

07 02 06.4.01.00001  33 861,3 67 654,6 70 037,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

07 02 06.4.01.00001 200 1 172,5 36 276,4 35 800,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 06.4.01.00001 600 32 688,8 31 378,2 34 237,7

Приобретение средств обуче-
ния и воспитания, необходи-
мых для оснащения муници-
пальных общеобразовательных 
организаций в Иркутской 
области

07 02 06.4.01.S2993  46 870,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 06.4.01.S2993 600 46 870,7 0,0 0,0

Приобретение школьных 
автобусов для обеспечения 
безопасности школьных пере-
возок и ежедневного подвоза 
обучающихся к месту обучения 
и обратно

07 02 06.4.01.S2590  1 887,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 06.4.01.S2590 600 1 887,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт об-
разовательных организаций 
Иркутской области

07 02 06.4.01.S2050  11 999,4 0,0 0,0

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 06.4.01.S2050 600 11 999,4 0,0 0,0

Основное мероприятие «Стро-
ительство муниципальных 
образовательных учреждений 
Ангарского городского округа»

07 02 06.4.02.00000  620 543,4 214 738,1 0,0

Строительство объектов со-
циальной сферы

07 02 06.4.02.00001  42 020,6 2 868,5 0,0

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

07 02 06.4.02.00001 400 42 020,6 2 868,5 0,0

Капитальные вложения в 
объекты муниципальной 
собственности в сфере об-
разования

07 02 06.4.02.S2610  578 522,8 211 869,6 0,0

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

07 02 06.4.02.S2610 400 578 522,8 211 869,6 0,0

Дополнительное образование 
детей

07 03   539 278,7 441 132,2 441 186,8

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Безопасность и правопоря-
док» на 2017-2020 годы

07 03 05.0.00.00000  50,0 50,0 50,0

Подпрограмма №1 «Про-
филактика правонарушений, 
экстремизма и терроризма» на 
2017-2020 годы

07 03 05.1.00.00000  50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие «Про-
филактика правонарушений, 
экстремизма и терроризма»

07 03 05.1.01.00000  50,0 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 05.1.01.00000 600 50,0 50,0 50,0

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Развитие образования» на 
2017-2020 годы 

07 03 06.0.00.00000  147 736,3 139 113,1 139 113,1

Подпрограмма №1 «Доступ-
ность современного каче-
ственного образования» на 
2017-2020 годы 

07 03 06.1.00.00000  146 816,3 138 693,1 138 693,1

Основное мероприятие «Ор-
ганизация предоставления 
дополнительного образования 
детей»

07 03 06.1.03.00000  146 816,3 138 693,1 138 693,1

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 06.1.03.00000 600 146 816,3 138 693,1 138 693,1

Подпрограмма №3 «Лидер в 
образовании» на 2017-2020 
годы 

07 03 06.3.00.00000  120,0 120,0 120,0

Основное мероприятие 
«Система мероприятий по вы-
явлению и распространению 
эффективного инновационно-
го опыта»

07 03 06.3.01.00000  70,0 70,0 70,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 06.3.01.00000 600 70,0 70,0 70,0

Основное мероприятие 
«Система мероприятий по 
совершенствованию кадрового 
потенциала»

07 03 06.3.02.00000  50,0 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 06.3.02.00000 600 50,0 50,0 50,0

Подпрограмма №4 «Развитие 
инфраструктуры» на 2017-2020 
годы

07 03 06.4.00.00000  800,0 300,0 300,0

Основное мероприятие 
«Укрепление материально-тех-
нической базы и обеспечение 
безопасности муниципальных 
образовательных учреждений 
Ангарского городского округа»

07 03 06.4.01.00000  800,0 300,0 300,0

Укрепление материально-тех-
нической базы и обеспечение 
безопасности муниципальных 
образовательных учреждений 
Ангарского городского округа

07 03 06.4.01.00001  800,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 06.4.01.00001 600 800,0 300,0 300,0

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Развитие физической культу-
ры и спорта» на 2017-2020 годы

07 03 07.0.00.00000  195 485,9 136 696,8 136 744,1

Подпрограмма №1 «Спортив-
ный резерв» на 2017-2020 годы

07 03 07.1.00.00000  195 485,9 136 696,8 136 744,1



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201812 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие «Ор-
ганизация работы в учрежде-
ниях, находящихся в ведении 
Управления по физической 
культуре и спорту администра-
ции Ангарского городского 
округа»

07 03 07.1.01.00000  155 536,5 134 955,7 134 955,7

Осуществление организацион-
но-массовой, оздоровительно-
пропагандистской и спортив-
ной подготовки на территории 
Ангарского городского округа

07 03 07.1.01.00001  153 624,6 132 900,6 132 900,6

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 07.1.01.00001 600 153 624,6 132 900,6 132 900,6

Организация, проведение и 
участие в спортивных меро-
приятиях и соревнованиях

07 03 07.1.01.00002  1 911,9 2 055,1 2 055,1

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 07.1.01.00002 600 1 911,9 2 055,1 2 055,1

Основное мероприятие «Укре-
пление материально-техниче-
ской базы учреждений, находя-
щихся в ведении Управления 
по физической культуре и 
спорту администрации Ангар-
ского городского округа»

07 03 07.1.04.00000  7 159,2 1 741,1 1 788,4

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 07.1.04.00000 600 7 159,2 1 741,1 1 788,4

Капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности 
в сфере физической культуры 
и спорта

07 03 07.1.04.S2630  32 790,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 07.1.04.S2630 600 32 790,2 0,0 0,0

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Развитие культуры» на 2017-
2020 годы

07 03 08.0.00.00000  160 051,4 132 751,6 132 758,9

Подпрограмма №4 «Дополни-
тельное образование в сфере 
культуры» на 2017-2020 годы

07 03 08.4.00.00000  159 753,6 132 751,6 132 758,9

Основное мероприятие «Ор-
ганизация предоставления 
дополнительного образования 
в сфере культуры»

07 03 08.4.01.00000  158 430,2 131 428,2 131 435,5

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 08.4.01.00000 600 158 430,2 131 428,2 131 435,5

Основное мероприятие «Орга-
низация работы методического 
объединения, проведение ме-
роприятий для обучающихся в 
учреждениях дополнительного 
образования в сфере культуры 
Ангарского городского округа, 
участие обучающихся в фе-
стивалях, смотрах, конкурсах 
различного уровня»

07 03 08.4.02.00000  509,5 509,5 509,5

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 08.4.02.00000 600 509,5 509,5 509,5

Основное мероприятие «Реа-
лизация творческих проектов 
учреждениями дополнительно-
го образования в сфере куль-
туры Ангарского городского 
округа»

07 03 08.4.04.00000  813,9 813,9 813,9

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 08.4.04.00000 600 813,9 813,9 813,9

Подпрограмма №6 «Развитие 
инфраструктуры в сфере куль-
туры» на 2017-2020 годы

07 03 08.6.00.00000  297,8 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Проведение капитальных 
и текущих ремонтов зданий 
и помещений муниципаль-
ных учреждений культуры 
Ангарского городского округа, 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования 
в сфере культуры Ангарского 
городского округа»

07 03 08.6.01.00000  297,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 08.6.01.00000 600 297,8 0,0 0,0

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Социальная поддержка граж-
дан» на 2017-2020 годы

07 03 11.0.00.00000  11,6 0,0 0,0

Подпрограмма №2 «Доступная 
среда для инвалидов и других 
маломобильных групп населе-
ния» на 2017-2020 годы

07 03 11.2.00.00000  11,6 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Адаптация для инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения приоритетных объ-
ектов образования, культуры, 
физической культуры и спорта 
путем строительства, рекон-
струкции и увеличения стои-
мости основных средств»

07 03 11.2.01.00000  11,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 11.2.01.00000 600 11,6 0,0 0,0

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Молодежная политика» на 
2017-2020 годы

07 03 12.0.00.00000  35 943,5 32 520,7 32 520,7

Подпрограмма №1 «Разви-
тие инфраструктуры отрасли 
«Молодежная политика» на 
2017-2020 годы

07 03 12.1.00.00000

 

35 943,5 32 520,7 32 520,7

Основное мероприятие 
«Организация и проведение 
культурно-досуговой и соци-
ально-воспитательной работы 
с детьми и молодежью в клубах 
по месту жительства, молодеж-
ных центрах»

07 03 12.1.01.00000  35 943,5 32 520,7 32 520,7

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 12.1.01.00000 600 35 943,5 32 520,7 32 520,7

Молодежная политика 07 07   22 003,8 17 754,2 17 754,2

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Развитие образования» на 
2017-2020 годы 

07 07 06.0.00.00000  18 928,2 15 478,6 15 478,6

Подпрограмма №2 «Террито-
рия детства» на 2017-2020 годы 

07 07 06.2.00.00000  18 928,2 15 478,6 15 478,6

Основное мероприятие «Ор-
ганизация круглогодичного 
отдыха, оздоровления и заня-
тости детей и подростков»

07 07 06.2.03.00000  18 928,2 15 478,6 15 478,6

Питание детей в оздоровитель-
ных лагерях с дневным пре-
быванием детей за счет средств 
местного бюджета

07 07 06.2.03.00001  0,0 719,5 719,5

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 06.2.03.00001 600 0,0 719,5 719,5

Организация отдыха, оздоровле-
ния и занятости детей и подрост-
ков Ангарского городского округа

07 07 06.2.03.00002  15 207,4 14 759,1 14 759,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

07 07 06.2.03.00002 200 7 555,1 7 555,1 7 555,1

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 06.2.03.00002 600 7 652,3 7 204,0 7 204,0

Оплата стоимости набора 
продуктов питания в лагерях с 
дневным пребыванием детей, 
организованных органами 
местного самоуправления Ан-
гарского городского округа

07 07 06.2.03.S2080  3 720,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 06.2.03.S2080 600 3 720,8 0,0 0,0

Муниципальная програм-
ма Ангарского городского 
округа «Устойчивое развитие 
внегородских территорий» на 
2017-2020 годы

07 07 10.0.00.00000  173,3 173,3 173,3

Подпрограмма №1 «Развитие 
Мегетской территории» на 
2017-2020 годы

07 07 10.1.00.00000  58,0 58,0 58,0

Основное мероприятие 
«Реализация молодежной по-
литики»

07 07 10.1.07.00000  58,0 58,0 58,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 10.1.07.00000 600 58,0 58,0 58,0

Подпрограмма №2 «Развитие 
Савватеевской территории» на 
2017-2020 годы

07 07 10.2.00.00000  62,5 62,5 62,5



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 13

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие 
«Реализация молодежной по-
литики»

07 07 10.2.07.00000  62,5 62,5 62,5

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 10.2.07.00000 600 62,5 62,5 62,5

Подпрограмма №3 «Развитие 
Одинской территории» на 
2017-2020 годы

07 07 10.3.00.00000  52,8 52,8 52,8

Основное мероприятие 
«Реализация молодежной по-
литики»

07 07 10.3.06.00000  52,8 52,8 52,8

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 10.3.06.00000 600 52,8 52,8 52,8

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Молодежная политика» на 
2017-2020 годы

07 07 12.0.00.00000  2 902,3 2 102,3 2 102,3

Подпрограмма №2 «Вовлече-
ние молодежи в позитивные 
социальные практики» на 
2017-2020 годы

07 07 12.2.00.00000  782,5 782,5 782,5

Основное мероприятие 
«Проведение мероприятий, 
направленных на позитивные 
возможности социализации 
и самореализации молодежи 
Ангарского городского округа»

07 07 12.2.01.00000  782,5 782,5 782,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

07 07 12.2.01.00000 200 577,5 577,5 577,5

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 12.2.01.00000 600 205,0 205,0 205,0

Подпрограмма №3 «Граждан-
ско-патриотическое воспита-
ние молодежи» на 2017-2020 
годы

07 07 12.3.00.00000  567,4 567,4 567,4

Основное мероприятие 
«Организация и проведение 
мероприятий гражданско-па-
триотической направленности 
для молодежи Ангарского 
городского округа»

07 07 12.3.01.00000  567,4 567,4 567,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

07 07 12.3.01.00000 200 552,4 552,4 552,4

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 12.3.01.00000 600 15,0 15,0 15,0

Подпрограмма №4 «Профи-
лактика социально-негатив-
ных явлений и экстремизма в 
детской и молодежной среде» 
на 2017-2020 годы

07 07 12.4.00.00000  452,4 452,4 452,4

Основное мероприятие «Ин-
формационно-пропагандист-
ская работа по профилактике 
наркомании и иных социаль-
но-негативных явлений среди 
детей и молодежи Ангарского 
городского округа»

07 07 12.4.01.00000  413,8 413,8 413,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

07 07 12.4.01.00000 200 413,8 413,8 413,8

Основное мероприятие «Про-
ведение мероприятий для 
детей и молодежи Ангарского 
городского округа по профи-
лактике экстремизма»

07 07 12.4.02.00000  38,6 38,6 38,6

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 12.4.02.00000 600 38,6 38,6 38,6

Подпрограмма №5 «Интегра-
ция  в жизнь общества детей 
и молодежи, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации» 
на 2017-2020 годы

07 07 12.5.00.00000  1 100,0 300,0 300,0

Основное мероприятие «Про-
ведение мероприятий для детей 
и молодежи Ангарского город-
ского округа, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации»

07 07 12.5.03.00000  300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 12.5.03.00000 600 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие «Под-
держка детей и молодежи, ока-
завшихся в трудной жизненной 
ситуации»

07 07 12.5.06.00000  800,0 0,0 0,0

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 12.5.06.00000 600 800,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области об-
разования

07 09  
 

80 748,3 78 934,3 79 094,8

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Развитие образования» на 
2017-2020 годы 

07 09 06.0.00.00000  80 748,3 78 934,3 79 094,8

Подпрограмма №2 «Террито-
рия детства» на 2017-2020 годы 

07 09 06.2.00.00000  880,0 930,0 930,0

Основное мероприятие «Орга-
низация участия обучающихся 
муниципальных образовательных 
учреждений Ангарского город-
ского округа в конкурсных меро-
приятиях различного уровня»

07 09 06.2.01.00000  80,0 80,0 80,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 06.2.01.00000 600 80,0 80,0 80,0

Основное мероприятие «Орга-
низация системы мероприятий 
по профилактике вредных 
привычек и вовлечению 
подростков группы риска в по-
зитивную деятельность»

07 09 06.2.02.00000  0,0 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 06.2.02.00000 600 0,0 50,0 50,0

Основное мероприятие «Под-
держка Службы психологиче-
ского консультирования детей 
и их родителей»

07 09 06.2.04.00000  800,0 800,0 800,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 06.2.04.00000 600 800,0 800,0 800,0

Подпрограмма №3 «Лидер в 
образовании» на 2017-2020 
годы 

07 09 06.3.00.00000  100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Систе-
ма мероприятий по выявлению 
и распространению эффектив-
ного инновационного опыта»

07 09 06.3.01.00000  100,0 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 06.3.01.00000 600 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма №4 «Развитие 
инфраструктуры» на 2017-2020 
годы

07 09 06.4.00.00000  224,0 224,0 224,0

Основное мероприятие 
«Укрепление материально-тех-
нической базы и обеспечение 
безопасности муниципальных 
образовательных учреждений 
Ангарского городского округа»

07 09 06.4.01.00000  224,0 224,0 224,0

Укрепление материально-тех-
нической базы и обеспечение 
безопасности муниципальных 
образовательных учреждений 
Ангарского городского округа

07 09 06.4.01.00001  224,0 224,0 224,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 06.4.01.00001 600 224,0 224,0 224,0

Подпрограмма №5 «Обеспече-
ние реализации муниципальной 
программы» на 2017-2020 годы

07 09 06.5.00.00000  79 544,3 77 680,3 77 840,8

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
Управления образования 
администрации Ангарского 
городского округа»

07 09 06.5.01.00100  15 931,1 15 935,6 15 993,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 06.5.01.00100 100 14 888,9 14 847,6 14 839,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

07 09 06.5.01.00100 200 1 032,2 1 079,0 1 144,6

Иные бюджетные ассигнования 07 09 06.5.01.00100 800 10,0 9,0 9,0

Основное мероприятие «Обе-
спечение деятельности  МКУ 
«ЦБ МОУ АГО»

07 09 06.5.02.00200  22 772,9 22 707,3 22 807,1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 06.5.02.00200 100 22 282,5 22 283,5 22 283,5



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201814 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

07 09 06.5.02.00200 200 489,4 423,8 523,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

07 09 06.5.02.00200 300 1,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Ор-
ганизация профессиональной 
подготовки, переподготовки, 
повышения квалификации ка-
дров, проведения муниципаль-
ных олимпиад и конкурсов для 
обучающихся (воспитанников)»

07 09 06.5.03.00000  8 861,1 8 412,8 8 412,8

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 06.5.03.00000 600 8 861,1 8 412,8 8 412,8

Основное мероприятие «Орга-
низация поставки продуктов 
питания в муниципальные 
образовательные учреждения 
Ангарского городского округа»

07 09 06.5.04.00000  31 979,2 30 624,6 30 627,9

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 06.5.04.00000 600 31 979,2 30 624,6 30 627,9

Культура, кинематография 08    203 431,4 148 123,1 211 427,7

Культура 08 01   190 040,7 134 696,4 198 001,0

Муниципальная программа Ангар-
ского городского округа «Развитие 
культуры» на 2017-2020 годы

08 01 08.0.00.00000  169 688,0 111 833,1 110 813,4

Подпрограмма №1 «Ангарский 
музей» на 2017-2020 годы

08 01 08.1.00.00000  13 334,5 12 655,2 12 655,2

Основное мероприятие «Организа-
ция работы постоянной экспози-
ции с экскурсионным и безэк-
скурсионным обслуживанием и 
экспозиций временных выставок»

08 01 08.1.01.00000  13 334,5 12 655,2 12 655,2

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 08.1.01.00000 600 13 334,5 12 655,2 12 655,2

Подпрограмма №3 «Инфор-
мационно-библиотечное 
обслуживание населения» на 
2017-2020 годы

08 01 08.3.00.00000  72 907,2 49 697,1 49 631,8

Основное мероприятие 
«Организация информацион-
но-библиотечного обслужи-
вания населения Ангарского 
городского округа»

08 01 08.3.01.00000  72 753,4 49 647,1 49 581,8

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 08.3.01.00000 600 72 753,4 49 647,1 49 581,8

Основное мероприятие «При-
обретение и комплектование 
библиотечных фондов»

08 01 08.3.02.00000  153,8 50,0 50,0

Приобретение и комплектова-
ние библиотечных фондов

08 01 08.3.02.00001  115,4 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 08.3.02.00001 600 115,4 50,0 50,0

Комплектование книжных 
фондов муниципальных обще-
доступных библиотек

08 01 08.3.02.L5193  38,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 08.3.02.L5193 600 38,4 0,0 0,0

Подпрограмма №5 «Куль-
турный досуг населения» на 
2017-2020 годы

08 01 08.5.00.00000  63 991,6 48 760,7 48 526,4

Основное мероприятие «Соз-
дание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 
Ангарского городского округа 
услугами массового отдыха»

08 01 08.5.01.00000  56 635,2 42 687,1 42 701,7

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 08.5.01.00000 600 56 635,2 42 687,1 42 701,7

Основное мероприятие «Ре-
ализация проекта по работе 
с людьми с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидами»

08 01 08.5.03.00000  250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

08 01 08.5.03.00000 200 250,0 250,0 250,0

Основное мероприятие 
«Организация и проведение 
культурно-просветительских, 
культурно-досуговых и куль-
турно-массовых мероприятий 
на территории Ангарского 
городского округа»

08 01 08.5.04.00000  1 941,5 2 080,5 2 080,5

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

08 01 08.5.04.00000 200 582,0 582,0 582,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 08.5.04.00000 600 1 359,5 1 498,5 1 498,5

Основное мероприятие «Орга-
низация и проведение обще-
городских культурно-массовых 
мероприятий на территории 
Ангарского городского округа»

08 01 08.5.05.00000  5 164,9 3 743,1 3 494,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

08 01 08.5.05.00000 200 2 450,0 1 559,6 1 310,7

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 08.5.05.00000 600 2 714,9 2 183,5 2 183,5

Подпрограмма №6 «Развитие 
инфраструктуры в сфере куль-
туры» на 2017-2020 годы

08 01 08.6.00.00000  19 454,7 720,1 0,0

Основное мероприятие 
«Проведение капитальных 
и текущих ремонтов зданий 
и помещений муниципаль-
ных учреждений культуры 
Ангарского городского округа, 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования 
в сфере культуры Ангарского 
городского округа»

08 01 08.6.01.00000  18 444,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 08.6.01.00000 600 18 444,6 0,0 0,0

Основное мероприятие «Укре-
пление материально-техни-
ческой базы муниципальных 
учреждений, находящихся в 
ведении Управления по куль-
туре и молодежной политике 
администрации Ангарского 
городского округа»

08 01 08.6.02.00000  50,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 08.6.02.00000 600 50,0 0,0 0,0

Развитие домов культуры 08 01 08.6.02.S2100  960,1 720,1 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 08.6.02.S2100 600 960,1 720,1 0,0

Муниципальная програм-
ма Ангарского городского 
округа «Устойчивое развитие 
внегородских территорий» на 
2017-2020 годы

08 01 10.0.00.00000  20 329,5 22 863,3 87 187,6

Подпрограмма №1 «Развитие 
Мегетской территории» на 
2017-2020 годы

08 01 10.1.00.00000  368,5 368,5 368,5

Основное мероприятие «Ор-
ганизация культурного досуга 
населения»

08 01 10.1.05.00000  368,5 368,5 368,5

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 10.1.05.00000 600 368,5 368,5 368,5

Подпрограмма №2 «Развитие 
Савватеевской территории» на 
2017-2020 годы

08 01 10.2.00.00000  9 162,2 8 796,0 8 795,6

Основное мероприятие «Ор-
ганизация культурного досуга 
населения»

08 01 10.2.05.00000  9 162,2 8 796,0 8 795,6

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 10.2.05.00000 600 9 162,2 8 796,0 8 795,6

Подпрограмма №3 «Развитие 
Одинской территории» на 
2017-2020 годы

08 01 10.3.00.00000  10 798,8 10 498,8 9 778,7

Основное мероприятие «Ор-
ганизация культурного досуга 
населения»

08 01 10.3.04.00000  9 838,7 9 778,7 9 778,7

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 10.3.04.00000 600 9 838,7 9 778,7 9 778,7

Развитие домов культуры 08 01 10.3.04.S2100  960,1 720,1 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 10.3.04.S2100 600 960,1 720,1 0,0

Подпрограмма №4 «Устойчи-
вое развитие сельских террито-
рий» на 2017-2020 годы

08 01 10.4.00.00000  0,0 3 200,0 68 244,8



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 15

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие «Ком-
плексное обустройство на-
селенных пунктов объектами 
социальной инфраструктуры»

08 01 10.4.01.00000  0,0 3 200,0 68 244,8

Строительство детской школы 
искусств в поселке Мегет

08 01 10.4.01.00003  0,0 3 200,0 68 244,8

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

08 01 10.4.01.00003 400 0,0 3 200,0 68 244,8

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Социальная поддержка граж-
дан» на 2017-2020 годы

08 01 11.0.00.00000  23,2 0,0 0,0

Подпрограмма №2 «Доступная 
среда для инвалидов и других 
маломобильных групп населе-
ния» на 2017-2020 годы

08 01 11.2.00.00000  23,2 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Адаптация для инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения приоритетных объ-
ектов образования, культуры, 
физической культуры и спорта 
путем строительства, рекон-
струкции и увеличения стои-
мости основных средств»

08 01 11.2.01.00000  23,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 11.2.01.00000 600 23,2 0,0 0,0

Другие вопросы в области куль-
туры, кинематографии 

08 04   13 390,7 13 426,7 13 426,7

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Развитие культуры» на 2017-
2020 годы

08 04 08.0.00.00000  13 390,7 13 426,7 13 426,7

Подпрограмма №4 «Дополни-
тельное образование в сфере 
культуры» на 2017-2020 годы

08 04 08.4.00.00000  283,5 319,5 319,5

Основное мероприятие «Вы-
плата именных стипендий 
мэра Ангарского городского 
округа одаренным детям в об-
ласти культуры и искусства»

08 04 08.4.03.00507  283,5 319,5 319,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

08 04 08.4.03.00507 300 283,5 319,5 319,5

Подпрограмма №7 «Обеспече-
ние реализации муниципаль-
ной программы» на 2017-2020 
годы

08 04 08.7.00.00000  13 107,2 13 107,2 13 107,2

Основное мероприятие «Обе-
спечение деятельности Управ-
ления по культуре и молодеж-
ной политике администрации 
Ангарского городского округа»

08 04 08.7.01.00100

 

13 107,2 13 107,2 13 107,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 04 08.7.01.00100 100 12 381,1 12 381,1 12 381,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

08 04 08.7.01.00100 200 699,0 724,1 724,1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

08 04 08.7.01.00100 300 25,1 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 08 04 08.7.01.00100 800 2,0 2,0 2,0

Социальная политика 10    260 290,3 259 954,7 258 597,6

Пенсионное обеспечение 10 01   18 648,5 18 942,2 19 358,7

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Социальная поддержка граж-
дан» на 2017-2020 годы

10 01 11.0.00.00000  18 648,5 18 942,2 19 358,7

Подпрограмма №1 «Предо-
ставление мер социальной 
поддержки отдельным кате-
гориям граждан» на 2017-2020 
годы

10 01 11.1.00.00000

 

18 648,5 18 942,2 19 358,7

Основное мероприятие «Вы-
плата ежемесячной пенсии за 
выслугу лет лицам, замещав-
шим должности муниципаль-
ной службы»

10 01 11.1.01.00000  18 648,5 18 942,2 19 358,7

Ежемесячная пенсия за вы-
слугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы

10 01 11.1.01.00508  18 648,5 18 942,2 19 358,7

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 01 11.1.01.00508 300 18 648,5 18 942,2 19 358,7

Социальное обеспечение на-
селения

10 03   151 397,6 131 709,7 130 177,8

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Доступное жилье» на 2017-
2020 годы

10 03 02.0.00.00000  71 160,9 61 271,4 60 191,1

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Подпрограмма №1 «Содей-
ствие развитию ипотечного 
жилищного кредитования и 
жилищному строительству» на 
2017-2020 годы                         

10 03 02.1.00.00000  50 420,1 47 952,0 47 304,0

Основное мероприятие 
«Предоставление социальных 
выплат населению на оплату 
первоначального взноса при 
приобретении жилья»                                

10 03 02.1.01.00000  50 420,1 47 952,0 47 304,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 02.1.01.00000 300 50 420,1 47 952,0 47 304,0

Подпрограмма №3 «Жилье для 
работников бюджетной сферы» 
на 2017-2020 годы                                                             

10 03 02.3.00.00000  3 478,5 3 410,4 3 410,4

Основное мероприятие 
«Предоставление компенса-
ции платы по договору найма 
жилья работникам бюджетной 
сферы»      

10 03 02.3.01.00000  3 478,5 3 410,4 3 410,4

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 02.3.01.00000 300 3 478,5 3 410,4 3 410,4

Подпрограмма №5 «Молодым 
семьям - доступное жилье» на 
2017-2020 годы                                                             

10 03 02.5.00.00000  17 033,1 9 653,9 9 272,6

Основное мероприятие 
«Предоставление социальных 
выплат молодым семьям»

10 03 02.5.01.00000  17 033,1 9 653,9 9 272,6

Предоставление социальных 
выплат на приобретение жилья

10 03 02.5.01.00001  429,0 758,2 547,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 02.5.01.00001 300 429,0 758,2 547,5

Предоставление социальных 
выплат на погашение процент-
ных ставок по полученным кре-
дитам на приобретение жилья

10 03 02.5.01.00002  928,7 1 038,2 830,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 02.5.01.00002 300 928,7 1 038,2 830,5

Обеспечение жильем молодых 
семей в рамках реализации 
подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей» феде-
ральной целевой программы 
«Жилище» на 2015-2020 годы

10 03 02.5.01.00003  0,0 7 857,5 7 894,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 02.5.01.00003 300 0,0 7 857,5 7 894,6

Обеспечение жильем молодых 
семей

10 03 02.5.01.L4970  15 675,4 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 02.5.01.L4970 300 15 675,4 0,0 0,0

Подпрограмма №6 «Новая 
квартира - в кредит» на 2017-
2020 годы                     

10 03 02.6.00.00000  229,2 255,1 204,1

Основное мероприятие 
«Предоставление компенсации 
процентных ставок по полу-
ченным кредитам»

10 03 02.6.01.00000  229,2 255,1 204,1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 02.6.01.00000 300 229,2 255,1 204,1

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Социальная поддержка граж-
дан» на 2017-2020 годы

10 03 11.0.00.00000  80 236,7 70 438,3 69 986,7

Подпрограмма №1 «Предо-
ставление мер социальной под-
держки отдельным категориям 
граждан» на 2017-2020 годы

10 03 11.1.00.00000  22 677,4 10 169,6 9 718,0

Основное мероприятие «Еже-
месячные выплаты Почетным 
гражданам»

10 03 11.1.02.00000  2 630,0 2 850,0 2 970,0

Ежемесячные выплаты По-
четным гражданам

10 03 11.1.02.00509  2 630,0 2 850,0 2 970,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 11.1.02.00509 300 2 630,0 2 850,0 2 970,0

Основное мероприятие «Пре-
доставление дополнительной 
меры социальной поддержки 
по оказанию помощи в ремон-
те жилого помещения одиноко 
проживающим ветеранам Ве-
ликой Отечественной войны»

10 03 11.1.03.00512  200,0 400,0 200,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 11.1.03.00512 300 200,0 400,0 200,0

Основное мероприятие «Пре-
доставление дополнительной 
меры материальной поддержки 
гражданам, оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации»

10 03 11.1.05.00000  469,3 464,4 400,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 11.1.05.00000 300 469,3 464,4 400,0

Основное мероприятие «Пре-
доставление дополнительной 
меры материальной поддержки 
семей в виде муниципального 
материнского (семейного) 
капитала»

10 03 11.1.06.00514  13 900,0 500,0 500,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201816 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 11.1.06.00514 300 13 900,0 500,0 500,0

Основное мероприятие 
«Оказание ежемесячной 
материальной поддержки мало-
имущим многодетным семьям, 
имеющим 3-х и более детей, 
со среднедушевым доходом 
ниже величины прожиточного 
минимума, установленного на 
территории Иркутской области, 
проживающим в населенных 
пунктах, входящих в состав 
Ангарского городского округа, 
кроме города Ангарска»

10 03 11.1.07.00000  1 738,5 1 783,2 1 637,1

Оказание ежемесячной мате-
риальной поддержки мало-
имущим многодетным семьям, 
имеющим 3-х и более детей, 
проживающим в населенных 
пунктах, входящих в состав 
Ангарского городского округа, 
кроме города Ангарска

10 03 11.1.07.00510  1 738,5 1 783,2 1 637,1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 11.1.07.00510 300 1 738,5 1 783,2 1 637,1

Основное мероприятие «Оказа-
ние ежемесячной материальной 
поддержки малоимущим мно-
годетным семьям, имеющим 
5-х и более детей, со среднеду-
шевым доходом ниже величины 
прожиточного минимума, 
установленного на территории 
Иркутской области, проживаю-
щим в городе Ангарске»

10 03 11.1.08.00000  1 162,5 1 152,0 990,9

Оказание ежемесячной 
материальной поддержки 
малоимущим многодетным 
семьям, имеющим 5-х и более 
детей,  проживающим в городе 
Ангарске

10 03 11.1.08.00511  1 162,5 1 152,0 990,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 11.1.08.00511 300 1 162,5 1 152,0 990,9

Основное мероприятие «Пре-
доставление дополнительной 
меры социальной поддержки 
малоимущим семьям в виде 
бесплатного питания детей 
раннего возраста»

10 03 11.1.09.00000  1 750,0 1 750,0 1 750,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 11.1.09.00000 300 1 750,0 1 750,0 1 750,0

Основное мероприятие 
«Предоставление дополни-
тельной меры социальной под-
держки по оказанию помощи  
канцелярскими наборами для 
подготовки  к учебному году 
учащимся начальной школы из 
малоимущих семей» 

10 03 11.1.10.00000  360,0 360,0 360,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 11.1.10.00000 300 360,0 360,0 360,0

Основное мероприятие «При-
обретение и выдача новогод-
них подарков детям-инвали-
дам»

10 03 11.1.11.00000  30,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 11.1.11.00000 300 30,0 50,0 50,0

Основное мероприятие «Опла-
та проезда детей-инвалидов к 
месту учебы в город Иркутск и 
обратно в город Ангарск»

10 03 11.1.12.00000  296,1 350,0 350,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 11.1.12.00000 300 296,1 350,0 350,0

Основное мероприятие 
«Оплата проезда отдельным 
категориям учащихся обще-
образовательных учреждений, 
расположенных на территории 
Ангарского городского округа, 
в автомобильном транспор-
те общего пользования по 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок»

10 03 11.1.16.00000  141,0 510,0 510,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 11.1.16.00000 300 141,0 510,0 510,0

Подпрограмма №3 «Реализа-
ция переданных государствен-
ных полномочий по предостав-
лению гражданам субсидий на 
оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг» на 2017-
2020 годы

10 03 11.3.00.00000  57 559,3 60 268,7 60 268,7

Основное мероприятие 
«Осуществление областных 
государственных полномочий 
по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилых 
помещений и коммунальных 
услуг»

10 03 11.3.01.00000  57 559,3 60 268,7 60 268,7

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилых 
помещений и коммунальных 
услуг

10 03 11.3.01.73040  57 559,3 60 268,7 60 268,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

10 03 11.3.01.73040 200 670,0 670,0 670,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 11.3.01.73040 300 56 889,3 59 598,7 59 598,7

Охрана семьи и детства 10 04   59 665,4 78 728,2 78 045,0

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Развитие образования» на 
2017-2020 годы 

10 04 06.0.00.00000  59 665,4 78 728,2 78 045,0

Подпрограмма №2 «Террито-
рия детства» на 2017-2020 годы 

10 04 06.2.00.00000  59 665,4 78 728,2 78 045,0

Основное мероприятие «Обе-
спечение питанием детей из 
многодетных и малоимущих 
семей, обучающихся в муни-
ципальных образовательных 
учреждениях Ангарского 
городского округа»

10 04 06.2.05.00000  59 665,4 78 728,2 78 045,0

Питание детей из многодетных 
и малоимущих семей

10 04 06.2.05.00001  20 650,6 19 174,5 18 491,3

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

10 04 06.2.05.00001 600 20 650,6 19 174,5 18 491,3

Осуществление отдельных 
областных государственных 
полномочий по предоставле-
нию мер социальной поддерж-
ки многодетным и малоиму-
щим семьям

10 04 06.2.05.73050  39 014,8 59 553,7 59 553,7

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

10 04 06.2.05.73050 600 39 014,8 59 553,7 59 553,7

Другие вопросы в области со-
циальной политики

10 06   30 578,8 30 574,6 31 016,1

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Экономическое развитие и 
эффективное управление» на 
2017-2020 годы

10 06 01.0.00.00000  4 439,5 4 267,3 4 267,3

Подпрограмма №5 «Осущест-
вление переданных отдельных 
государственных полномочий» 
на 2017-2020 годы

10 06 01.5.00.00000  4 439,5 4 267,3 4 267,3

Основное мероприятие 
«Осуществление отдельных 
государственных полномочий»

10 06 01.5.01.00000  4 439,5 4 267,3 4 267,3

Осуществление областных 
государственных полномочий 
по определению персональ-
ного состава и обеспечению 
деятельности районных (го-
родских), районных в городах 
комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

10 06 01.5.01.73060  4 439,5 4 267,3 4 267,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 06 01.5.01.73060 100 4 035,9 3 879,4 3 879,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

10 06 01.5.01.73060 200 403,6 387,9 387,9

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Социальное партнерство» на 
2017-2020 годы

10 06 03.0.00.00000  2 692,4 2 761,7 2 820,5

Подпрограмма №1 «Поддерж-
ка социально ориентирован-
ных  некоммерческих органи-
заций  Ангарского городского 
округа» на 2017-2020 годы

10 06 03.1.00.00000  2 692,4 2 761,7 2 820,5

Основное мероприятие «Обе-
спечение информационной и 
консультационной поддержки 
представителей социально 
ориентированных неком-
мерческих организаций и 
добровольческих объединений 
в Ангарском городском округе»

10 06 03.1.01.00000  250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

10 06 03.1.01.00000 200 250,0 250,0 250,0

Основное мероприятие 
«Предоставление поддержки 
социально ориентированным 
некоммерческим организа-
циям Ангарского городского 
округа»

10 06 03.1.02.00000  2 442,4 2 511,7 2 570,5



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 17

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

10 06 03.1.02.00000 200 1 442,4 1 511,7 1 570,5

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

10 06 03.1.02.00000 600 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Социальная поддержка граж-
дан» на 2017-2020 годы

10 06 11.0.00.00000  23 446,9 23 545,6 23 928,3

Подпрограмма №1 «Предо-
ставление мер социальной 
поддержки отдельным кате-
гориям граждан» на 2017-2020 
годы

10 06 11.1.00.00000  1 620,0 1 739,4 1 742,4

Основное мероприятие «Вы-
плата ежемесячной пенсии за 
выслугу лет лицам, замещав-
шим должности муниципаль-
ной службы»

10 06 11.1.01.00000  169,3 180,0 182,0

Расходы, связанные с вы-
платой ежемесячной пенсии за 
выслугу лет лицам, замещав-
шим должности муниципаль-
ной службы

10 06 11.1.01.00001  169,3 180,0 182,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

10 06 11.1.01.00001 200 169,3 180,0 182,0

Основное мероприятие «Еже-
месячные выплаты Почетным 
гражданам»

10 06 11.1.02.00000  23,8 28,5 29,5

Расходы, связанные с ежеме-
сячными выплатами Почет-
ным гражданам

10 06 11.1.02.00001  23,8 28,5 29,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

10 06 11.1.02.00001 200 23,8 28,5 29,5

Основное мероприятие «Пре-
доставление единовременной 
денежной выплаты молодым и 
приглашенным специалистам»

10 06 11.1.04.00515  1 400,0 1 500,0 1 500,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 06 11.1.04.00515 300 1 400,0 1 500,0 1 500,0

Основное мероприятие 
«Оказание ежемесячной 
материальной поддержки мало-
имущим многодетным семьям, 
имеющим 3-х и более детей, 
со среднедушевым доходом 
ниже величины прожиточного 
минимума, установленного на 
территории Иркутской области, 
проживающим в населенных 
пунктах, входящих в состав 
Ангарского городского округа, 
кроме города Ангарска»

10 06 11.1.07.00000  16,8 16,8 16,8

Расходы, связанные с оказа-
нием ежемесячной матери-
альной поддержки малоиму-
щим многодетным семьям, 
имеющим 3-х и более детей, 
проживающим в населенных 
пунктах, входящих в состав 
Ангарского городского округа, 
кроме города Ангарска

10 06 11.1.07.00001  16,8 16,8 16,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

10 06 11.1.07.00001 200 16,8 16,8 16,8

Основное мероприятие «Ока-
зание ежемесячной матери-
альной поддержки малоиму-
щим многодетным семьям, 
имеющим 5-х и более детей, 
со среднедушевым доходом 
ниже величины прожиточного 
минимума, установленного 
на территории Иркутской об-
ласти, проживающим в городе 
Ангарске»

10 06 11.1.08.00000  9,1 9,1 9,1

Расходы, связанные с оказани-
ем ежемесячной материальной 
поддержки малоимущим мно-
годетным семьям, имеющим 
5-х и более детей, проживаю-
щим в городе Ангарске

10 06 11.1.08.00001  9,1 9,1 9,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

10 06 11.1.08.00001 200 9,1 9,1 9,1

Основное мероприятие 
«Оплата проезда отдельным 
категориям учащихся обще-
образовательных учреждений, 
расположенных на территории 
Ангарского городского округа, 
в автомобильном транспор-
те общего пользования по 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок»

10 06 11.1.16.00000  1,0 5,0 5,0

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

10 06 11.1.16.00000 200 1,0 5,0 5,0

Подпрограмма №2 «Доступная 
среда для инвалидов и других 
маломобильных групп населе-
ния» на 2017-2020 годы

10 06 11.2.00.00000  100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие 
«Доставка и сопровождение 
инвалидов на культурные и 
спортивные мероприятия в 
Ангарском городском округе»

10 06 11.2.03.00000  100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

10 06 11.2.03.00000 200 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма №4 «Обеспече-
ние реализации муниципаль-
ной программы» на 2017-2020 
годы

10 06 11.4.00.00000  21 726,9 21 706,2 22 085,9

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
Управления социальной защи-
ты населения администрации 
Ангарского городского округа»

10 06 11.4.01.00100  10 829,9 11 231,6 11 611,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 06 11.4.01.00100 100 9 501,1 9 845,0 10 136,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

10 06 11.4.01.00100 200 1 306,8 1 363,6 1 451,1

Иные бюджетные ассигнования 10 06 11.4.01.00100 800 22,0 23,0 24,0

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
областных государственных 
полномочий по обеспечению 
деятельности Управления со-
циальной защиты населения 
администрации Ангарского 
городского округа»

10 06 11.4.02.00000  10 897,0 10 474,6 10 474,6

Содержание и обеспечение 
деятельности муниципальных 
служащих, осуществляющих 
областные государственные 
полномочия по предоставле-
нию гражданам субсидий на 
оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг

10 06 11.4.02.73030  10 897,0 10 474,6 10 474,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 06 11.4.02.73030 100 10 378,1 9 975,8 9 975,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

10 06 11.4.02.73030 200 518,9 498,8 498,8

Физическая культура и спорт 11    196 130,7 207 856,9 164 744,5

Физическая культура 11 01   30 404,0 83 091,7 40 270,0

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Развитие физической культу-
ры и спорта» на 2017-2020 годы

11 01 07.0.00.00000  29 554,7 73 737,6 24 673,6

Подпрограмма №1 «Спортив-
ный резерв» на 2017-2020 годы

11 01 07.1.00.00000  16 279,4 62 427,6 13 363,6

Основное мероприятие «Орга-
низация работы в учреждениях, 
находящихся в ведении Управ-
ления по физической культуре 
и спорту администрации Ангар-
ского городского округа»

11 01 07.1.01.00000  15 132,4 12 766,6 12 766,6

Осуществление организацион-
но-массовой, оздоровительно-
пропагандистской и спортив-
ной подготовки на территории 
Ангарского городского округа

11 01 07.1.01.00001  15 063,2 12 697,4 12 697,4

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 07.1.01.00001 600 15 063,2 12 697,4 12 697,4

Организация, проведение и 
участие в спортивных меро-
приятиях и соревнованиях

11 01 07.1.01.00002  69,2 69,2 69,2

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 07.1.01.00002 600 69,2 69,2 69,2

Основное мероприятие «Укре-
пление материально-техниче-
ской базы учреждений, находя-
щихся в ведении Управления 
по физической культуре и 
спорту администрации Ангар-
ского городского округа»

11 01 07.1.04.00000  80,3 49 661,0 597,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201818 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

11 01 07.1.04.00000 400 0,0 2 386,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 07.1.04.00000 600 80,3 47 275,0 597,0

Приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря для 
оснащения муниципальных 
организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере физиче-
ской культуры и спорта

11 01 07.1.04.S2850  1 066,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 07.1.04.S2850 600 1 066,7 0,0 0,0

Подпрограмма №2 «Спорт для 
всех» на 2017-2020 годы

11 01 07.2.00.00000  13 275,3 11 310,0 11 310,0

Основное мероприятие «Соз-
дание условий для организации 
и проведения спортивных и 
физкультурных мероприятий»

11 01 07.2.01.00000  10 463,4 8 374,3 8 374,3

Выполнение муниципального 
задания по организации и про-
ведению официальных физ-
культурных (физкультурно-оз-
доровительных) мероприятий

11 01 07.2.01.00001  9 062,9 7 809,1 7 809,1

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 07.2.01.00001 600 9 062,9 7 809,1 7 809,1

Расходы, предусмотренные на 
содержание и обслуживание 
спортивных сооружений

11 01 07.2.01.00002  1 400,5 565,2 565,2

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 07.2.01.00002 600 1 400,5 565,2 565,2

Основное мероприятие 
«Пропаганда, организация 
и проведение на территории 
Ангарского городского округа 
физкультурно-спортивных 
мероприятий, праздников, 
соревнований среди различных 
слоев населения Ангарского 
городского округа»

11 01 07.2.02.00000  695,0 695,0 695,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

11 01 07.2.02.00000 200 455,0 455,0 455,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 07.2.02.00000 600 240,0 240,0 240,0

Основное мероприятие 
«Реализация Всероссийского 
физкультурно-оздоровитель-
ного комплекса «Готов к труду 
и обороне» на территории 
Ангарского городского округа»

11 01 07.2.03.00000

 

481,7 555,5 555,5

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 07.2.03.00000 600 481,7 555,5 555,5

Основное мероприятие «Адап-
тивная физическая культура»

11 01 07.2.04.00000  1 485,2 1 535,2 1 535,2

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 07.2.04.00000 600 1 485,2 1 535,2 1 535,2

Основное мероприятие «Фи-
зическая культура для граждан 
старшего поколения  на терри-
тории Ангарского городского 
округа»

11 01 07.2.05.00000  150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

11 01 07.2.05.00000 200 150,0 150,0 150,0

Муниципальная програм-
ма Ангарского городского 
округа «Устойчивое развитие 
внегородских территорий» на 
2017-2020 годы

11 01 10.0.00.00000  849,3 9 354,1 15 596,4

Подпрограмма №1 «Развитие 
Мегетской территории» на 
2017-2020 годы

11 01 10.1.00.00000  325,0 325,0 325,0

Основное мероприятие «Раз-
витие физической культуры и 
спорта»

11 01 10.1.06.00000  325,0 325,0 325,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 10.1.06.00000 600 325,0 325,0 325,0

Подпрограмма №2 «Развитие 
Савватеевской территории» на 
2017-2020 годы

11 01 10.2.00.00000  262,2 262,2 262,2

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие «Раз-
витие физической культуры и 
спорта»

11 01 10.2.06.00000  262,2 262,2 262,2

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 10.2.06.00000 600 262,2 262,2 262,2

Подпрограмма №3 «Развитие 
Одинской территории» на 
2017-2020 годы

11 01 10.3.00.00000  262,1 262,1 262,1

Основное мероприятие «Раз-
витие физической культуры и 
спорта»

11 01 10.3.05.00000  262,1 262,1 262,1

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 10.3.05.00000 600 262,1 262,1 262,1

Подпрограмма №4 «Устойчи-
вое развитие сельских террито-
рий» на 2017-2020 годы

11 01 10.4.00.00000  0,0 8 504,8 14 747,1

Основное мероприятие «Ком-
плексное обустройство на-
селенных пунктов объектами 
социальной инфраструктуры»

11 01 10.4.01.00000  0,0 8 504,8 14 747,1

Строительство физкультурно-
оздоровительного комплекса в 
поселке Мегет

11 01 10.4.01.00002  0,0 8 504,8 14 747,1

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

11 01 10.4.01.00002 400 0,0 8 504,8 14 747,1

Массовый спорт 11 02   155 224,8 114 148,7 113 776,1

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Развитие физической культу-
ры и спорта» на 2017-2020 годы

11 02 07.0.00.00000  155 224,8 114 148,7 113 776,1

Подпрограмма №1 «Спортив-
ный резерв» на 2017-2020 годы

11 02 07.1.00.00000  153 355,5 112 279,4 111 906,8

Основное мероприятие «Ор-
ганизация работы в учрежде-
ниях, находящихся в ведении 
Управления по физической 
культуре и спорту администра-
ции Ангарского городского 
округа»

11 02 07.1.01.00000  70 429,9 69 698,8 69 698,8

Осуществление организацион-
но-массовой, оздоровительно-
пропагандистской и спортив-
ной подготовки на территории 
Ангарского городского округа

11 02 07.1.01.00001  70 429,9 69 698,8 69 698,8

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

11 02 07.1.01.00001 600 70 429,9 69 698,8 69 698,8

Основное мероприятие 
«Развитие хоккея с шайбой в 
городе Ангарске»

11 02 07.1.02.00000  82 000,0 41 417,0 41 113,7

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

11 02 07.1.02.00000 600 82 000,0 41 417,0 41 113,7

Основное мероприятие «Раз-
витие баскетбола в Ангарском 
городском округе»

11 02 07.1.03.00000  925,6 925,6 925,6

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

11 02 07.1.03.00000 600 925,6 925,6 925,6

Основное мероприятие «Укре-
пление материально-техниче-
ской базы учреждений, находя-
щихся в ведении Управления 
по физической культуре и 
спорту администрации Ангар-
ского городского округа»

11 02 07.1.04.00000  0,0 238,0 168,7

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

11 02 07.1.04.00000 600 0,0 238,0 168,7

Подпрограмма №2 «Спорт для 
всех» на 2017-2020 годы

11 02 07.2.00.00000  1 869,3 1 869,3 1 869,3

Основное мероприятие «Дво-
ровый спорт на территории 
Ангарского городского округа»

11 02 07.2.06.00000  1 869,3 1 869,3 1 869,3

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

11 02 07.2.06.00000 600 1 869,3 1 869,3 1 869,3

Другие вопросы в области физи-
ческой культуры и спорта

11 05   10 501,9 10 616,5 10 698,4

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Развитие физической культу-
ры и спорта» на 2017-2020 годы

11 05 07.0.00.00000  10 501,9 10 616,5 10 698,4

Подпрограмма №3 «Обеспече-
ние реализации муниципаль-
ной программы» на 2017-2020 
годы

11 05 07.3.00.00000  10 501,9 10 616,5 10 698,4



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 19

Наименование Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
Управления по физической 
культуре и спорту администра-
ции Ангарского городского 
округа»

11 05 07.3.01.00100  10 501,9 10 616,5 10 698,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 05 07.3.01.00100 100 10 020,5 10 124,9 10 188,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

11 05 07.3.01.00100 200 479,4 489,6 507,5

Иные бюджетные ассигнования 11 05 07.3.01.00100 800 2,0 2,0 2,0

Средства массовой информации 12    15 784,6 15 345,8 15 346,0

Периодическая печать и из-
дательства

12 02   15 408,9 15 345,8 15 346,0

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Экономическое развитие и 
эффективное управление» на 
2017-2020 годы

12 02 01.0.00.00000  15 408,9 15 345,8 15 346,0

Подпрограмма №6 «Эффек-
тивное управление Ангарским 
городским округом» на 2017-
2020 годы

12 02 01.6.00.00000  15 408,9 15 345,8 15 346,0

Основное мероприятие 
«Информационное освещение 
деятельности органов местного 
самоуправления Ангарского 
городского округа в средствах 
массовой информации»                                

12 02 01.6.01.00000  15 408,9 15 345,8 15 346,0

Осуществление издательской 
деятельности

12 02 01.6.01.00002  15 408,9 15 345,8 15 346,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

12 02 01.6.01.00002 600 15 408,9 15 345,8 15 346,0

Другие вопросы в области 
средств массовой информации

12 04   375,7 0,0 0,0

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Развитие культуры» на 2017-
2020 годы

12 04 08.0.00.00000  375,7 0,0 0,0

Подпрограмма №5 «Куль-
турный досуг населения» на 
2017-2020 годы

12 04 08.5.00.00000  375,7 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Организация и проведение 
культурно-просветительских, 
культурно-досуговых и куль-
турно-массовых мероприятий 
на территории Ангарского 
городского округа»

12 04 08.5.04.00000  375,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

12 04 08.5.04.00000 600 375,7 0,0 0,0

Обслуживание государственного 
и муниципального долга

13    33 311,5 85 014,4 110 437,8

Обслуживание государственного 
внутреннего и  муниципального 
долга

13 01   33 311,5 85 014,4 110 437,8

Муниципальная программа 
Ангарского городского округа 
«Экономическое развитие и 
эффективное управление» на 
2017-2020 годы

13 01 01.0.00.00000  33 311,5 85 014,4 110 437,8

Подпрограмма №3 «Управле-
ние муниципальными финан-
сами Ангарского городского 
округа» на 2017-2020 годы

13 01 01.3.00.00000  33 311,5 85 014,4 110 437,8

Основное мероприятие 
«Управление муниципальным 
долгом Ангарского городского 
округа»

13 01 01.3.03.00000  33 311,5 85 014,4 110 437,8

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

13 01 01.3.03.00000 700 33 311,5 85 014,4 110 437,8

Условно утвержденные расходы 00 00 00.0.00.00000 000 0,0 105 260,3 134 321,8

ИТОГО     
6 456 
556,9

5 079 
610,4

4 885 
139,7

»

Председатель Думы                                         А.А. Городской

     
Мэр                                       С.А. Петров

Приложение № 2
к решению Думы Ангарского

городского округа
от 06.12.2018

№ 449-59/01рД

«Приложение № 4
к решению Думы Ангарского

городского округа
от  26.12.2017

№ 357 - 45/01рД

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Ангарского городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Муниципальная программа Ангарско-
го городского округа «Экономическое 
развитие и эффективное управление» на 
2017-2020 годы

01.0.00.00000  426 509,4 461 245,1 484 021,0

Подпрограмма №1 «Градостроительная 
политика Ангарского городского округа» 
на 2017-2020 годы

01.1.00.00000  27 870,4 35 989,8 37 034,4

Основное мероприятие «Разработ-
ка  документов градостроительного 
планирования территории Ангарского 
городского округа»

01.1.01.00000  1 749,9 9 200,0 10 197,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.1.01.00000 200 1 749,9 9 200,0 10 197,0

Основное мероприятие «Разработка 
архитектурно - художественной до-
кументации на территории Ангарского 
городского округа»

01.1.02.00000  90,5 80,0 83,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.1.02.00000 200 90,5 80,0 83,0

Основное мероприятие «Информаци-
онное обеспечение градостроительной 
деятельности, осуществляемой на 
территории Ангарского городского 
округа»

01.1.03.00000  120,0 155,0 158,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.1.03.00000 200 120,0 155,0 158,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации Подпрограммы и функци-
онирования Управления архитектуры 
и градостроительства администрации 
Ангарского городского округа»

01.1.04.00100  25 910,0 26 554,8 26 596,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01.1.04.00100 100 23 813,0 24 363,1 24 131,4

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.1.04.00100 200 2 062,5 2 157,2 2 430,5

Иные бюджетные ассигнования 01.1.04.00100 800 34,5 34,5 34,5

Подпрограмма №2 «Эффективное управле-
ние и распоряжение земельными ресурсами 
и муниципальным имуществом Ангарского 
городского округа» на 2017-2020 годы

01.2.00.00000  69 554,9 76 875,3 73 338,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
эффективного управления и распоря-
жения муниципальным имуществом» 

01.2.01.00000  2 260,9 5 914,1 1 949,2

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.2.01.00000 200 2 260,9 5 914,1 1 949,2

Основное мероприятие «Обеспечение 
эффективного управления и распоря-
жения земельными ресурсами» 

01.2.02.00000  866,6 2 745,0 2 855,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.2.02.00000 200 866,6 2 745,0 2 855,0

Основное мероприятие «Уплата взно-
сов на капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности»

01.2.03.00000  14 679,5 16 014,0 16 014,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.2.03.00000 200 14 679,5 16 014,0 16 014,0

Основное мероприятие «Содержание 
объектов муниципальной собствен-
ности»

01.2.04.00000  13 998,8 14 848,4 15 141,8

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.2.04.00000 200 13 998,8 14 848,4 15 141,8

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности Комитета по управлению 
муниципальным имуществом админи-
страции Ангарского городского округа»

01.2.05.00100  37 749,1 37 353,8 37 378,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01.2.05.00100 100 35 158,7 34 600,7 34 475,5



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201820 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.2.05.00100 200 2 587,3 2 751,6 2 901,0

Иные бюджетные ассигнования 01.2.05.00100 800 3,1 1,5 1,5

Подпрограмма №3 «Управление му-
ниципальными финансами Ангарского 
городского округа» на 2017-2020 годы

01.3.00.00000  90 055,9 143 756,0 169 188,3

Основное мероприятие «Управление 
муниципальными финансами Ангар-
ского городского округа»                                

01.3.01.00100  51 903,4 51 183,0 51 191,9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01.3.01.00100 100 50 341,4 49 805,9 49 757,8

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.3.01.00100 200 1 560,5 1 375,6 1 432,6

Иные бюджетные ассигнования 01.3.01.00100 800 1,5 1,5 1,5

Основное мероприятие «Управление 
средствами резервного фонда админи-
страции Ангарского городского округа»

01.3.02.00000  4 572,0 7 300,0 7 300,0

Резервный фонд администрации Ан-
гарского городского округа

01.3.02.00300  4 572,0 7 300,0 7 300,0

Иные бюджетные ассигнования 01.3.02.00300 800 4 572,0 7 300,0 7 300,0

Основное мероприятие «Управление 
муниципальным долгом Ангарского 
городского округа»

01.3.03.00000  33 311,5 85 014,4 110 437,8

Обслуживание государственного (му-
ниципального) долга

01.3.03.00000 700 33 311,5 85 014,4 110 437,8

Основное мероприятие «Осуществле-
ние отдельных областных государ-
ственных полномочий»

01.3.04.00000  269,0 258,6 258,6

Осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в об-
ласти регулирования тарифов в области 
обращения с твердыми коммунальны-
ми отходами

01.3.04.73100  33,6 32,3 32,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01.3.04.73100 100 32,0 30,8 30,8

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.3.04.73100 200 1,6 1,5 1,5

Осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведения

01.3.04.73110  235,4 226,3 226,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01.3.04.73110 100 224,2 215,5 215,5

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.3.04.73110 200 11,2 10,8 10,8

Подпрограмма №4 «Развитие экономики 
Ангарского городского округа» на 2017-
2020 годы

01.4.00.00000  42 819,6 15 784,4 15 784,4

Основное мероприятие «Повышение 
инвестиционной привлекательности 
Ангарского городского округа» 

01.4.01.00000  435,0 435,0 435,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.4.01.00000 200 435,0 435,0 435,0

Основное мероприятие «Поддержка и 
развитие малого и среднего предпри-
нимательства на территории Ангарско-
го городского округа» 

01.4.02.00000  1 154,0 1 164,0 1 164,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.4.02.00000 200 1 154,0 1 164,0 1 164,0

Основное мероприятие «Создание 
условий для расширения рынка сель-
скохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия» 

01.4.03.00000  40 759,6 13 714,4 13 714,4

Создание условий для развития садо-
водческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений граждан

01.4.03.00003  7 639,6 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.4.03.00003 200 150,0 160,0 170,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01.4.03.00003 600 7 489,6 4 840,0 4 830,0

Поддержка производства продукции 
растениеводства на территории Ангар-
ского городского округа

01.4.03.00004  12 900,0 8 714,4 8 714,4

Иные бюджетные ассигнования 01.4.03.00004 800 12 900,0 8 714,4 8 714,4

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Приведение в надлежащее состояние 
объектов электросетевого хозяйства са-
доводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений граждан 
с последующей передачей электри-
ческих сетей специализированным 
электросетевым организациям

01.4.03.S2994  20 220,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01.4.03.S2994 600 20 220,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Развитие по-
требительского рынка на территории 
Ангарского городского округа» 

01.4.04.00000  321,0 321,0 321,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.4.04.00000 200 321,0 321,0 321,0

Основное мероприятие «Развитие ту-
ристской деятельности на территории 
Ангарского городского округа» 

01.4.05.00000  150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.4.05.00000 200 150,0 150,0 150,0

Подпрограмма №5 «Осуществление 
переданных отдельных государственных 
полномочий» на 2017-2020 годы

01.5.00.00000  12 820,3 11 529,9 11 545,3

Основное мероприятие «Осущест-
вление отдельных государственных 
полномочий»

01.5.01.00000  12 820,3 11 529,9 11 545,3

Осуществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

01.5.01.51200  364,8 25,1 40,5

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.5.01.51200 200 364,8 25,1 40,5

Осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере 
труда

01.5.01.73090  1 259,2 1 210,3 1 210,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01.5.01.73090 100 1 153,1 1 108,4 1 108,4

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.5.01.73090 200 106,1 101,9 101,9

Осуществление областных государ-
ственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использова-
нию архивных документов, относящих-
ся к государственной собственности 
Иркутской области

01.5.01.73070  4 476,9 3 966,1 3 966,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01.5.01.73070 100 3 625,0 3 211,3 3 211,3

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.5.01.73070 200 851,9 754,8 754,8

Осуществление областных государ-
ственных полномочий по определению 
персонального состава и обеспечению 
деятельности административных 
комиссий

01.5.01.73140  1 259,2 1 210,4 1 210,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01.5.01.73140 100 1 153,1 1 108,4 1 108,4

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.5.01.73140 200 106,1 102,0 102,0

Осуществление областного государ-
ственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполно-
моченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными закона-
ми Иркутской области об администра-
тивной ответственности

01.5.01.73150  0,7 0,7 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.5.01.73150 200 0,7 0,7 0,7

Осуществление отдельных област-
ных государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию безнадзорных 
собак и кошек в границах населенных 
пунктов Иркутской области

01.5.01.73120  1 020,0 850,0 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.5.01.73120 200 1 020,0 850,0 850,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 21

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Осуществление областных государ-
ственных полномочий по определению 
персонального состава и обеспечению 
деятельности районных (городских), 
районных в городах комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01.5.01.73060  4 439,5 4 267,3 4 267,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01.5.01.73060 100 4 035,9 3 879,4 3 879,4

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.5.01.73060 200 403,6 387,9 387,9

Подпрограмма №6 «Эффективное 
управление Ангарским городским окру-
гом» на 2017-2020 годы

01.6.00.00000  183 388,3 177 309,7 177 130,6

Основное мероприятие «Информаци-
онное освещение деятельности органов 
местного самоуправления Ангарского 
городского округа в средствах массовой 
информации»                                

01.6.01.00000  20 703,9 20 640,8 20 641,0

Информационное освещение деятель-
ности органов местного самоуправле-
ния Ангарского городского округа в 
средствах массовой информации

01.6.01.00001  5 295,0 5 295,0 5 295,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.6.01.00001 200 5 295,0 5 295,0 5 295,0

Осуществление издательской деятель-
ности

01.6.01.00002  15 408,9 15 345,8 15 346,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01.6.01.00002 600 15 408,9 15 345,8 15 346,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности мэра Ангарского город-
ского округа»

01.6.02.00000  3 914,2 3 915,7 3 917,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01.6.02.00000 100 3 914,2 3 915,7 3 917,1

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности администрации Ангар-
ского городского округа»

01.6.03.00100  147 187,3 142 693,9 142 513,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01.6.03.00100 100 125 245,9 125 637,6 126 584,2

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.6.03.00100 200 20 716,5 15 968,9 14 841,6

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

01.6.03.00100 300 212,5 165,0 165,0

Иные бюджетные ассигнования 01.6.03.00100 800 1 012,4 922,4 922,4

Основное мероприятие «Информа-
ционно-техническое обеспечение 
деятельности органов администрации 
Ангарского городского округа»

01.6.04.00000  10 787,2 8 953,2 8 953,2

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.6.04.00000 200 10 787,2 8 953,2 8 953,2

Основное мероприятие «Награждение 
почетным знаком «Родительская до-
блесть» 

01.6.05.00501  0,0 310,4 310,4

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

01.6.05.00501 300 0,0 310,4 310,4

Основное мероприятие «Денежная 
премия лицам, награжденным По-
четной грамотой мэра Ангарского 
городского округа»

01.6.06.00502  574,7 574,7 574,7

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

01.6.06.00502 300 574,7 574,7 574,7

Основное мероприятие «Повыше-
ние квалификации муниципальных 
служащих»

01.6.07.00000  221,0 221,0 221,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

01.6.07.00000 200 221,0 221,0 221,0

Муниципальная программа Ангарского 
городского округа «Доступное жилье» на 
2017-2020 годы

02.0.00.00000  71 960,9 61 271,4 60 191,1

Подпрограмма №1 «Содействие раз-
витию ипотечного жилищного кредито-
вания и жилищному строительству» на 
2017-2020 годы                         

02.1.00.00000  50 420,1 47 952,0 47 304,0

Основное мероприятие «Предостав-
ление социальных выплат населению 
на оплату первоначального взноса при 
приобретении жилья»                                

02.1.01.00000  50 420,1 47 952,0 47 304,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

02.1.01.00000 300 50 420,1 47 952,0 47 304,0

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Подпрограмма №3 «Жилье для работни-
ков бюджетной сферы» на 2017-2020 годы 

02.3.00.00000  3 478,5 3 410,4 3 410,4

Основное мероприятие «Предоставле-
ние компенсации платы по договору 
найма жилья работникам бюджетной 
сферы»      

02.3.01.00000  3 478,5 3 410,4 3 410,4

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

02.3.01.00000 300 3 478,5 3 410,4 3 410,4

Подпрограмма №5 «Молодым семьям - 
доступное жилье» на 2017-2020 годы                                                             

02.5.00.00000  17 033,1 9 653,9 9 272,6

Основное мероприятие «Предостав-
ление социальных выплат молодым 
семьям»

02.5.01.00000  17 033,1 9 653,9 9 272,6

Предоставление социальных выплат на 
приобретение жилья

02.5.01.00001  429,0 758,2 547,5

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

02.5.01.00001 300 429,0 758,2 547,5

Предоставление социальных выплат на 
погашение процентных ставок по полу-
ченным кредитам на приобретение жилья

02.5.01.00002  928,7 1 038,2 830,5

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

02.5.01.00002 300 928,7 1 038,2 830,5

Обеспечение жильем молодых семей 
в рамках реализации подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жи-
лище» на 2015-2020 годы

02.5.01.00003  0,0 7 857,5 7 894,6

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

02.5.01.00003 300 0,0 7 857,5 7 894,6

Обеспечение жильем молодых семей 02.5.01.L4970  15 675,4 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

02.5.01.L4970 300 15 675,4 0,0 0,0

Подпрограмма  №6 «Новая квартира - в 
кредит» на 2017-2020 годы                     

02.6.00.00000  229,2 255,1 204,1

Основное мероприятие «Предоставле-
ние компенсации процентных ставок 
по полученным кредитам»

02.6.01.00000  229,2 255,1 204,1

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

02.6.01.00000 300 229,2 255,1 204,1

Подпрограмма №7 «Новый дом» на 
2017-2020 годы

02.7.00.00000  800,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального имущества 
Ангарского городского округа»

02.7.01.00000  800,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт нежилого поме-
щения Ангарского городского округа

02.7.01.00001  800,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

02.7.01.00001 200 800,0 0,0 0,0

Муниципальная программа Ангарского 
городского округа «Социальное партнер-
ство» на 2017-2020 годы

03.0.00.00000  13 091,7 12 948,9 12 948,9

Подпрограмма №1 «Поддержка соци-
ально ориентированных  некоммерческих 
организаций  Ангарского городского 
округа» на 2017-2020 годы

03.1.00.00000  2 692,4 2 761,7 2 820,5

Основное мероприятие «Обеспечение 
информационной и консультационной 
поддержки представителей социально 
ориентированных некоммерческих ор-
ганизаций и добровольческих объеди-
нений в Ангарском городском округе»

03.1.01.00000  250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

03.1.01.00000 200 250,0 250,0 250,0

Основное мероприятие «Предоставле-
ние поддержки социально ориентиро-
ванным некоммерческим организаци-
ям Ангарского городского округа»

03.1.02.00000  2 442,4 2 511,7 2 570,5

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

03.1.02.00000 200 1 442,4 1 511,7 1 570,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

03.1.02.00000 600 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма №2 «Поддержка обще-
ственных инициатив» на 2017-2020 годы

03.2.00.00000  10 399,3 10 187,2 10 128,4

Основное мероприятие «Создание 
условий для развития общественных 
инициатив»

03.2.01.00000  1 250,7 1 078,0 1 060,4

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

03.2.01.00000 200 1 250,7 1 078,0 1 060,4

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МКУ АГО «ЦПОИ»

03.2.02.00200  9 148,6 9 109,2 9 068,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

03.2.02.00200 100 8 444,0 8 301,2 8 301,2

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

03.2.02.00200 200 704,6 808,0 766,8



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201822 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Муниципальная программа Ангарского 
городского округа «Формирование совре-
менной городской среды» на 2018-2022 
годы

04.0.00.00000  113 290,4 9 760,2 9 760,2

Подпрограмма №1 «Повышение уровня 
благоустройства дворовых территорий 
многоквартирных домов и общественных 
территорий, нуждающихся в благо-
устройстве» 

04.1.00.00000

 

101 415,7 8 920,2 8 920,2

Основное мероприятие «Благоустрой-
ство дворовых территорий многоквар-
тирных домов»

04.1.01.00000  725,2 5 946,8 5 946,8

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

04.1.01.00000 200 725,2 5 946,8 5 946,8

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирова-
ния современной городской среды 

04.1.01.S2910  7 724,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

04.1.01.S2910 200 7 724,3 0,0 0,0

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирова-
ния современной городской среды 

04.1.01.L5551  61 376,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

04.1.01.L5551 200 61 376,4 0,0 0,0

Основное мероприятие «Благоустрой-
ство общественных территорий»

04.1.02.00000  544,1 2 973,4 2 973,4

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

04.1.02.00000 200 544,1 2 973,4 2 973,4

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирова-
ния современной городской среды 

04.1.02.S2910  3 470,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

04.1.02.S2910 200 3 470,4 0,0 0,0

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирова-
ния современной городской среды 

04.1.02.L5551  27 575,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

04.1.02.L5551 200 27 575,3 0,0 0,0

Подпрограмма №2 «Парки и скверы» 04.2.00.00000  11 874,7 840,0 840,0

Основное мероприятие «Благоустрой-
ство мест массового отдыха населения 
(городских парков, скверов)»

04.2.01.00000  1 439,0 840,0 840,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

04.2.01.00000 200 1 439,0 840,0 840,0

Оказание содействия муниципальным 
образованиям Иркутской области на 
поддержку обустройства мест мас-
сового отдыха населения (городских 
парков)

04.2.01.S2920  2 677,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

04.2.01.S2920 200 2 677,8 0,0 0,0

Поддержка обустройства мест мас-
сового отдыха населения (городских 
парков)

04.2.01.L5601  7 757,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

04.2.01.L5601 200 7 757,9 0,0 0,0

Муниципальная программа Ангарско-
го городского округа «Безопасность и 
правопорядок» на 2017-2020 годы

05.0.00.00000  31 516,8 29 562,8 29 587,1

Подпрограмма №1 «Профилактика 
правонарушений, экстремизма и терро-
ризма» на 2017-2020 годы

05.1.00.00000  2 837,3 2 837,3 2 837,3

Основное мероприятие «Профилак-
тика правонарушений, экстремизма и 
терроризма»

05.1.01.00000  2 837,3 2 837,3 2 837,3

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

05.1.01.00000 200 1 687,3 1 687,3 1 687,3

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

05.1.01.00000 300 70,0 70,0 70,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

05.1.01.00000 600 1 080,0 1 080,0 1 080,0

Подпрограмма №2 «Развитие Аппарат-
но-программного комплекса «Безопас-
ный город» на 2017-2020 годы

05.2.00.00000
 

1 811,5 1 786,9 1 786,9

Основное мероприятие «Обеспечение 
постоянной готовности сегментов 
«Аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город»

05.2.01.00000  1 811,5 1 786,9 1 786,9

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

05.2.01.00000 200 1 811,5 1 786,9 1 786,9

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Подпрограмма №3 «Обеспечение пер-
вичных мер пожарной безопасности» на 
2017-2020 годы

05.3.00.00000  3 403,9 2 313,8 2 320,4

Основное мероприятие «Профилакти-
ческая работа и обеспечение первич-
ных мер пожарной безопасности»

05.3.01.00000  3 403,9 2 313,8 2 320,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

05.3.01.00000 100 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

05.3.01.00000 200 2 403,9 1 313,8 1 320,4

Подпрограмма №4 «Охрана окружаю-
щей среды» на 2017-2020 годы»

05.4.00.00000  837,3 333,6 333,6

Основное мероприятие «Организация 
процессов, обеспечивающих безопас-
ность окружающей среды в Ангарском 
городском округе»

05.4.01.00000  333,6 333,6 333,6

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

05.4.01.00000 200 333,6 333,6 333,6

Основное мероприятие «Корректиров-
ка материалов лесоустройства для экс-
плуатации городских лесов Ангарского 
городского округа»

05.4.02.00000  503,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

05.4.02.00000 200 503,7 0,0 0,0

Подпрограмма №5 «Защита населения и 
территории Ангарского городского округа 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» на 2017-2020 годы

05.5.00.00000  21 962,7 21 712,1 21 729,8

Основное мероприятие «Предупреж-
дение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий на территории Ангарского 
городского округа»

05.5.01.00000  1 119,7 1 082,7 1 128,3

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

05.5.01.00000 200 1 119,7 1 082,7 1 128,3

Основное мероприятие «Резерв ма-
териальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Ангарского городского округа»

05.5.02.00000  145,0 145,0 145,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

05.5.02.00000 200 145,0 145,0 145,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МКУ «Служба ГО и ЧС»

05.5.03.00200  20 698,0 20 484,4 20 456,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

05.5.03.00200 100 18 241,4 18 073,2 18 073,2

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

05.5.03.00200 200 2 274,3 2 228,9 2 201,0

Иные бюджетные ассигнования 05.5.03.00200 800 182,3 182,3 182,3

Подпрограмма №6 «Мобилизационная 
подготовка Ангарского городского окру-
га» на 2018-2020 годы

05.6.00.00000  484,1 399,1 399,1

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий, направленных на обе-
спечение режима секретности и защиты 
государственной тайны в администра-
ции Ангарского городского округа»

05.6.01.00000  484,1 399,1 399,1

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

05.6.01.00000 200 484,1 399,1 399,1

Подпрограмма №7 «Охрана здоровья 
граждан Ангарского городского округа» 
на 2018-2020 годы

05.7.00.00000  180,0 180,0 180,0

Основное мероприятие «Профилакти-
ка социально значимых заболеваний, 
травматизма, здорового образа жизни»

05.7.01.00000  180,0 180,0 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

05.7.01.00000 200 180,0 180,0 180,0

Муниципальная программа Ангарского 
городского округа «Развитие образова-
ния» на 2017-2020 годы 

06.0.00.00000  3 990 263,6 3 091 215,0
2 838 
793,8

Подпрограмма №1 «Доступность со-
временного качественного образования» 
на 2017-2020 годы 

06.1.00.00000  2 942 575,5 2 577 296,3
2 577 
296,6

Основное мероприятие «Организация 
и обеспечение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования»

06.1.01.00000  1 367 015,0 1 148 993,6
1 148 
993,6

Выполнение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг по 
организации и обеспечению общедо-
ступного и бесплатного дошкольного 
образования

06.1.01.00001  189 282,5 229 856,4 229 856,4



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 23

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.1.01.00001 600 189 282,5 229 856,4 229 856,4

Расходы, направленные на уплату стра-
ховых взносов за расчетные периоды, 
истекшие до 01 января 2017 года

06.1.01.00002  4 736,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.1.01.00002 600 4 736,0 0,0 0,0

Обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципаль-
ных дошкольных образовательных и 
общеобразовательных организациях

06.1.01.73010  1 172 996,5 919 137,2 919 137,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.1.01.73010 600 1 172 996,5 919 137,2 919 137,2

Основное мероприятие «Организа-
ция и обеспечение общедоступного 
и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего об-
разования»

06.1.02.00000  1 428 744,2 1 289 609,6
1 289 
609,9

Выполнение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг по 
организации и обеспечению общедо-
ступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования

06.1.02.00001  135 540,0 152 143,2 152 143,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.1.02.00001 600 135 540,0 152 143,2 152 143,5

Расходы, направленные на уплату стра-
ховых взносов за расчетные периоды, 
истекшие до 01 января 2017 года

06.1.02.00002  2 426,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.1.02.00002 600 2 426,0 0,0 0,0

Обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного начально-
го общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образо-
вания детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях

06.1.02.73020  1 290 778,2 1 137 466,4
1 137 
466,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.1.02.73020 600 1 290 778,2 1 137 466,4
1 137 
466,4

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного об-
разования детей»

06.1.03.00000  146 816,3 138 693,1 138 693,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.1.03.00000 600 146 816,3 138 693,1 138 693,1

Подпрограмма №2 «Территория детства» 
на 2017-2020 годы 

06.2.00.00000  82 456,4 97 142,8 96 459,6

Основное мероприятие «Организация 
участия обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений Ангар-
ского городского округа в конкурсных 
мероприятиях различного уровня»

06.2.01.00000  480,0 480,0 480,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.2.01.00000 600 480,0 480,0 480,0

Основное мероприятие «Организация 
системы мероприятий по профилак-
тике вредных привычек и вовлечению 
подростков группы риска в позитив-
ную деятельность»

06.2.02.00000  0,0 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.2.02.00000 600 0,0 50,0 50,0

Основное мероприятие «Организация 
круглогодичного отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков»

06.2.03.00000  18 928,2 15 478,6 15 478,6

Питание детей в оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием детей 
за счет средств местного бюджета

06.2.03.00001  0,0 719,5 719,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.2.03.00001 600 0,0 719,5 719,5

Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков Ангар-
ского городского округа

06.2.03.00002  15 207,4 14 759,1 14 759,1

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

06.2.03.00002 200 7 555,1 7 555,1 7 555,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.2.03.00002 600 7 652,3 7 204,0 7 204,0

Оплата стоимости набора продуктов 
питания в лагерях с дневным пребыва-
нием детей, организованных органами 
местного самоуправления Ангарского 
городского округа

06.2.03.S2080  3 720,8 0,0 0,0

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.2.03.S2080 600 3 720,8 0,0 0,0

Основное мероприятие «Поддержка 
Службы психологического консульти-
рования детей и их родителей»

06.2.04.00000  800,0 800,0 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.2.04.00000 600 800,0 800,0 800,0

Основное мероприятие «Обеспече-
ние питанием детей из многодетных 
и малоимущих семей, обучающихся 
в муниципальных образовательных 
учреждениях Ангарского городского 
округа»

06.2.05.00000  59 665,4 78 728,2 78 045,0

Питание детей из многодетных и мало-
имущих семей

06.2.05.00001  20 650,6 19 174,5 18 491,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.2.05.00001 600 20 650,6 19 174,5 18 491,3

Осуществление отдельных област-
ных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной под-
держки многодетным и малоимущим 
семьям

06.2.05.73050  39 014,8 59 553,7 59 553,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.2.05.73050 600 39 014,8 59 553,7 59 553,7

Основное мероприятие «Обеспечение 
среднесуточным набором продуктов 
питания детей, находящихся под дис-
пансерным наблюдением у фтизиатра»

06.2.06.00000  2 582,8 1 606,0 1 606,0

Обеспечение среднесуточным набором 
продуктов питания детей, находящих-
ся под диспансерным наблюдением у 
фтизиатра

06.2.06.00001  0,0 1 606,0 1 606,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.2.06.00001 600 0,0 1 606,0 1 606,0

Обеспечение среднесуточного набора 
продуктов питания детей, страдающих 
туберкулезной интоксикацией и (или) 
находящихся под диспансерным на-
блюдением у фтизиатра, посещающих 
группы оздоровительной направлен-
ности в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, рас-
положенных на территории Иркутской 
области

06.2.06.S2060  2 582,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.2.06.S2060 600 2 582,8 0,0 0,0

Подпрограмма №3 «Лидер в образова-
нии» на 2017-2020 годы 

06.3.00.00000  1 800,0 1 800,0 1 800,0

Основное мероприятие «Система меро-
приятий по выявлению и распростра-
нению эффективного инновационного 
опыта»

06.3.01.00000  300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.3.01.00000 600 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие «Система 
мероприятий по совершенствованию 
кадрового потенциала»

06.3.02.00000  1 500,0 1 500,0 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.3.02.00000 600 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Подпрограмма №4 «Развитие инфра-
структуры» на 2017-2020 годы

06.4.00.00000  883 887,4 337 295,6 85 396,8

Основное мероприятие «Укрепление 
материально-технической базы и 
обеспечение безопасности муници-
пальных образовательных учреждений 
Ангарского городского округа»

06.4.01.00000  115 300,9 90 717,3 85 396,8

Укрепление материально-технической 
базы и обеспечение безопасности му-
ниципальных образовательных учреж-
дений Ангарского городского округа

06.4.01.00001  54 543,8 90 717,3 85 396,8

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

06.4.01.00001 200 1 172,5 36 276,4 35 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.4.01.00001 600 53 371,3 54 440,9 49 596,8

Приобретение средств обучения и вос-
питания, необходимых для оснащения 
муниципальных общеобразовательных 
организаций в Иркутской области

06.4.01.S2993  46 870,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.4.01.S2993 600 46 870,7 0,0 0,0

Приобретение школьных автобусов для 
обеспечения безопасности школьных 
перевозок и ежедневного подвоза об-
учающихся к месту обучения и обратно

06.4.01.S2590  1 887,0 0,0 0,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201824 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.4.01.S2590 600 1 887,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт образовательных 
организаций Иркутской области

06.4.01.S2050  11 999,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.4.01.S2050 600 11 999,4 0,0 0,0

Основное мероприятие «Строитель-
ство муниципальных образовательных 
учреждений Ангарского городского 
округа»

06.4.02.00000  768 586,5 246 578,3 0,0

Строительство объектов социальной 
сферы

06.4.02.00001  43 648,7 2 868,5 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

06.4.02.00001 400 43 648,7 2 868,5 0,0

Создание в субъектах Российской 
Федерации дополнительных мест 
для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 
лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным про-
граммам дошкольного образования

06.4.02.L1590  146 415,0 31 840,2 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

06.4.02.L1590 400 146 415,0 31 840,2 0,0

Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности в сфере 
образования

06.4.02.S2610  578 522,8 211 869,6 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

06.4.02.S2610 400 578 522,8 211 869,6 0,0

Подпрограмма №5 «Обеспечение реа-
лизации муниципальной программы» на 
2017-2020 годы

06.5.00.00000  79 544,3 77 680,3 77 840,8

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности Управления образования 
администрации Ангарского городского 
округа»

06.5.01.00100  15 931,1 15 935,6 15 993,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

06.5.01.00100 100 14 888,9 14 847,6 14 839,4

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

06.5.01.00100 200 1 032,2 1 079,0 1 144,6

Иные бюджетные ассигнования 06.5.01.00100 800 10,0 9,0 9,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности  МКУ «ЦБ МОУ АГО»

06.5.02.00200  22 772,9 22 707,3 22 807,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

06.5.02.00200 100 22 282,5 22 283,5 22 283,5

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

06.5.02.00200 200 489,4 423,8 523,6

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

06.5.02.00200 300 1,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация 
профессиональной подготовки, пере-
подготовки, повышения квалификации 
кадров, проведения муниципальных 
олимпиад и конкурсов для обучающих-
ся (воспитанников)»

06.5.03.00000  8 861,1 8 412,8 8 412,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.5.03.00000 600 8 861,1 8 412,8 8 412,8

Основное мероприятие «Организация 
поставки продуктов питания в муници-
пальные образовательные учреждения 
Ангарского городского округа»

06.5.04.00000  31 979,2 30 624,6 30 627,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06.5.04.00000 600 31 979,2 30 624,6 30 627,9

Муниципальная программа Ангарского 
городского округа «Развитие физической 
культуры и спорта» на 2017-2020 годы

07.0.00.00000  390 767,3 335 199,6 285 892,2

Подпрограмма №1 «Спортивный резерв» 
на 2017-2020 годы

07.1.00.00000  365 120,8 311 403,8 262 014,5

Основное мероприятие «Организация 
работы в учреждениях, находящихся 
в ведении Управления по физической 
культуре и спорту администрации 
Ангарского городского округа»

07.1.01.00000  241 098,8 217 421,1 217 421,1

Осуществление организационно-массо-
вой, оздоровительно-пропагандистской 
и спортивной подготовки на территории 
Ангарского городского округа

07.1.01.00001  239 117,7 215 296,8 215 296,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07.1.01.00001 600 239 117,7 215 296,8 215 296,8

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Организация, проведение и участие в 
спортивных мероприятиях и соревно-
ваниях

07.1.01.00002  1 981,1 2 124,3 2 124,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07.1.01.00002 600 1 981,1 2 124,3 2 124,3

Основное мероприятие «Развитие хок-
кея с шайбой в городе Ангарске»

07.1.02.00000  82 000,0 41 417,0 41 113,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07.1.02.00000 600 82 000,0 41 417,0 41 113,7

Основное мероприятие «Развитие 
баскетбола в Ангарском городском 
округе»

07.1.03.00000  925,6 925,6 925,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07.1.03.00000 600 925,6 925,6 925,6

Основное мероприятие «Укрепле-
ние материально-технической базы 
учреждений, находящихся в ведении 
Управления по физической культуре 
и спорту администрации Ангарского 
городского округа»

07.1.04.00000  7 239,5 51 640,1 2 554,1

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

07.1.04.00000 400 0,0 2 386,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07.1.04.00000 600 7 239,5 49 254,1 2 554,1

Капитальный ремонт объектов му-
ниципальной собственности в сфере 
физической культуры и спорта

07.1.04.S2630  32 790,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07.1.04.S2630 600 32 790,2 0,0 0,0

Приобретение спортивного оборудова-
ния и инвентаря для оснащения муни-
ципальных организаций, осуществляю-
щих деятельность в сфере физической 
культуры и спорта

07.1.04.S2850  1 066,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07.1.04.S2850 600 1 066,7 0,0 0,0

Подпрограмма №2 «Спорт для всех» на 
2017-2020 годы

07.2.00.00000  15 144,6 13 179,3 13 179,3

Основное мероприятие «Создание 
условий для организации и проведения 
спортивных и физкультурных меро-
приятий»

07.2.01.00000  10 463,4 8 374,3 8 374,3

Выполнение муниципального задания 
по организации и проведению офици-
альных физкультурных (физкультурно-
оздоровительных) мероприятий

07.2.01.00001  9 062,9 7 809,1 7 809,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07.2.01.00001 600 9 062,9 7 809,1 7 809,1

Расходы, предусмотренные на со-
держание и обслуживание спортивных 
сооружений

07.2.01.00002  1 400,5 565,2 565,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07.2.01.00002 600 1 400,5 565,2 565,2

Основное мероприятие «Пропаганда, 
организация и проведение на терри-
тории Ангарского городского округа 
физкультурно-спортивных мероприя-
тий, праздников, соревнований среди 
различных слоев населения Ангарского 
городского округа»

07.2.02.00000  695,0 695,0 695,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

07.2.02.00000 200 455,0 455,0 455,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07.2.02.00000 600 240,0 240,0 240,0

Основное мероприятие «Реализация 
Всероссийского физкультурно-оздоро-
вительного комплекса «Готов к труду 
и обороне» на территории Ангарского 
городского округа»

07.2.03.00000

 

481,7 555,5 555,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07.2.03.00000 600 481,7 555,5 555,5

Основное мероприятие «Адаптивная 
физическая культура»

07.2.04.00000  1 485,2 1 535,2 1 535,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07.2.04.00000 600 1 485,2 1 535,2 1 535,2

Основное мероприятие «Физическая 
культура для граждан старшего по-
коления  на территории Ангарского 
городского округа»

07.2.05.00000  150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

07.2.05.00000 200 150,0 150,0 150,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 25

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие «Дворовый 
спорт на территории Ангарского город-
ского округа»

07.2.06.00000  1 869,3 1 869,3 1 869,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07.2.06.00000 600 1 869,3 1 869,3 1 869,3

Подпрограмма №3 «Обеспечение реа-
лизации муниципальной программы» на 
2017-2020 годы

07.3.00.00000  10 501,9 10 616,5 10 698,4

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности Управления по физиче-
ской культуре и спорту администрации 
Ангарского городского округа»

07.3.01.00100  10 501,9 10 616,5 10 698,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

07.3.01.00100 100 10 020,5 10 124,9 10 188,9

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

07.3.01.00100 200 479,4 489,6 507,5

Иные бюджетные ассигнования 07.3.01.00100 800 2,0 2,0 2,0

Муниципальная программа Ангарского 
городского округа «Развитие культуры» 
на 2017-2020 годы

08.0.00.00000  343 505,8 258 011,4 256 999,0

Подпрограмма №1 «Ангарский музей» на 
2017-2020 годы

08.1.00.00000  13 334,5 12 655,2 12 655,2

Основное мероприятие «Организация 
работы постоянной экспозиции с 
экскурсионным и безэкскурсионным 
обслуживанием и экспозиций времен-
ных выставок»

08.1.01.00000  13 334,5 12 655,2 12 655,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08.1.01.00000 600 13 334,5 12 655,2 12 655,2

Подпрограмма №3 «Информационно-
библиотечное обслуживание населения» 
на 2017-2020 годы

08.3.00.00000  72 907,2 49 697,1 49 631,8

Основное мероприятие «Организа-
ция информационно-библиотечного 
обслуживания населения Ангарского 
городского округа»

08.3.01.00000  72 753,4 49 647,1 49 581,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08.3.01.00000 600 72 753,4 49 647,1 49 581,8

Основное мероприятие «Приобрете-
ние и комплектование библиотечных 
фондов»

08.3.02.00000  153,8 50,0 50,0

Приобретение и комплектование би-
блиотечных фондов

08.3.02.00001  115,4 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08.3.02.00001 600 115,4 50,0 50,0

Комплектование книжных фондов 
муниципальных общедоступных 
библиотек

08.3.02.L5193  38,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08.3.02.L5193 600 38,4 0,0 0,0

Подпрограмма №4 «Дополнительное 
образование в сфере культуры» на 2017-
2020 годы

08.4.00.00000  160 037,1 133 071,1 133 078,4

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного об-
разования в сфере культуры»

08.4.01.00000  158 430,2 131 428,2 131 435,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08.4.01.00000 600 158 430,2 131 428,2 131 435,5

Основное мероприятие «Организация 
работы методического объединения, 
проведение мероприятий для обуча-
ющихся в учреждениях дополнитель-
ного образования в сфере культуры 
Ангарского городского округа, участие 
обучающихся в фестивалях, смотрах, 
конкурсах различного уровня»

08.4.02.00000  509,5 509,5 509,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08.4.02.00000 600 509,5 509,5 509,5

Основное мероприятие «Выплата 
именных стипендий мэра Ангарского 
городского округа одаренным детям в 
области культуры и искусства»

08.4.03.00507  283,5 319,5 319,5

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

08.4.03.00507 300 283,5 319,5 319,5

Основное мероприятие «Реализация 
творческих проектов учреждения-
ми дополнительного образования в 
сфере культуры Ангарского городского 
округа»

08.4.04.00000  813,9 813,9 813,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08.4.04.00000 600 813,9 813,9 813,9

Подпрограмма №5 «Культурный досуг 
населения» на 2017-2020 годы

08.5.00.00000  64 367,3 48 760,7 48 526,4

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие «Создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей Ангарского 
городского округа услугами массового 
отдыха»

08.5.01.00000  56 635,2 42 687,1 42 701,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08.5.01.00000 600 56 635,2 42 687,1 42 701,7

Основное мероприятие «Реализация 
проекта по работе с людьми с ограни-
ченными возможностями здоровья и 
инвалидами»

08.5.03.00000  250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

08.5.03.00000 200 250,0 250,0 250,0

Основное мероприятие «Организация 
и проведение культурно-просветитель-
ских, культурно-досуговых и культур-
но-массовых мероприятий на террито-
рии Ангарского городского округа»

08.5.04.00000  2 317,2 2 080,5 2 080,5

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

08.5.04.00000 200 582,0 582,0 582,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08.5.04.00000 600 1 735,2 1 498,5 1 498,5

Основное мероприятие «Организация 
и проведение общегородских культур-
но-массовых мероприятий на террито-
рии Ангарского городского округа»

08.5.05.00000  5 164,9 3 743,1 3 494,2

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

08.5.05.00000 200 2 450,0 1 559,6 1 310,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08.5.05.00000 600 2 714,9 2 183,5 2 183,5

Подпрограмма №6 «Развитие инфра-
структуры в сфере культуры» на 2017-
2020 годы

08.6.00.00000  19 752,5 720,1 0,0

Основное мероприятие «Проведение 
капитальных и текущих ремонтов 
зданий и помещений муниципальных 
учреждений культуры Ангарского 
городского округа, муниципальных 
учреждений дополнительного обра-
зования в сфере культуры Ангарского 
городского округа»

08.6.01.00000  18 742,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08.6.01.00000 600 18 742,4 0,0 0,0

Основное мероприятие «Укрепление 
материально-технической базы муни-
ципальных учреждений, находящихся 
в ведении Управления по культуре и 
молодежной политике администрации 
Ангарского городского округа»

08.6.02.00000  50,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08.6.02.00000 600 50,0 0,0 0,0

Развитие домов культуры 08.6.02.S2100  960,1 720,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08.6.02.S2100 600 960,1 720,1 0,0

Подпрограмма №7 «Обеспечение реа-
лизации муниципальной программы» на 
2017-2020 годы

08.7.00.00000  13 107,2 13 107,2 13 107,2

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности Управления по культуре и 
молодежной политике администрации 
Ангарского городского округа»

08.7.01.00100

 

13 107,2 13 107,2 13 107,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

08.7.01.00100 100 12 381,1 12 381,1 12 381,1

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

08.7.01.00100 200 699,0 724,1 724,1

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

08.7.01.00100 300 25,1 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 08.7.01.00100 800 2,0 2,0 2,0

Муниципальная программа Ангарского 
городского округа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства» на 2017-2020 
годы

09.0.00.00000  61 960,1 60 774,4 66 447,1

Подпрограмма №1 «Капитальный 
ремонт объектов жилищного фонда» на 
2017-2020 годы

09.1.00.00000  1 950,0 2 000,0 2 000,0

Основное мероприятие «Проведение 
капитального ремонта муниципального 
жилищного фонда»

09.1.01.00000  400,0 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

09.1.01.00000 200 400,0 400,0 400,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201826 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие «Оценка и об-
следование многоквартирных домов в 
целях признания их аварийными и под-
лежащими сносу или реконструкции и 
жилых помещений с целью признания 
их пригодными (непригодными) для 
проживания граждан, снос жилых до-
мов, признанных аварийными»

09.1.02.00000  1 550,0 1 600,0 1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

09.1.02.00000 200 1 550,0 1 600,0 1 600,0

Подпрограмма №2 «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффектив-
ности» на 2017-2020 годы

09.2.00.00000  1 000,0 900,0 900,0

Основное мероприятие «Установка 
энергосберегающих устройств и прибо-
ров учета над расходом энергетических 
ресурсов на сетях уличного освещения, 
светофорных объектах и в муниципаль-
ном жилищном фонде»

09.2.01.00000  1 000,0 900,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

09.2.01.00000 200 1 000,0 900,0 900,0

Подпрограмма №3 «Системы жизнеобе-
спечения» на 2017-2020 годы

09.3.00.00000
 

7 056,9 4 176,0 9 358,5

Основное мероприятие «Проектирова-
ние, строительство и содержание объ-
ектов коммунальной инфраструктуры»

09.3.02.00000
 

7 056,9 4 176,0 9 358,5

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

09.3.02.00000 200 1 535,9 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

09.3.02.00000 400 5 521,0 4 176,0 9 358,5

Подпрограмма №4 «Повышение 
сейсмоустойчивости жилищного фонда, 
объектов социальной сферы и объектов 
жизнеобеспечения» на 2017-2020 годы

09.4.00.00000

 

0,0 255,6 255,6

Основное мероприятие «Проведение 
обследования жилых домов для вы-
яснения целесообразности сейсмоуси-
ления и выполнение рекомендуемых 
проектных мероприятий»

09.4.01.00000  0,0 255,6 255,6

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

09.4.01.00000 200 0,0 255,6 255,6

Подпрограмма №5 «Руководство и 
управление в сфере установленных 
полномочий местного самоуправления» 
на 2017-2020 годы

09.5.00.00000  51 953,2 53 442,8 53 933,0

Основное мероприятие «Обеспечение де-
ятельности Управления по капитальному 
строительству, жилищно-коммунальному 
хозяйству, транспорту и связи админи-
страции Ангарского городского округа»

09.5.01.00100  32 584,1 34 071,1 34 494,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

09.5.01.00100 100 30 173,9 32 051,4 32 428,8

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

09.5.01.00100 200 1 910,2 2 019,7 2 065,7

Иные бюджетные ассигнования 09.5.01.00100 800 500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МКУ «СМХ»

09.5.02.00200  19 369,1 19 371,7 19 438,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

09.5.02.00200 100 18 277,5 18 276,7 18 276,7

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

09.5.02.00200 200 1 000,7 1 095,0 1 161,8

Иные бюджетные ассигнования 09.5.02.00200 800 90,9 0,0 0,0

Муниципальная программа Ангарского 
городского округа «Устойчивое развитие вне-
городских территорий» на 2017-2020 годы

10.0.00.00000  86 686,2 91 114,7 158 425,9

Подпрограмма №1 «Развитие Мегетской 
территории» на 2017-2020 годы

10.1.00.00000  16 880,5 18 605,2 17 672,9

Основное мероприятие «Оплата взно-
сов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах»

10.1.01.00000  431,4 431,4 431,4

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

10.1.01.00000 200 431,4 431,4 431,4

Основное мероприятие «Благоустрой-
ство территории»

10.1.02.00000  5 744,6 6 418,6 6 555,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

10.1.02.00000 200 5 744,6 6 418,6 6 555,0

Основное мероприятие «Строитель-
ство, содержание и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения»

10.1.03.00000  9 001,1 9 873,9 8 800,0

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

10.1.03.00000 200 7 389,5 7 733,9 8 800,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

10.1.03.00000 400 1 611,6 2 140,0 0,0

Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий для обеспечения безопас-
ности дорожного движения»

10.1.04.00000  805,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

10.1.04.00000 200 805,0 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие «Организация 
культурного досуга населения»

10.1.05.00000  368,5 368,5 368,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

10.1.05.00000 600 368,5 368,5 368,5

Основное мероприятие «Развитие 
физической культуры и спорта»

10.1.06.00000  325,0 325,0 325,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

10.1.06.00000 600 325,0 325,0 325,0

Основное мероприятие «Реализация 
молодежной политики»

10.1.07.00000  58,0 58,0 58,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

10.1.07.00000 600 58,0 58,0 58,0

Основное мероприятие «Техническая 
инвентаризация, паспортизация, 
государственная регистрация права 
муниципальной собственности Ан-
гарского городского округа объектов 
недвижимости»

10.1.08.00000  146,9 129,8 135,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

10.1.08.00000 200 146,9 129,8 135,0

Подпрограмма №2 «Развитие Саввате-
евской территории» на 2017-2020 годы

10.2.00.00000  29 915,2 21 119,6 22 041,1

Основное мероприятие «Проведение 
ремонта муниципального жилищного 
фонда, оплата взносов на капитальный 
ремонт общего имущества в много-
квартирных домах»

10.2.01.00000  1 653,0 1 833,5 1 833,5

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

10.2.01.00000 200 1 653,0 1 833,5 1 833,5

Основное мероприятие «Благоустрой-
ство территории»

10.2.02.00000  2 656,6 2 900,6 2 902,6

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

10.2.02.00000 200 2 656,6 2 900,6 2 902,6

Основное мероприятие «Строитель-
ство, содержание и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения»

10.2.03.00000  2 437,3 6 934,7 3 052,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

10.2.03.00000 200 2 437,3 4 531,9 3 052,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

10.2.03.00000 400 0,0 2 402,8 0,0

Ремонт искусственных сооружений на 
автомобильных дорогах общего пользо-
вания местного значения в Иркутской 
области

10.2.03.S2740  6 307,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

10.2.03.S2740 200 6 307,3 0,0 0,0

Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий для обеспечения безопас-
ности дорожного движения»

10.2.04.00000  87,4 157,0 157,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

10.2.04.00000 200 87,4 157,0 157,0

Основное мероприятие «Организация 
культурного досуга населения»

10.2.05.00000  9 162,2 8 796,0 8 795,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

10.2.05.00000 600 9 162,2 8 796,0 8 795,6

Основное мероприятие «Развитие 
физической культуры и спорта»

10.2.06.00000  262,2 262,2 262,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

10.2.06.00000 600 262,2 262,2 262,2

Основное мероприятие «Реализация 
молодежной политики»

10.2.07.00000  62,5 62,5 62,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

10.2.07.00000 600 62,5 62,5 62,5

Основное мероприятие «Техническая 
инвентаризация, паспортизация, 
государственная регистрация права 
муниципальной собственности Ан-
гарского городского округа объектов 
недвижимости»

10.2.08.00000  130,8 173,1 202,5



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 27

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

10.2.08.00000 200 130,8 173,1 202,5

Основное мероприятие «Комплексное 
развитие систем коммунальной инфра-
структуры»

10.2.09.00000  7 101,9 0,0 4 773,2

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

10.2.09.00000 400 800,0 0,0 4 773,2

Иные бюджетные ассигнования 10.2.09.00000 800 6 301,9 0,0 0,0

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт нежилых помещений Ангарско-
го городского округа»

10.2.10.00000  54,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

10.2.10.00000 200 54,0 0,0 0,0

Подпрограмма №3 «Развитие Одинской 
территории» на 2017-2020 годы

10.3.00.00000
 

19 108,8 19 058,0 14 803,3

Основное мероприятие «Благоустрой-
ство территории»

10.3.01.00000  1 537,9 1 693,9 1 700,9

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

10.3.01.00000 200 1 537,9 1 693,9 1 700,9

Основное мероприятие «Строитель-
ство, содержание и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения»

10.3.02.00000  6 258,6 6 423,8 2 903,8

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

10.3.02.00000 200 3 180,7 2 970,4 2 903,8

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

10.3.02.00000 400 3 077,9 3 453,4 0,0

Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий для обеспечения безопас-
ности дорожного движения»

10.3.03.00000  123,6 105,0 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

10.3.03.00000 200 123,6 105,0 105,0

Основное мероприятие «Организация 
культурного досуга населения»

10.3.04.00000  9 838,7 9 778,7 9 778,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

10.3.04.00000 600 9 838,7 9 778,7 9 778,7

Развитие домов культуры 10.3.04.S2100  960,1 720,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

10.3.04.S2100 600 960,1 720,1 0,0

Основное мероприятие «Развитие 
физической культуры и спорта»

10.3.05.00000  262,1 262,1 262,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

10.3.05.00000 600 262,1 262,1 262,1

Основное мероприятие «Реализация 
молодежной политики»

10.3.06.00000  52,8 52,8 52,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

10.3.06.00000 600 52,8 52,8 52,8

Основное мероприятие «Техническая 
инвентаризация, паспортизация, 
государственная регистрация права 
муниципальной собственности Ан-
гарского городского округа объектов 
недвижимости»

10.3.07.00000  41,7 21,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

10.3.07.00000 200 41,7 21,6 0,0

Основное мероприятие «Развитие си-
стем коммунальной инфраструктуры»

10.3.08.00000  33,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

10.3.08.00000 200 33,3 0,0 0,0

Подпрограмма №4 «Устойчивое развитие 
сельских территорий» на 2017-2020 годы

10.4.00.00000  0,0 11 704,8 82 991,9

Основное мероприятие «Комплексное 
обустройство населенных пунктов объ-
ектами социальной инфраструктуры»

10.4.01.00000  0,0 11 704,8 82 991,9

Строительство физкультурно-оздоро-
вительного комплекса в поселке Мегет

10.4.01.00002  0,0 8 504,8 14 747,1

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

10.4.01.00002 400 0,0 8 504,8 14 747,1

Строительство детской школы искусств 
в поселке Мегет

10.4.01.00003  0,0 3 200,0 68 244,8

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

10.4.01.00003 400 0,0 3 200,0 68 244,8

Подпрограмма №5 «Обеспечение реа-
лизации муниципальной программы» на 
2017-2020 годы

10.5.00.00000
 

20 781,7 20 627,1 20 916,7

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности Управления по внего-
родским территориям администрации 
Ангарского городского округа»

10.5.01.00100  20 781,7 20 627,1 20 916,7

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

10.5.01.00100 100 15 603,3 15 692,3 15 783,1

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

10.5.01.00100 200 5 165,6 4 921,6 5 119,5

Иные бюджетные ассигнования 10.5.01.00100 800 12,8 13,2 14,1

Муниципальная программа Ангарского 
городского округа «Социальная поддерж-
ка граждан» на 2017-2020 годы

11.0.00.00000  151 602,6 138 226,1 138 173,7

Подпрограмма №1 «Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным кате-
гориям граждан» на 2017-2020 годы

11.1.00.00000
 

68 341,0 52 551,2 52 119,1

Основное мероприятие «Выплата еже-
месячной пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципаль-
ной службы»

11.1.01.00000  18 817,8 19 122,2 19 540,7

Ежемесячная пенсия за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муни-
ципальной службы

11.1.01.00508  18 648,5 18 942,2 19 358,7

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

11.1.01.00508 300 18 648,5 18 942,2 19 358,7

Расходы, связанные с выплатой еже-
месячной пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципаль-
ной службы

11.1.01.00001  169,3 180,0 182,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

11.1.01.00001 200 169,3 180,0 182,0

Основное мероприятие «Ежемесячные 
выплаты Почетным гражданам»

11.1.02.00000  2 653,8 2 878,5 2 999,5

Ежемесячные выплаты Почетным 
гражданам

11.1.02.00509  2 630,0 2 850,0 2 970,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

11.1.02.00509 300 2 630,0 2 850,0 2 970,0

Расходы, связанные с ежемесячными 
выплатами Почетным гражданам

11.1.02.00001  23,8 28,5 29,5

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

11.1.02.00001 200 23,8 28,5 29,5

Основное мероприятие «Предоставле-
ние дополнительной меры социальной 
поддержки по оказанию помощи в 
ремонте жилого помещения одиноко 
проживающим ветеранам Великой От-
ечественной войны»

11.1.03.00512  200,0 400,0 200,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

11.1.03.00512 300 200,0 400,0 200,0

Основное мероприятие «Предостав-
ление единовременной денежной 
выплаты молодым и приглашенным 
специалистам»

11.1.04.00515  1 400,0 1 500,0 1 500,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

11.1.04.00515 300 1 400,0 1 500,0 1 500,0

Основное мероприятие «Предоставле-
ние дополнительной меры материаль-
ной поддержки гражданам, оказавшим-
ся в трудной жизненной ситуации»

11.1.05.00000  469,3 464,4 400,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

11.1.05.00000 300 469,3 464,4 400,0

Основное мероприятие «Предоставле-
ние дополнительной меры материаль-
ной поддержки семей в виде муници-
пального материнского (семейного) 
капитала»

11.1.06.00514  13 900,0 500,0 500,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

11.1.06.00514 300 13 900,0 500,0 500,0

Основное мероприятие «Оказание 
ежемесячной материальной поддержки 
малоимущим многодетным семьям, 
имеющим 3-х и более детей, со средне-
душевым доходом ниже величины про-
житочного минимума, установленного 
на территории Иркутской области, 
проживающим в населенных пунктах, 
входящих в состав Ангарского город-
ского округа, кроме города Ангарска»

11.1.07.00000  1 755,3 1 800,0 1 653,9

Оказание ежемесячной материальной 
поддержки малоимущим многодетным 
семьям, имеющим 3-х и более детей, 
проживающим в населенных пунктах, 
входящих в состав Ангарского город-
ского округа, кроме города Ангарска

11.1.07.00510  1 738,5 1 783,2 1 637,1

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

11.1.07.00510 300 1 738,5 1 783,2 1 637,1

Расходы, связанные с оказанием еже-
месячной материальной поддержки 
малоимущим многодетным семьям, 
имеющим 3-х и более детей, прожива-
ющим в населенных пунктах, входящих 
в состав Ангарского городского округа, 
кроме города Ангарска

11.1.07.00001  16,8 16,8 16,8



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201828 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

11.1.07.00001 200 16,8 16,8 16,8

Основное мероприятие «Оказание 
ежемесячной материальной поддержки 
малоимущим многодетным семьям, 
имеющим 5-х и более детей, со средне-
душевым доходом ниже величины про-
житочного минимума, установленного 
на территории Иркутской области, 
проживающим в городе Ангарске»

11.1.08.00000  1 171,6 1 161,1 1 000,0

Оказание ежемесячной материальной 
поддержки малоимущим многодетным 
семьям, имеющим 5-х и более детей,  
проживающим в городе Ангарске

11.1.08.00511  1 162,5 1 152,0 990,9

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

11.1.08.00511 300 1 162,5 1 152,0 990,9

Расходы, связанные с оказанием еже-
месячной материальной поддержки 
малоимущим многодетным семьям, 
имеющим 5-х и более детей, прожива-
ющим в городе Ангарске

11.1.08.00001  9,1 9,1 9,1

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

11.1.08.00001 200 9,1 9,1 9,1

Основное мероприятие «Предоставле-
ние дополнительной меры социальной 
поддержки малоимущим семьям в виде 
бесплатного питания детей раннего 
возраста»

11.1.09.00000  1 750,0 1 750,0 1 750,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

11.1.09.00000 300 1 750,0 1 750,0 1 750,0

Основное мероприятие «Предоставле-
ние дополнительной меры социальной 
поддержки по оказанию помощи  кан-
целярскими наборами для подготовки  
к учебному году учащимся начальной 
школы из малоимущих семей» 

11.1.10.00000  360,0 360,0 360,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

11.1.10.00000 300 360,0 360,0 360,0

Основное мероприятие «Приобретение 
и выдача новогодних подарков детям-
инвалидам»

11.1.11.00000  30,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

11.1.11.00000 300 30,0 50,0 50,0

Основное мероприятие «Оплата про-
езда детей-инвалидов к месту учебы 
в город Иркутск и обратно в город 
Ангарск»

11.1.12.00000  296,1 350,0 350,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

11.1.12.00000 300 296,1 350,0 350,0

Основное мероприятие «Возмеще-
ние недополученных доходов (части 
доходов) в связи с оказанием услуг 
по бесплатному проезду в городском 
транспорте учащихся детей школьного 
возраста из малоимущих многодетных 
семей, имеющих 3-х и более несовер-
шеннолетних детей»

11.1.14.00000  2 907,1 2 700,0 2 700,0

Иные бюджетные ассигнования 11.1.14.00000 800 2 907,1 2 700,0 2 700,0

Основное мероприятие «Оплата про-
езда отдельным категориям учащихся 
общеобразовательных учреждений, 
расположенных на территории Ангар-
ского городского округа, в автомобиль-
ном транспорте общего пользования по 
муниципальным маршрутам регуляр-
ных перевозок»

11.1.16.00000  142,0 515,0 515,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

11.1.16.00000 200 1,0 5,0 5,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

11.1.16.00000 300 141,0 510,0 510,0

Основное мероприятие «Возмещение 
недополученных доходов (части доходов) 
в связи с предоставлением дополнитель-
ных мер социальной поддержки отдель-
ным категориям граждан пенсионного 
возраста (мужчины с 60 лет, женщины 
с 55 лет) по проезду в автобусах обще-
го пользования в целях обеспечения 
сезонных перевозок до садоводческих 
некоммерческих товариществ»

11.1.17.00000  16 523,1 13 000,0 12 600,0

Иные бюджетные ассигнования 11.1.17.00000 800 16 523,1 13 000,0 12 600,0

Основное мероприятие «Возмеще-
ние недополученных доходов (части 
доходов) в связи с оказанием услуг по 
льготной перевозке городским назем-
ным электрическим и автомобильным 
транспортом общего пользования по 
маршрутам регулярных перевозок от-
дельных категорий граждан в возрасте 
до 18 лет»

11.1.18.00000  5 964,9 6 000,0 6 000,0

Иные бюджетные ассигнования 11.1.18.00000 800 5 964,9 6 000,0 6 000,0

Подпрограмма №2 «Доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп населения» на 2017-2020 годы

11.2.00.00000  3 975,4 3 700,0 3 700,0

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие «Адаптация 
для инвалидов и других маломобиль-
ных групп населения приоритетных 
объектов образования, культуры, 
физической культуры и спорта путем 
строительства, реконструкции и 
увеличения стоимости основных 
средств»

11.2.01.00000  34,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

11.2.01.00000 600 34,8 0,0 0,0

Основное мероприятие «Возмещение 
затрат (части затрат) в связи с оказа-
нием услуг по перевозке инвалидов 
специализированным транспортом в 
Ангарском городском округе»

11.2.02.00000  3 840,6 3 600,0 3 600,0

Иные бюджетные ассигнования 11.2.02.00000 800 3 840,6 3 600,0 3 600,0

Основное мероприятие «Доставка и со-
провождение инвалидов на культурные 
и спортивные мероприятия в Ангар-
ском городском округе»

11.2.03.00000  100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

11.2.03.00000 200 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма №3 «Реализация пере-
данных государственных полномочий по 
предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилых помещений и коммуналь-
ных услуг» на 2017-2020 годы

11.3.00.00000  57 559,3 60 268,7 60 268,7

Основное мероприятие «Осуществле-
ние областных государственных полно-
мочий по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилых помещений 
и коммунальных услуг»

11.3.01.00000  57 559,3 60 268,7 60 268,7

Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилых помещений и комму-
нальных услуг

11.3.01.73040  57 559,3 60 268,7 60 268,7

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

11.3.01.73040 200 670,0 670,0 670,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

11.3.01.73040 300 56 889,3 59 598,7 59 598,7

Подпрограмма №4 «Обеспечение реа-
лизации муниципальной программы» на 
2017-2020 годы

11.4.00.00000  21 726,9 21 706,2 22 085,9

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности Управления социальной 
защиты населения администрации 
Ангарского городского округа»

11.4.01.00100  10 829,9 11 231,6 11 611,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

11.4.01.00100 100 9 501,1 9 845,0 10 136,2

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

11.4.01.00100 200 1 306,8 1 363,6 1 451,1

Иные бюджетные ассигнования 11.4.01.00100 800 22,0 23,0 24,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации областных государствен-
ных полномочий по обеспечению 
деятельности Управления социальной 
защиты населения администрации 
Ангарского городского округа»

11.4.02.00000  10 897,0 10 474,6 10 474,6

Содержание и обеспечение деятель-
ности муниципальных служащих, осу-
ществляющих областные государствен-
ные полномочия по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг

11.4.02.73030  10 897,0 10 474,6 10 474,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

11.4.02.73030 100 10 378,1 9 975,8 9 975,8

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

11.4.02.73030 200 518,9 498,8 498,8

Муниципальная программа Ангарского 
городского округа «Молодежная полити-
ка» на 2017-2020 годы

12.0.00.00000  38 845,8 34 623,0 34 623,0

Подпрограмма №1 «Развитие инфра-
структуры отрасли «Молодежная по-
литика» на 2017-2020 годы

12.1.00.00000
 

35 943,5 32 520,7 32 520,7

Основное мероприятие «Организация 
и проведение культурно-досуговой и 
социально-воспитательной работы с 
детьми и молодежью в клубах по месту 
жительства, молодежных центрах»

12.1.01.00000  35 943,5 32 520,7 32 520,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

12.1.01.00000 600 35 943,5 32 520,7 32 520,7

Подпрограмма №2 «Вовлечение молоде-
жи в позитивные социальные практики» 
на 2017-2020 годы

12.2.00.00000  782,5 782,5 782,5



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 29

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий, направленных на пози-
тивные возможности социализации и 
самореализации молодежи Ангарского 
городского округа»

12.2.01.00000  782,5 782,5 782,5

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

12.2.01.00000 200 577,5 577,5 577,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

12.2.01.00000 600 205,0 205,0 205,0

Подпрограмма №3 «Гражданско-па-
триотическое воспитание молодежи» на 
2017-2020 годы

12.3.00.00000  567,4 567,4 567,4

Основное мероприятие «Организация 
и проведение мероприятий граждан-
ско-патриотической направленности 
для молодежи Ангарского городского 
округа»

12.3.01.00000  567,4 567,4 567,4

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

12.3.01.00000 200 552,4 552,4 552,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

12.3.01.00000 600 15,0 15,0 15,0

Подпрограмма №4 «Профилактика со-
циально-негативных явлений и экстре-
мизма в детской и молодежной среде» на 
2017-2020 годы

12.4.00.00000  452,4 452,4 452,4

Основное мероприятие «Информа-
ционно-пропагандистская работа по 
профилактике наркомании и иных 
социально-негативных явлений среди 
детей и молодежи Ангарского город-
ского округа»

12.4.01.00000  413,8 413,8 413,8

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

12.4.01.00000 200 413,8 413,8 413,8

Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий для детей и молодежи 
Ангарского городского округа по про-
филактике экстремизма»

12.4.02.00000  38,6 38,6 38,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

12.4.02.00000 600 38,6 38,6 38,6

Подпрограмма №5 «Интеграция  в жизнь 
общества детей и молодежи, оказавших-
ся в трудной жизненной ситуации» на 
2017-2020 годы

12.5.00.00000  1 100,0 300,0 300,0

Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий для детей и молодежи 
Ангарского городского округа, оказав-
шихся в трудной жизненной ситуации»

12.5.03.00000  300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

12.5.03.00000 600 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие «Поддержка 
детей и молодежи, оказавшихся в труд-
ной жизненной ситуации»

12.5.06.00000  800,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

12.5.06.00000 600 800,0 0,0 0,0

Муниципальная программа Ангарского 
городского округа «Благоустройство 
территории» на 2017-2020 годы

13.0.00.00000  108 891,6 54 461,4 54 461,4

Подпрограмма №1 «Озеленение терри-
тории» на 2017-2020 годы

13.1.00.00000  27 092,7 25 577,9 25 577,9

Основное мероприятие «Улучшение 
и поддержание эстетического облика 
зеленых насаждений»

13.1.01.00000  27 092,7 25 577,9 25 577,9

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

13.1.01.00000 200 25 755,6 25 577,9 25 577,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

13.1.01.00000 600 1 337,1 0,0 0,0

Подпрограмма №2 «Комфортная среда» 
на 2017-2020 годы

13.2.00.00000  81 798,9 28 883,5 28 883,5

Основное мероприятие «Повышение 
уровня внешнего благоустройства и 
санитарного содержания»

13.2.01.00000  19 485,3 9 735,0 9 989,6

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

13.2.01.00000 200 18 748,1 9 735,0 9 989,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

13.2.01.00000 600 737,2 0,0 0,0

Сбор, транспортирование и утилизация 
(захоронение) твердых коммунальных 
отходов с несанкционированных мест 
размещения отходов

13.2.01.S2820  19 999,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

13.2.01.S2820 200 19 999,9 0,0 0,0

Основное мероприятие «Содержание и 
развитие парков и скверов»

13.2.02.00000  18 146,5 15 148,4 15 148,4

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

13.2.02.00000 200 3 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

13.2.02.00000 600 15 146,5 15 148,4 15 148,4

Реализация мероприятий перечня про-
ектов народных инициатив

13.2.02.S2370  20 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

13.2.02.S2370 200 20 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Улучшение 
санитарно-эпидемиологического со-
стояния территории мест захоронения»

13.2.03.00000  4 167,2 3 745,5 3 745,5

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

13.2.03.00000 200 4 167,2 3 745,5 3 745,5

Основное мероприятие «Защита от не-
гативного воздействия вод населения»

13.2.04.00000  0,0 254,6 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

13.2.04.00000 400 0,0 254,6 0,0

Муниципальная программа Ангарского 
городского округа «Развитие дорожного 
хозяйства» на 2017-2020 годы

14.0.00.00000  493 827,7 268 225,5 216 433,0

Подпрограмма №1 «Развитие дорожной 
инфраструктуры» на 2017-2020 годы

14.1.00.00000
 

287 190,3 120 284,3 73 730,4

Основное мероприятие «Проектиро-
вание, строительство, капитальный 
ремонт автомобильных дорог»

14.1.01.00000  31 925,3 72 653,6 26 099,7

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

14.1.01.00000 200 1 667,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

14.1.01.00000 400 30 258,0 72 653,6 26 099,7

Основное мероприятие «Ремонт авто-
мобильных дорог и внутриквартальных 
проездов»

14.1.02.00000  253 838,1 47 630,7 47 630,7

Ремонт автомобильных дорог 14.1.02.00001  87 653,9 31 630,7 31 630,7

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

14.1.02.00001 200 87 653,9 31 630,7 31 630,7

Ремонт внутриквартальных проездов 14.1.02.00002  9 012,1 16 000,0 16 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

14.1.02.00002 200 9 012,1 16 000,0 16 000,0

Капитальный ремонт и ремонт авто-
мобильных дорог общего пользования 
местного значения к садоводческим, 
огородническим и дачным неком-
мерческим объединениям граждан 
Иркутской области

14.1.02.S2310  23 912,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

14.1.02.S2310 200 23 912,0 0,0 0,0

Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения Иркутской области

14.1.02.L3901  133 260,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

14.1.02.L3901 200 133 260,1 0,0 0,0

Основное мероприятие «Развитие 
сетей наружного освещения»

14.1.03.00000  1 426,9 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

14.1.03.00000 400 1 426,9 0,0 0,0

Подпрограмма №2 «Обеспечение дорож-
ной деятельности» на 2017-2020 годы

14.2.00.00000  178 123,4 123 061,8 123 699,2

Основное мероприятие «Содержание 
автомобильных дорог общего пользо-
вания»

14.2.01.00000  152 378,0 102 352,3 102 362,6

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

14.2.01.00000 200 152 378,0 102 352,3 102 362,6

Основное мероприятие «Содержание 
сетей наружного освещения»

14.2.02.00000
 

25 745,4 20 709,5 21 336,6

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

14.2.02.00000 200 25 745,4 20 709,5 21 336,6

Подпрограмма №3 «Обеспечение без-
опасности дорожного движения» на 
2017-2020 годы

14.3.00.00000  28 514,0 24 879,4 19 003,4

Основное мероприятие «Оснащение 
автомобильных дорог средствами без-
опасности дорожного движения»

14.3.01.00000  11 169,1 9 664,8 3 771,6

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

14.3.01.00000 200 11 169,1 9 664,8 3 771,6

Основное мероприятие «Обеспечение 
безопасности дорожных условий»

14.3.02.00000  17 344,9 15 214,6 15 231,8

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

14.3.02.00000 200 17 344,9 15 214,6 15 231,8



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201830 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Муниципальная программа Ангарского 
городского округа «Развитие транспорт-
ного комплекса» на 2017-2020 годы

15.0.00.00000  73 327,3 43 388,6 53 856,8

Подпрограмма №1 «Развитие пассажир-
ского транспорта» на 2017-2020 годы

15.1.00.00000
 

73 116,3 24 459,0 28 958,5

Основное мероприятие «Обеспечение 
транспортной доступности и комфорт-
ности пассажирских перевозок обще-
ственным транспортом на территории 
Ангарского городского округа»

15.1.01.00000  73 116,3 24 459,0 28 958,5

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

15.1.01.00000 200 353,7 353,7 353,7

Иные бюджетные ассигнования 15.1.01.00000 800 72 762,6 24 105,3 28 604,8

Подпрограмма №2 «Развитие транспорт-
ной инфраструктуры» на 2017-2020 годы

15.2.00.00000  211,0 18 929,6 24 898,3

Основное мероприятие «Сохранение 
и развитие объектов транспортной 
инфраструктуры»

15.2.01.00000  211,0 18 929,6 24 898,3

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

15.2.01.00000 200 211,0 18 929,6 24 898,3

Непрограммные расходы 80.0.00.00000  60 509,7 24 322,0 50 203,7

Обеспечение деятельности Думы Ангар-
ского городского округа

81.0.00.00000  13 260,7 12 811,3 12 801,7

Обеспечение функционирования пред-
седателя Думы Ангарского городского 
округа

81.0.01.00000  3 429,0 3 429,0 3 429,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

81.0.01.00000 100 3 429,0 3 429,0 3 429,0

Обеспечение функционирования депута-
та Думы Ангарского городского округа

81.0.02.00000  1 749,5 1 749,5 1 749,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

81.0.02.00000 100 1 749,5 1 749,5 1 749,5

Обеспечение функционирования аппара-
та Думы Ангарского городского округа 

81.0.03.00000  8 077,6 7 615,5 7 605,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

81.0.03.00000 100 7 517,9 7 415,7 7 407,8

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

81.0.03.00000 200 559,7 199,8 198,1

Реализация аппаратом Думы Ангарского 
городского округа отдельных функций, 
связанных с  муниципальным управлением

81.0.04.00000  0,0 17,3 17,3

Денежная премия лицу, которому при-
своено звание «Почетный гражданин 
Ангарского городского округа»

81.0.04.00513  0,0 17,3 17,3

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

81.0.04.00513 300 0,0 17,3 17,3

Осуществление отдельных областных 
государственных полномочий

81.0.05.00000  4,6 0,0 0,0

Осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в обла-
сти противодействия коррупции

81.0.05.73160  4,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

81.0.05.73160 100 4,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

81.0.05.73160 200 0,3 0,0 0,0

Обеспечение деятельности Контрольно-
счетной палаты Ангарского городского 
округа

82.0.00.00000  11 568,3 11 450,6 11 441,9

Обеспечение функционирования руко-
водителя Контрольно-счетной палаты 
Ангарского городского округа

82.0.01.00000  2 144,7 2 144,7 2 278,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

82.0.01.00000 100 2 144,7 2 144,7 2 278,9

Обеспечение функционирования 
аппарата Контрольно-счетной палаты 
Ангарского городского округа

82.0.02.00000  9 423,6 9 305,9 9 163,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

82.0.02.00000 100 8 621,4 8 663,6 8 694,4

Наименование КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

82.0.02.00000 200 802,2 642,3 468,6

Непрограммные расходы администра-
ции Ангарского городского округа и 
отраслевых (функциональных) органов 
администрации Ангарского городского 
округа

83.0.00.00000  35 680,7 60,1 25 960,1

Проведение муниципальных выборов 83.0.01.00000  0,0 0,0 25 900,0

Иные бюджетные ассигнования 83.0.01.00000 800 0,0 0,0 25 900,0

Исполнение судебных актов 83.0.02.00000  32 210,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

83.0.02.00000 200 2 981,4 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 83.0.02.00000 800 29 229,2 0,0 0,0

Повышение правовой культуры из-
бирателей

83.0.03.00000  60,1 60,1 60,1

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

83.0.03.00000 200 60,1 60,1 60,1

Исполнение административных штра-
фов, требований надзорных и контро-
лирующих органов

83.0.04.00000  3 410,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 83.0.04.00000 800 3 410,0 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 00.0.00.00000 000 0,0 105 260,3 134 321,8

ИТОГО   6 456 556,9 5 079 610,4
4 885 
139,7

»

Председатель Думы                                     А.А. Городской

     
Мэр                                    С.А. Петров

Приложение № 3
к решению Думы Ангарского

городского округа
от 06.12.2018

№ 449-59/01рД

«Приложение №5
к решению Думы Ангарского

городского округа
от  26.12.2017

№ 357 - 45/01рД

Ведомственная структура расходов бюджета Ангарского городского округа на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов (по главным распорядителям средств бюджета Ангарского городского округа, 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Ангарского городского округа 

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 
бюджетов)

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

администрация Ангарско-
го городского округа

701     309 465,6 245 944,8 271 698,8

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

701     281 645,3 234 414,9 260 153,5

за счет межбюджетных 
трансфертов из областно-
го бюджета

701     27 455,5 11 504,8 11 504,8

за счет межбюджетных 
трансфертов из федераль-
ного бюджета

701     364,8 25,1 40,5

Общегосударственные  
вопросы 

701 01    213 307,8 179 238,8 204 916,1

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и муниципаль-
ного образования 

701 01 02   3 914,2 3 915,7 3 917,1

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Эко-
номическое развитие и 
эффективное управле-
ние» на 2017-2020 годы

701 01 02 01.0.00.00000  3 914,2 3 915,7 3 917,1

Подпрограмма №6 «Эф-
фективное управление 
Ангарским городским 
округом» на 2017-2020 
годы

701 01 02 01.6.00.00000  3 914,2 3 915,7 3 917,1

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятель-
ности мэра Ангарского 
городского округа»

701 01 02 01.6.02.00000  3 914,2 3 915,7 3 917,1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

701 01 02 01.6.02.00000 100 3 914,2 3 915,7 3 917,1



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 31

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Функционирование 
Правительства Россий-
ской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

701 01 04   147 187,3 142 693,9 142 513,2

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Эко-
номическое развитие и 
эффективное управле-
ние» на 2017-2020 годы

701 01 04 01.0.00.00000  147 187,3 142 693,9 142 513,2

Подпрограмма №6 «Эф-
фективное управление 
Ангарским городским 
округом» на 2017-2020 
годы

701 01 04 01.6.00.00000  147 187,3 142 693,9 142 513,2

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
администрации Ангарского 
городского округа»

701 01 04 01.6.03.00100  147 187,3 142 693,9 142 513,2

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

701 01 04 01.6.03.00100 100 125 245,9 125 637,6 126 584,2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 01 04 01.6.03.00100 200 20 716,5 15 968,9 14 841,6

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

701 01 04 01.6.03.00100 300 212,5 165,0 165,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

701 01 04 01.6.03.00100 800 1 012,4 922,4 922,4

Судебная система 701 01 05   364,8 25,1 40,5

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Эко-
номическое развитие и 
эффективное управле-
ние» на 2017-2020 годы

701 01 05 01.0.00.00000  364,8 25,1 40,5

Подпрограмма №5 «Осу-
ществление переданных 
отдельных государствен-
ных полномочий» на 
2017-2020 годы

701 01 05 01.5.00.00000  364,8 25,1 40,5

Основное мероприятие 
«Осуществление отдель-
ных государственных 
полномочий»

701 01 05 01.5.01.00000  364,8 25,1 40,5

Осуществление полно-
мочий по составлению 
(изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрис-
дикции в Российской 
Федерации

701 01 05 01.5.01.51200  364,8 25,1 40,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 01 05 01.5.01.51200 200 364,8 25,1 40,5

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

701 01 07   0,0 0,0 25 900,0

Непрограммные расходы 701 01 07 80.0.00.00000  0,0 0,0 25 900,0

Непрограммные расходы 
администрации Ангар-
ского городского округа 
и отраслевых (функцио-
нальных) органов адми-
нистрации Ангарского 
городского округа

701 01 07 83.0.00.00000  0,0 0,0 25 900,0

Проведение муници-
пальных выборов

701 01 07 83.0.01.00000  0,0 0,0 25 900,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

701 01 07 83.0.01.00000 800 0,0 0,0 25 900,0

Другие общегосударствен-
ные вопросы

701 01 13   61 841,5 32 604,1 32 545,3

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Эко-
номическое развитие и 
эффективное управле-
ние» на 2017-2020 годы

701 01 13 01.0.00.00000  24 308,9 22 176,8 22 176,8

Подпрограмма №4 «Раз-
витие экономики Ангар-
ского городского округа» 
на 2017-2020 годы

701 01 13 01.4.00.00000  435,0 435,0 435,0

Основное мероприятие 
«Повышение инвестици-
онной привлекательно-
сти Ангарского город-
ского округа» 

701 01 13 01.4.01.00000  435,0 435,0 435,0

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 01 13 01.4.01.00000 200 435,0 435,0 435,0

Подпрограмма №5 «Осу-
ществление переданных 
отдельных государствен-
ных полномочий» на 
2017-2020 годы

701 01 13 01.5.00.00000  6 996,0 6 387,5 6 387,5

Основное мероприятие 
«Осуществление отдель-
ных государственных 
полномочий»

701 01 13 01.5.01.00000  6 996,0 6 387,5 6 387,5

Осуществление отдель-
ных областных государ-
ственных полномочий в 
сфере труда

701 01 13 01.5.01.73090  1 259,2 1 210,3 1 210,3

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

701 01 13 01.5.01.73090 100 1 153,1 1 108,4 1 108,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 01 13 01.5.01.73090 200 106,1 101,9 101,9

Осуществление област-
ных государственных 
полномочий по хране-
нию, комплектованию, 
учету и использованию 
архивных документов, 
относящихся к государ-
ственной собственности 
Иркутской области

701 01 13 01.5.01.73070  4 476,9 3 966,1 3 966,1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

701 01 13 01.5.01.73070 100 3 625,0 3 211,3 3 211,3

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 01 13 01.5.01.73070 200 851,9 754,8 754,8

Осуществление област-
ных государственных 
полномочий по опреде-
лению персонального 
состава и обеспечению 
деятельности админи-
стративных комиссий

701 01 13 01.5.01.73140  1 259,2 1 210,4 1 210,4

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

701 01 13 01.5.01.73140 100 1 153,1 1 108,4 1 108,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 01 13 01.5.01.73140 200 106,1 102,0 102,0

Осуществление област-
ного государственного 
полномочия по опреде-
лению перечня долж-
ностных лиц органов 
местного самоуправле-
ния, уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, пред-
усмотренных отдельны-
ми законами Иркутской 
области об администра-
тивной ответственности

701 01 13 01.5.01.73150  0,7 0,7 0,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 01 13 01.5.01.73150 200 0,7 0,7 0,7

Подпрограмма №6 
«Эффективное управление 
Ангарским городским 
округом» на 2017-2020 годы

701 01 13 01.6.00.00000  16 877,9 15 354,3 15 354,3

Основное мероприя-
тие «Информационное 
освещение деятельности 
органов местного само-
управления Ангарского го-
родского округа в средствах 
массовой информации»  

701 01 13 01.6.01.00000  5 295,0 5 295,0 5 295,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201832 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Информационное 
освещение деятельности 
органов местного само-
управления Ангарского 
городского округа в 
средствах массовой 
информации

701 01 13 01.6.01.00001  5 295,0 5 295,0 5 295,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 01 13 01.6.01.00001 200 5 295,0 5 295,0 5 295,0

Основное мероприятие 
«Информационно-тех-
ническое обеспечение 
деятельности органов ад-
министрации Ангарского 
городского округа»

701 01 13 01.6.04.00000  10 787,2 8 953,2 8 953,2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 01 13 01.6.04.00000 200 10 787,2 8 953,2 8 953,2

Основное мероприятие 
«Награждение почетным 
знаком «Родительская 
доблесть» 

701 01 13 01.6.05.00501  0,0 310,4 310,4

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

701 01 13 01.6.05.00501 300 0,0 310,4 310,4

Основное мероприя-
тие «Денежная премия 
лицам, награжденным 
Почетной грамотой мэра 
Ангарского городского 
округа»

701 01 13 01.6.06.00502  574,7 574,7 574,7

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

701 01 13 01.6.06.00502 300 574,7 574,7 574,7

Основное мероприятие 
«Повышение квалифи-
кации муниципальных 
служащих»

701 01 13 01.6.07.00000  221,0 221,0 221,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 01 13 01.6.07.00000 200 221,0 221,0 221,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Со-
циальное партнерство» 
на 2017-2020 годы

701 01 13 03.0.00.00000  10 399,3 10 187,2 10 128,4

Подпрограмма №2 «Под-
держка общественных 
инициатив» на 2017-2020 
годы

701 01 13 03.2.00.00000  10 399,3 10 187,2 10 128,4

Основное мероприятие 
«Создание условий для 
развития общественных 
инициатив»

701 01 13 03.2.01.00000  1 250,7 1 078,0 1 060,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 01 13 03.2.01.00000 200 1 250,7 1 078,0 1 060,4

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельно-
сти МКУ АГО «ЦПОИ»

701 01 13 03.2.02.00200  9 148,6 9 109,2 9 068,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

701 01 13 03.2.02.00200 100 8 444,0 8 301,2 8 301,2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 01 13 03.2.02.00200 200 704,6 808,0 766,8

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Без-
опасность и правопоря-
док» на 2017-2020 годы

701 01 13 05.0.00.00000  180,0 180,0 180,0

Подпрограмма №7 «Ох-
рана здоровья граждан 
Ангарского городского 
округа» на 2018-2020 
годы

701 01 13 05.7.00.00000  180,0 180,0 180,0

Основное меропри-
ятие «Профилактика 
социально значимых 
заболеваний, травма-
тизма, здорового образа 
жизни»

701 01 13 05.7.01.00000  180,0 180,0 180,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 01 13 05.7.01.00000 200 180,0 180,0 180,0

Непрограммные расходы 701 01 13 80.0.00.00000  26 953,3 60,1 60,1

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Непрограммные расходы 
администрации Ангар-
ского городского округа 
и отраслевых (функцио-
нальных) органов адми-
нистрации Ангарского 
городского округа

701 01 13 83.0.00.00000  26 953,3 60,1 60,1

Исполнение судебных 
актов

701 01 13 83.0.02.00000  23 543,2 0,0 0,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

701 01 13 83.0.02.00000 800 23 543,2 0,0 0,0

Повышение правовой 
культуры избирателей

701 01 13 83.0.03.00000  60,1 60,1 60,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 01 13 83.0.03.00000 200 60,1 60,1 60,1

Исполнение админи-
стративных штрафов, 
требований надзорных 
и контролирующих 
органов

701 01 13 83.0.04.00000  3 350,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

701 01 13 83.0.04.00000 800 3 350,0 0,0 0,0

Национальная оборона 701 02    484,1 399,1 399,1

Мобилизационная под-
готовка экономики

701 02 04   484,1 399,1 399,1

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Без-
опасность и правопоря-
док» на 2017-2020 годы

701 02 04 05.0.00.00000  484,1 399,1 399,1

Подпрограмма №6 
«Мобилизационная 
подготовка Ангарского 
городского округа» на 
2018-2020 годы

701 02 04 05.6.00.00000  484,1 399,1 399,1

Основное мероприятие 
«Реализация меропри-
ятий, направленных на 
обеспечение режима 
секретности и защи-
ты государственной 
тайны в администрации 
Ангарского городского 
округа»

701 02 04 05.6.01.00000  484,1 399,1 399,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 02 04 05.6.01.00000 200 484,1 399,1 399,1

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

701 03    28 515,3 27 399,1 27 416,8

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

701 03 09   21 962,7 21 712,1 21 729,8

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Без-
опасность и правопоря-
док» на 2017-2020 годы

701 03 09 05.0.00.00000  21 962,7 21 712,1 21 729,8

Подпрограмма №5 
«Защита населения и 
территории Ангарского 
городского округа от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера» на 
2017-2020 годы

701 03 09 05.5.00.00000  21 962,7 21 712,1 21 729,8

Основное мероприятие 
«Предупреждение и 
ликвидация послед-
ствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий на территории 
Ангарского городского 
округа»

701 03 09 05.5.01.00000  1 119,7 1 082,7 1 128,3

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 03 09 05.5.01.00000 200 1 119,7 1 082,7 1 128,3

Основное мероприятие 
«Резерв материальных 
ресурсов для ликви-
дации чрезвычайных 
ситуаций на территории 
Ангарского городского 
округа»

701 03 09 05.5.02.00000  145,0 145,0 145,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 03 09 05.5.02.00000 200 145,0 145,0 145,0

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятель-
ности МКУ «Служба ГО 
и ЧС»

701 03 09 05.5.03.00200  20 698,0 20 484,4 20 456,5



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 33

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

701 03 09 05.5.03.00200 100 18 241,4 18 073,2 18 073,2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 03 09 05.5.03.00200 200 2 274,3 2 228,9 2 201,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

701 03 09 05.5.03.00200 800 182,3 182,3 182,3

Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности

701 03 14   6 552,6 5 687,0 5 687,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Без-
опасность и правопоря-
док» на 2017-2020 годы

701 03 14 05.0.00.00000  6 552,6 5 687,0 5 687,0

Подпрограмма №1 
«Профилактика право-
нарушений, экстремизма 
и терроризма» на 2017-
2020 годы

701 03 14 05.1.00.00000  1 757,3 1 757,3 1 757,3

Основное мероприятие 
«Профилактика право-
нарушений, экстремизма 
и терроризма»

701 03 14 05.1.01.00000  1 757,3 1 757,3 1 757,3

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 03 14 05.1.01.00000 200 1 687,3 1 687,3 1 687,3

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

701 03 14 05.1.01.00000 300 70,0 70,0 70,0

Подпрограмма №2 «Раз-
витие Аппаратно-про-
граммного комплекса 
«Безопасный город» на 
2017-2020 годы

701 03 14 05.2.00.00000

 

1 811,5 1 786,9 1 786,9

Основное мероприятие 
«Обеспечение по-
стоянной готовности 
сегментов «Аппаратно-
программного комплекса 
«Безопасный город»

701 03 14 05.2.01.00000  1 811,5 1 786,9 1 786,9

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 03 14 05.2.01.00000 200 1 811,5 1 786,9 1 786,9

Подпрограмма №3 «Обе-
спечение первичных мер 
пожарной безопасности» 
на 2017-2020 годы

701 03 14 05.3.00.00000  2 983,8 2 142,8 2 142,8

Основное мероприятие 
«Профилактическая 
работа и обеспечение 
первичных мер пожар-
ной безопасности»

701 03 14 05.3.01.00000  2 983,8 2 142,8 2 142,8

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

701 03 14 05.3.01.00000 100 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 03 14 05.3.01.00000 200 1 983,8 1 142,8 1 142,8

Национальная экономика 701 04    43 908,3 16 199,4 16 199,4

Сельское хозяйство и 
рыболовство

701 04 05   41 779,6 14 564,4 14 564,4

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Эко-
номическое развитие и 
эффективное управле-
ние» на 2017-2020 годы

701 04 05 01.0.00.00000  41 779,6 14 564,4 14 564,4

Подпрограмма №4 «Раз-
витие экономики Ангар-
ского городского округа» 
на 2017-2020 годы

701 04 05 01.4.00.00000  40 759,6 13 714,4 13 714,4

Основное мероприя-
тие «Создание условий 
для расширения рынка 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и про-
довольствия» 

701 04 05 01.4.03.00000  40 759,6 13 714,4 13 714,4

Создание условий для 
развития садоводче-
ских, огороднических и 
дачных некоммерческих 
объединений граждан

701 04 05 01.4.03.00003  7 639,6 5 000,0 5 000,0

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 04 05 01.4.03.00003 200 150,0 160,0 170,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

701 04 05 01.4.03.00003 600 7 489,6 4 840,0 4 830,0

Поддержка производства 
продукции растение-
водства на территории 
Ангарского городского 
округа

701 04 05 01.4.03.00004  12 900,0 8 714,4 8 714,4

Иные бюджетные ассиг-
нования

701 04 05 01.4.03.00004 800 12 900,0 8 714,4 8 714,4

Приведение в надлежа-
щее состояние объ-
ектов электросетевого 
хозяйства садоводче-
ских, огороднических и 
дачных некоммерческих 
объединений граждан с 
последующей передачей 
электрических сетей 
специализированным 
электросетевым органи-
зациям

701 04 05 01.4.03.S2994  20 220,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

701 04 05 01.4.03.S2994 600 20 220,0 0,0 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

701 04 05 01.4.03.S2994 600 5 220,0 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

701 04 05 01.4.03.S2994 600 15 000,0 0,0 0,0

Подпрограмма №5 «Осу-
ществление переданных 
отдельных государствен-
ных полномочий» на 
2017-2020 годы

701 04 05 01.5.00.00000  1 020,0 850,0 850,0

Основное мероприятие 
«Осуществление отдель-
ных государственных 
полномочий»

701 04 05 01.5.01.00000  1 020,0 850,0 850,0

Осуществление отдельных 
областных государствен-
ных полномочий по 
организации проведения 
мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных 
собак и кошек в грани-
цах населенных пунктов 
Иркутской области

701 04 05 01.5.01.73120  1 020,0 850,0 850,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 04 05 01.5.01.73120 200 1 020,0 850,0 850,0

Лесное хозяйство 701 04 07   503,7 0,0 0,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Без-
опасность и правопоря-
док» на 2017-2020 годы

701 04 07 05.0.00.00000  503,7 0,0 0,0

Подпрограмма №4 
«Охрана окружающей 
среды» на 2017-2020 
годы»

701 04 07 05.4.00.00000  503,7 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Корректировка матери-
алов лесоустройства для 
эксплуатации городских 
лесов Ангарского город-
ского округа»

701 04 07 05.4.02.00000  503,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 04 07 05.4.02.00000 200 503,7 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

701 04 12   1 625,0 1 635,0 1 635,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Эко-
номическое развитие и 
эффективное управле-
ние» на 2017-2020 годы

701 04 12 01.0.00.00000  1 625,0 1 635,0 1 635,0

Подпрограмма №4 «Раз-
витие экономики Ангар-
ского городского округа» 
на 2017-2020 годы

701 04 12 01.4.00.00000  1 625,0 1 635,0 1 635,0

Основное мероприятие 
«Поддержка и разви-
тие малого и среднего 
предпринимательства на 
территории Ангарского 
городского округа» 

701 04 12 01.4.02.00000  1 154,0 1 164,0 1 164,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201834 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 04 12 01.4.02.00000 200 1 154,0 1 164,0 1 164,0

Основное мероприятие 
«Развитие потреби-
тельского рынка на 
территории Ангарского 
городского округа» 

701 04 12 01.4.04.00000  321,0 321,0 321,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 04 12 01.4.04.00000 200 321,0 321,0 321,0

Основное мероприя-
тие «Развитие турист-
ской деятельности на 
территории Ангарского 
городского округа» 

701 04 12 01.4.05.00000  150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 04 12 01.4.05.00000 200 150,0 150,0 150,0

Охрана окружающей 
среды

701 06    333,6 333,6 333,6

Другие вопросы в области 
охраны окружающей 
среды

701 06 05   333,6 333,6 333,6

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Без-
опасность и правопоря-
док» на 2017-2020 годы

701 06 05 05.0.00.00000  333,6 333,6 333,6

Подпрограмма №4 
«Охрана окружающей 
среды» на 2017-2020 
годы»

701 06 05 05.4.00.00000  333,6 333,6 333,6

Основное мероприятие 
«Организация процес-
сов, обеспечивающих 
безопасность окружаю-
щей среды в Ангарском 
городском округе»

701 06 05 05.4.01.00000  333,6 333,6 333,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 06 05 05.4.01.00000 200 333,6 333,6 333,6

Социальная политика 701 10    7 131,9 7 029,0 7 087,8

Другие вопросы в области 
социальной политики

701 10 06   7 131,9 7 029,0 7 087,8

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Эко-
номическое развитие и 
эффективное управле-
ние» на 2017-2020 годы

701 10 06 01.0.00.00000  4 439,5 4 267,3 4 267,3

Подпрограмма №5 «Осу-
ществление переданных 
отдельных государствен-
ных полномочий» на 
2017-2020 годы

701 10 06 01.5.00.00000  4 439,5 4 267,3 4 267,3

Основное мероприятие 
«Осуществление отдель-
ных государственных 
полномочий»

701 10 06 01.5.01.00000  4 439,5 4 267,3 4 267,3

Осуществление област-
ных государственных 
полномочий по опреде-
лению персонального 
состава и обеспечению 
деятельности районных 
(городских), районных 
в городах комиссий по 
делам несовершеннолет-
них и защите их прав

701 10 06 01.5.01.73060  4 439,5 4 267,3 4 267,3

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

701 10 06 01.5.01.73060 100 4 035,9 3 879,4 3 879,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 10 06 01.5.01.73060 200 403,6 387,9 387,9

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Со-
циальное партнерство» 
на 2017-2020 годы

701 10 06 03.0.00.00000  2 692,4 2 761,7 2 820,5

Подпрограмма №1 «Под-
держка социально ори-
ентированных  неком-
мерческих организаций  
Ангарского городского 
округа» на 2017-2020 годы

701 10 06 03.1.00.00000  2 692,4 2 761,7 2 820,5

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное меропри-
ятие «Обеспечение 
информационной и 
консультационной под-
держки представителей 
социально ориентиро-
ванных некоммерческих 
организаций и добро-
вольческих объединений 
в Ангарском городском 
округе»

701 10 06 03.1.01.00000  250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 10 06 03.1.01.00000 200 250,0 250,0 250,0

Основное мероприятие 
«Предоставление под-
держки социально ори-
ентированным неком-
мерческим организациям 
Ангарского городского 
округа»

701 10 06 03.1.02.00000  2 442,4 2 511,7 2 570,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

701 10 06 03.1.02.00000 200 1 442,4 1 511,7 1 570,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

701 10 06 03.1.02.00000 600 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Средства массовой ин-
формации

701 12    15 784,6 15 345,8 15 346,0

Периодическая печать и 
издательства

701 12 02   15 408,9 15 345,8 15 346,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Эко-
номическое развитие и 
эффективное управле-
ние» на 2017-2020 годы

701 12 02 01.0.00.00000  15 408,9 15 345,8 15 346,0

Подпрограмма №6 «Эф-
фективное управление 
Ангарским городским 
округом» на 2017-2020 
годы

701 12 02 01.6.00.00000  15 408,9 15 345,8 15 346,0

Основное мероприя-
тие «Информационное 
освещение деятельности 
органов местного само-
управления Ангарского 
городского округа в сред-
ствах массовой инфор-
мации»                                

701 12 02 01.6.01.00000  15 408,9 15 345,8 15 346,0

Осуществление изда-
тельской деятельности

701 12 02 01.6.01.00002  15 408,9 15 345,8 15 346,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

701 12 02 01.6.01.00002 600 15 408,9 15 345,8 15 346,0

Другие вопросы в области 
средств массовой инфор-
мации

701 12 04   375,7 0,0 0,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Развитие культуры» на 
2017-2020 годы

701 12 04 08.0.00.00000  375,7 0,0 0,0

Подпрограмма №5 
«Культурный досуг на-
селения» на 2017-2020 
годы

701 12 04 08.5.00.00000  375,7 0,0 0,0

Основное меропри-
ятие «Организация и 
проведение культур-
но-просветительских, 
культурно-досуговых 
и культурно-массо-
вых мероприятий на 
территории Ангарского 
городского округа»

701 12 04 08.5.04.00000  375,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

701 12 04 08.5.04.00000 600 375,7 0,0 0,0

Комитет по управлению 
муниципальным имуще-
ством администрации 
Ангарского городского 
округа

702     148 075,9 170 349,1 170 244,5

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

702     139 850,3 170 349,1 170 244,5

за счет межбюджетных 
трансфертов из областно-
го бюджета

702     4 066,2 0,0 0,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 35

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

за счет межбюджетных 
трансфертов из федераль-
ного бюджета

702     4 159,4 0,0 0,0

Общегосударственные  
вопросы 

702 01    59 740,1 56 685,8 57 661,5

Другие общегосударствен-
ные вопросы

702 01 13   59 740,1 56 685,8 57 661,5

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Экономическое раз-
витие и эффективное 
управление» на 2017-
2020 годы

702 01 13 01.0.00.00000  53 440,3 56 361,3 57 324,0

Подпрограмма №2 «Эф-
фективное управление и 
распоряжение земельны-
ми ресурсами и муни-
ципальным имуществом 
Ангарского городского 
округа» на 2017-2020 
годы

702 01 13 01.2.00.00000  53 440,3 56 361,3 57 324,0

Основное мероприятие 
«Обеспечение эффек-
тивного управления и 
распоряжения муници-
пальным имуществом» 

702 01 13 01.2.01.00000  836,1 1 414,1 1 949,2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

702 01 13 01.2.01.00000 200 836,1 1 414,1 1 949,2

Основное мероприятие 
«Обеспечение эффектив-
ного управления и рас-
поряжения земельными 
ресурсами» 

702 01 13 01.2.02.00000  866,6 2 745,0 2 855,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

702 01 13 01.2.02.00000 200 866,6 2 745,0 2 855,0

Основное мероприятие 
«Содержание объектов 
муниципальной соб-
ственности»

702 01 13 01.2.04.00000  13 988,5 14 848,4 15 141,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

702 01 13 01.2.04.00000 200 13 988,5 14 848,4 15 141,8

Основное меропри-
ятие «Обеспечение 
деятельности Комитета 
по управлению муни-
ципальным имуще-
ством администрации 
Ангарского городского 
округа»

702 01 13 01.2.05.00100  37 749,1 37 353,8 37 378,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами 

702 01 13 01.2.05.00100 100 35 158,7 34 600,7 34 475,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

702 01 13 01.2.05.00100 200 2 587,3 2 751,6 2 901,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

702 01 13 01.2.05.00100 800 3,1 1,5 1,5

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Устойчивое развитие 
внегородских террито-
рий» на 2017-2020 годы

702 01 13 10.0.00.00000  319,4 324,5 337,5

Подпрограмма №1 
«Развитие Мегетской 
территории» на 2017-
2020 годы

702 01 13 10.1.00.00000  146,9 129,8 135,0

Основное мероприятие 
«Техническая инвента-
ризация, паспортизация, 
государственная реги-
страция права муници-
пальной собственности 
Ангарского городского 
округа объектов недви-
жимости»

702 01 13 10.1.08.00000  146,9 129,8 135,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

702 01 13 10.1.08.00000 200 146,9 129,8 135,0

Подпрограмма №2 «Раз-
витие Савватеевской 
территории» на 2017-
2020 годы

702 01 13 10.2.00.00000  130,8 173,1 202,5

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие 
«Техническая инвента-
ризация, паспортизация, 
государственная регистра-
ция права муниципальной 
собственности Ангарско-
го городского округа объ-
ектов недвижимости»

702 01 13 10.2.08.00000  130,8 173,1 202,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

702 01 13 10.2.08.00000 200 130,8 173,1 202,5

Подпрограмма №3 
«Развитие Одинской 
территории» на 2017-
2020 годы

702 01 13 10.3.00.00000  41,7 21,6 0,0

Основное мероприятие 
«Техническая инвента-
ризация, паспортизация, 
государственная реги-
страция права муници-
пальной собственности 
Ангарского городского 
округа объектов недви-
жимости»

702 01 13 10.3.07.00000  41,7 21,6 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

702 01 13 10.3.07.00000 200 41,7 21,6 0,0

Непрограммные расходы 702 01 13 80.0.00.00000  5 980,4 0,0 0,0

Непрограммные расходы 
администрации Ангар-
ского городского округа 
и отраслевых (функцио-
нальных) органов адми-
нистрации Ангарского 
городского округа

702 01 13 83.0.00.00000  5 980,4 0,0 0,0

Исполнение судебных 
актов

702 01 13 83.0.02.00000  5 980,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

702 01 13 83.0.02.00000 200 312,6 0,0 0,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

702 01 13 83.0.02.00000 800 5 667,8 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

702 05    16 057,4 16 591,9 16 591,9

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

702 05 05   16 057,4 16 591,9 16 591,9

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Эко-
номическое развитие и 
эффективное управле-
ние» на 2017-2020 годы

702 05 05 01.0.00.00000  14 679,5 16 014,0 16 014,0

Подпрограмма №2 «Эф-
фективное управление и 
распоряжение земельны-
ми ресурсами и муни-
ципальным имуществом 
Ангарского городского 
округа» на 2017-2020 годы

702 05 05 01.2.00.00000  14 679,5 16 014,0 16 014,0

Основное мероприя-
тие «Уплата взносов на 
капитальный ремонт 
объектов муниципаль-
ной собственности»

702 05 05 01.2.03.00000  14 679,5 16 014,0 16 014,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

702 05 05 01.2.03.00000 200 14 679,5 16 014,0 16 014,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Доступное жилье» на 
2017-2020 годы

702 05 05 02.0.00.00000  800,0 0,0 0,0

Подпрограмма №7 «Но-
вый дом» на 2017-2020 
годы

702 05 05 02.7.00.00000  800,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Капитальный ре-
монт муниципального 
имущества Ангарского 
городского округа»

702 05 05 02.7.01.00000  800,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт не-
жилого помещения Ангар-
ского городского округа

702 05 05 02.7.01.00001  800,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

702 05 05 02.7.01.00001 200 800,0 0,0 0,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Устойчивое развитие 
внегородских террито-
рий» на 2017-2020 годы

702 05 05 10.0.00.00000  577,9 577,9 577,9



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201836 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Подпрограмма №1 
«Развитие Мегетской 
территории» на 2017-
2020 годы

702 05 05 10.1.00.00000  431,4 431,4 431,4

Основное мероприятие 
«Оплата взносов на 
капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах»

702 05 05 10.1.01.00000  431,4 431,4 431,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

702 05 05 10.1.01.00000 200 431,4 431,4 431,4

Подпрограмма №2 «Раз-
витие Савватеевской 
территории» на 2017-
2020 годы

702 05 05 10.2.00.00000  146,5 146,5 146,5

Основное мероприятие 
«Проведение ремонта 
муниципального жи-
лищного фонда, оплата 
взносов на капитальный 
ремонт общего имуще-
ства в многоквартирных 
домах»

702 05 05 10.2.01.00000  146,5 146,5 146,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

702 05 05 10.2.01.00000 200 146,5 146,5 146,5

Образование 702 07    1 117,5 35 800,0 35 800,0

Общее образование 702 07 02   1 117,5 35 800,0 35 800,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Раз-
витие образования» на 
2017-2020 годы 

702 07 02 06.0.00.00000  1 117,5 35 800,0 35 800,0

Подпрограмма №4 «Раз-
витие инфраструктуры» 
на 2017-2020 годы

702 07 02 06.4.00.00000  1 117,5 35 800,0 35 800,0

Основное мероприятие 
«Укрепление материаль-
но-технической базы и 
обеспечение безопас-
ности муниципальных 
образовательных 
учреждений Ангарского 
городского округа»

702 07 02 06.4.01.00000  1 117,5 35 800,0 35 800,0

Укрепление материаль-
но-технической базы и 
обеспечение безопас-
ности муниципальных 
образовательных 
учреждений Ангарского 
городского округа

702 07 02 06.4.01.00001  1 117,5 35 800,0 35 800,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

702 07 02 06.4.01.00001 200 1 117,5 35 800,0 35 800,0

Социальная политика 702 10    71 160,9 61 271,4 60 191,1

Социальное обеспечение 
населения

702 10 03   71 160,9 61 271,4 60 191,1

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Доступное жилье» на 
2017-2020 годы

702 10 03 02.0.00.00000  71 160,9 61 271,4 60 191,1

Подпрограмма №1 
«Содействие развитию 
ипотечного жилищного 
кредитования и жилищ-
ному строительству» на 
2017-2020 годы                         

702 10 03 02.1.00.00000  50 420,1 47 952,0 47 304,0

Основное мероприя-
тие «Предоставление 
социальных выплат 
населению на оплату 
первоначального взно-
са при приобретении 
жилья»                                

702 10 03 02.1.01.00000  50 420,1 47 952,0 47 304,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

702 10 03 02.1.01.00000 300 50 420,1 47 952,0 47 304,0

Подпрограмма №3 
«Жилье для работников 
бюджетной сферы» на 
2017-2020 годы                                                             

702 10 03 02.3.00.00000  3 478,5 3 410,4 3 410,4

Основное мероприя-
тие «Предоставление 
компенсации платы по 
договору найма жилья 
работникам бюджетной 
сферы»      

702 10 03 02.3.01.00000  3 478,5 3 410,4 3 410,4

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

702 10 03 02.3.01.00000 300 3 478,5 3 410,4 3 410,4

Подпрограмма №5 «Мо-
лодым семьям - доступ-
ное жилье» на 2017-2020 
годы                                                             

702 10 03 02.5.00.00000  17 033,1 9 653,9 9 272,6

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие 
«Предоставление соци-
альных выплат молодым 
семьям»

702 10 03 02.5.01.00000  17 033,1 9 653,9 9 272,6

Предоставление со-
циальных выплат на при-
обретение жилья

702 10 03 02.5.01.00001  429,0 758,2 547,5

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

702 10 03 02.5.01.00001 300 429,0 758,2 547,5

Предоставление со-
циальных выплат на 
погашение процентных 
ставок по полученным 
кредитам на приобрете-
ние жилья

702 10 03 02.5.01.00002  928,7 1 038,2 830,5

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

702 10 03 02.5.01.00002 300 928,7 1 038,2 830,5

Обеспечение жильем 
молодых семей в рамках 
реализации подпро-
граммы «Обеспечение 
жильем молодых семей» 
федеральной целевой 
программы «Жилище» на 
2015-2020 годы

702 10 03 02.5.01.00003  0,0 7 857,5 7 894,6

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

702 10 03 02.5.01.00003 300 0,0 7 857,5 7 894,6

Обеспечение жильем 
молодых семей

702 10 03 02.5.01.L4970  15 675,4 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

702 10 03 02.5.01.L4970 300 15 675,4 0,0 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

702 10 03 02.5.01.L4970 300 7 449,8 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

702 10 03 02.5.01.L4970 300 4 066,2 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из феде-
рального бюджета

702 10 03 02.5.01.L4970 300 4 159,4 0,0 0,0

Подпрограмма №6 «Но-
вая квартира - в кредит» 
на 2017-2020 годы                     

702 10 03 02.6.00.00000  229,2 255,1 204,1

Основное мероприятие 
«Предоставление ком-
пенсации процентных 
ставок по полученным 
кредитам»

702 10 03 02.6.01.00000  229,2 255,1 204,1

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

702 10 03 02.6.01.00000 300 229,2 255,1 204,1

Комитет по экономике и 
финансам администрации 
Ангарского городского 
округа

703     90 055,9 143 756,0 169 188,3

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

703     89 786,9 143 497,4 168 929,7

за счет межбюджетных 
трансфертов из областно-
го бюджета

703     269,0 258,6 258,6

Общегосударственные  
вопросы 

703 01    56 475,4 58 483,0 58 491,9

Обеспечение деятель-
ности финансовых, 
налоговых и таможенных 
органов и органов финан-
сового (финансово-бюд-
жетного) надзора

703 01 06   51 903,4 51 183,0 51 191,9

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Эко-
номическое развитие и 
эффективное управле-
ние» на 2017-2020 годы

703 01 06 01.0.00.00000  51 903,4 51 183,0 51 191,9

Подпрограмма №3 
«Управление муници-
пальными финансами 
Ангарского городского 
округа» на 2017-2020 годы

703 01 06 01.3.00.00000  51 903,4 51 183,0 51 191,9

Основное мероприятие 
«Управление муници-
пальными финансами 
Ангарского городского 
округа»                                

703 01 06 01.3.01.00100  51 903,4 51 183,0 51 191,9

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

703 01 06 01.3.01.00100 100 50 341,4 49 805,9 49 757,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

703 01 06 01.3.01.00100 200 1 560,5 1 375,6 1 432,6



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 37

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Иные бюджетные ассиг-
нования

703 01 06 01.3.01.00100 800 1,5 1,5 1,5

Резервные фонды 703 01 11   4 572,0 7 300,0 7 300,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Эко-
номическое развитие и 
эффективное управле-
ние» на 2017-2020 годы

703 01 11 01.0.00.00000  4 572,0 7 300,0 7 300,0

Подпрограмма №3 
«Управление муници-
пальными финансами 
Ангарского городского 
округа» на 2017-2020 
годы

703 01 11 01.3.00.00000  4 572,0 7 300,0 7 300,0

Основное мероприятие 
«Управление средствами 
резервного фонда адми-
нистрации Ангарского 
городского округа»

703 01 11 01.3.02.00000  4 572,0 7 300,0 7 300,0

Резервный фонд адми-
нистрации Ангарского 
городского округа

703 01 11 01.3.02.00300  4 572,0 7 300,0 7 300,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

703 01 11 01.3.02.00300 800 4 572,0 7 300,0 7 300,0

Национальная экономика 703 04    269,0 258,6 258,6

Общеэкономические во-
просы

703 04 01   269,0 258,6 258,6

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Эко-
номическое развитие и 
эффективное управле-
ние» на 2017-2020 годы

703 04 01 01.0.00.00000  269,0 258,6 258,6

Подпрограмма №3 
«Управление муници-
пальными финансами 
Ангарского городского 
округа» на 2017-2020 годы

703 04 01 01.3.00.00000  269,0 258,6 258,6

Основное мероприятие 
«Осуществление отдель-
ных областных государ-
ственных полномочий»

703 04 01 01.3.04.00000  269,0 258,6 258,6

Осуществление отдель-
ных областных государ-
ственных полномочий в 
области регулирования 
тарифов в области обра-
щения с твердыми ком-
мунальными отходами

703 04 01 01.3.04.73100  33,6 32,3 32,3

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

703 04 01 01.3.04.73100 100 32,0 30,8 30,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

703 04 01 01.3.04.73100 200 1,6 1,5 1,5

Осуществление отдель-
ных областных государ-
ственных полномочий в 
сфере водоснабжения и 
водоотведения

703 04 01 01.3.04.73110  235,4 226,3 226,3

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

703 04 01 01.3.04.73110 100 224,2 215,5 215,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

703 04 01 01.3.04.73110 200 11,2 10,8 10,8

Обслуживание государ-
ственного и муниципаль-
ного долга

703 13    33 311,5 85 014,4 110 437,8

Обслуживание государ-
ственного внутреннего и  
муниципального долга

703 13 01   33 311,5 85 014,4 110 437,8

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Эко-
номическое развитие и 
эффективное управле-
ние» на 2017-2020 годы

703 13 01 01.0.00.00000  33 311,5 85 014,4 110 437,8

Подпрограмма №3 
«Управление муници-
пальными финансами 
Ангарского городского 
округа» на 2017-2020 годы

703 13 01 01.3.00.00000  33 311,5 85 014,4 110 437,8

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие 
«Управление муници-
пальным долгом Ангар-
ского городского округа»

703 13 01 01.3.03.00000  33 311,5 85 014,4 110 437,8

Обслуживание государ-
ственного (муниципально-
го) долга

703 13 01 01.3.03.00000 700 33 311,5 85 014,4 110 437,8

Дума Ангарского город-
ского округа

704     13 260,7 12 811,3 12 801,7

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

704     13 256,1 12 811,3 12 801,7

за счет межбюджетных 
трансфертов из областно-
го бюджета

704     4,6 0,0 0,0

Общегосударственные  
вопросы 

704 01    13 260,7 12 811,3 12 801,7

Функционирование 
законодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

704 01 03   13 256,1 12 794,0 12 784,4

Непрограммные расходы 704 01 03 80.0.00.00000  13 256,1 12 794,0 12 784,4

Обеспечение деятель-
ности Думы Ангарского 
городского округа

704 01 03 81.0.00.00000  13 256,1 12 794,0 12 784,4

Обеспечение функцио-
нирования председателя 
Думы Ангарского город-
ского округа

704 01 03 81.0.01.00000  3 429,0 3 429,0 3 429,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

704 01 03 81.0.01.00000 100 3 429,0 3 429,0 3 429,0

Обеспечение функци-
онирования депутата 
Думы Ангарского город-
ского округа

704 01 03 81.0.02.00000  1 749,5 1 749,5 1 749,5

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

704 01 03 81.0.02.00000 100 1 749,5 1 749,5 1 749,5

Обеспечение функци-
онирования аппарата 
Думы Ангарского город-
ского округа 

704 01 03 81.0.03.00000  8 077,6 7 615,5 7 605,9

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

704 01 03 81.0.03.00000 100 7 517,9 7 415,7 7 407,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

704 01 03 81.0.03.00000 200 559,7 199,8 198,1

Другие общегосударствен-
ные вопросы

704 01 13   4,6 17,3 17,3

Непрограммные расходы 704 01 13 80.0.00.00000  4,6 17,3 17,3

Обеспечение деятель-
ности Думы Ангарского 
городского округа

704 01 13 81.0.00.00000  4,6 17,3 17,3

Реализация аппаратом 
Думы Ангарского город-
ского округа отдельных 
функций, связанных с  
муниципальным управ-
лением

704 01 13 81.0.04.00000  0,0 17,3 17,3

Денежная премия лицу, 
которому присвоено 
звание «Почетный 
гражданин Ангарского 
городского округа»

704 01 13 81.0.04.00513  0,0 17,3 17,3

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

704 01 13 81.0.04.00513 300 0,0 17,3 17,3

Осуществление отдель-
ных областных государ-
ственных полномочий

704 01 13 81.0.05.00000  4,6 0,0 0,0

Осуществление отдель-
ных областных государ-
ственных полномочий в 
области противодействия 
коррупции

704 01 13 81.0.05.73160  4,6 0,0 0,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201838 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами

704 01 13 81.0.05.73160 100 4,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

704 01 13 81.0.05.73160 200 0,3 0,0 0,0

Контрольно-счетная пала-
та Ангарского городского 
округа

705     11 568,3 11 450,6 11 441,9

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

705     11 568,3 11 450,6 11 441,9

Общегосударственные  
вопросы 

705 01    11 568,3 11 450,6 11 441,9

Обеспечение деятель-
ности финансовых, 
налоговых и таможенных 
органов и органов финан-
сового (финансово-бюд-
жетного) надзора

705 01 06   11 568,3 11 450,6 11 441,9

Непрограммные расходы 705 01 06 80.0.00.00000  11 568,3 11 450,6 11 441,9

Обеспечение деятель-
ности Контрольно-счет-
ной палаты Ангарского 
городского округа

705 01 06 82.0.00.00000  11 568,3 11 450,6 11 441,9

Обеспечение функцио-
нирования руководителя 
Контрольно-счетной 
палаты Ангарского 
городского округа

705 01 06 82.0.01.00000  2 144,7 2 144,7 2 278,9

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

705 01 06 82.0.01.00000 100 2 144,7 2 144,7 2 278,9

Обеспечение функци-
онирования аппарата 
Контрольно-счетной 
палаты Ангарского 
городского округа

705 01 06 82.0.02.00000  9 423,6 9 305,9 9 163,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

705 01 06 82.0.02.00000 100 8 621,4 8 663,6 8 694,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

705 01 06 82.0.02.00000 200 802,2 642,3 468,6

Управление образования 
администрации  Ангарско-
го городского округа

706     3 221 
584,6

2 809 
440,3

2 804 
073,8

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

706     669 460,4 693 283,0 687 916,5

за счет межбюджетных 
трансфертов из областно-
го бюджета

706     
2 552 
124,2

2 116 
157,3

2 116 
157,3

Образование 706 07    
3 161 
919,2

2 730 
712,1

2 726 
028,8

Дошкольное образование 706 07 01   
1 306 
536,1

1 110 
598,9

1 102 
895,3

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Без-
опасность и правопоря-
док» на 2017-2020 годы

706 07 01 05.0.00.00000  1 030,0 1 030,0 1 030,0

Подпрограмма №1 
«Профилактика право-
нарушений, экстремизма 
и терроризма» на 2017-
2020 годы

706 07 01 05.1.00.00000  1 030,0 1 030,0 1 030,0

Основное мероприятие 
«Профилактика право-
нарушений, экстремизма 
и терроризма»

706 07 01 05.1.01.00000  1 030,0 1 030,0 1 030,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 01 05.1.01.00000 600 1 030,0 1 030,0 1 030,0

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Раз-
витие образования» на 
2017-2020 годы 

706 07 01 06.0.00.00000  1 305 506,1
1 109 
568,9

1 101 
865,3

Подпрограмма №1 «До-
ступность современного 
качественного образова-
ния» на 2017-2020 годы 

706 07 01 06.1.00.00000  1 282 554,8
1 084 
714,2

1 084 
714,2

Основное мероприятие 
«Организация и обеспе-
чение общедоступного и 
бесплатного дошкольно-
го образования»

706 07 01 06.1.01.00000  1 282 554,8
1 084 
714,2

1 084 
714,2

Выполнение муниципаль-
ного задания на оказание 
муниципальных услуг по 
организации и обеспече-
нию общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования

706 07 01 06.1.01.00001  189 282,5 229 856,4 229 856,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 01 06.1.01.00001 600 189 282,5 229 856,4 229 856,4

Расходы, направленные 
на уплату страховых 
взносов за расчетные 
периоды, истекшие до 01 
января 2017 года

706 07 01 06.1.01.00002  4 736,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 01 06.1.01.00002 600 4 736,0 0,0 0,0

Обеспечение государ-
ственных гарантий 
реализации прав на по-
лучение общедоступного 
и бесплатного дошколь-
ного образования в му-
ниципальных дошколь-
ных образовательных и 
общеобразовательных 
организациях

706 07 01 06.1.01.73010  1 088 536,3 854 857,8 854 857,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 01 06.1.01.73010 600 1 088 536,3 854 857,8 854 857,8

Подпрограмма №2 
«Территория детства» на 
2017-2020 годы 

706 07 01 06.2.00.00000  2 582,8 1 606,0 1 606,0

Основное мероприятие 
«Обеспечение средне-
суточным набором про-
дуктов питания детей, 
находящихся под дис-
пансерным наблюдением 
у фтизиатра»

706 07 01 06.2.06.00000  2 582,8 1 606,0 1 606,0

Обеспечение среднесу-
точным набором про-
дуктов питания детей, 
находящихся под дис-
пансерным наблюдением 
у фтизиатра

706 07 01 06.2.06.00001  0,0 1 606,0 1 606,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 01 06.2.06.00001 600 0,0 1 606,0 1 606,0

Обеспечение среднесу-
точного набора про-
дуктов питания детей, 
страдающих туберку-
лезной интоксикацией 
и (или) находящихся 
под диспансерным на-
блюдением у фтизиатра, 
посещающих группы 
оздоровительной на-
правленности в муни-
ципальных дошкольных 
образовательных органи-
зациях, расположенных 
на территории Иркут-
ской области

706 07 01 06.2.06.S2060  2 582,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 01 06.2.06.S2060 600 2 582,8 0,0 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

706 07 01 06.2.06.S2060 600 1 606,2 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

706 07 01 06.2.06.S2060 600 976,6 0,0 0,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 39

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Подпрограмма №3 «Ли-
дер в образовании» на 
2017-2020 годы 

706 07 01 06.3.00.00000  710,0 710,0 710,0

Основное мероприятие 
«Система мероприятий 
по выявлению и рас-
пространению эффек-
тивного инновационного 
опыта»

706 07 01 06.3.01.00000  10,0 10,0 10,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 01 06.3.01.00000 600 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие 
«Система мероприятий 
по совершенствованию 
кадрового потенциала»

706 07 01 06.3.02.00000  700,0 700,0 700,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 01 06.3.02.00000 600 700,0 700,0 700,0

Подпрограмма №4 «Раз-
витие инфраструктуры» 
на 2017-2020 годы

706 07 01 06.4.00.00000  19 658,5 22 538,7 14 835,1

Основное мероприятие 
«Укрепление материаль-
но-технической базы и 
обеспечение безопас-
ности муниципальных 
образовательных 
учреждений Ангарского 
городского округа»

706 07 01 06.4.01.00000  19 658,5 22 538,7 14 835,1

Укрепление материаль-
но-технической базы и 
обеспечение безопас-
ности муниципальных 
образовательных 
учреждений Ангарского 
городского округа

706 07 01 06.4.01.00001  19 658,5 22 538,7 14 835,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 01 06.4.01.00001 600 19 658,5 22 538,7 14 835,1

Общее образование 706 07 02   
1 607 
920,3

1 386 
537,2

1 389 
397,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Раз-
витие образования» на 
2017-2020 годы 

706 07 02 06.0.00.00000  1 607 920,3
1 386 
537,2

1 389 
397,0

Подпрограмма №1 «До-
ступность современного 
качественного образова-
ния» на 2017-2020 годы 

706 07 02 06.1.00.00000  1 513 204,4
1 353 
889,0

1 353 
889,3

Основное мероприятие 
«Организация и обеспе-
чение общедоступного и 
бесплатного дошкольно-
го образования»

706 07 02 06.1.01.00000  84 460,2 64 279,4 64 279,4

Обеспечение государ-
ственных гарантий 
реализации прав на по-
лучение общедоступного 
и бесплатного дошколь-
ного образования в му-
ниципальных дошколь-
ных образовательных и 
общеобразовательных 
организациях

706 07 02 06.1.01.73010  84 460,2 64 279,4 64 279,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 02 06.1.01.73010 600 84 460,2 64 279,4 64 279,4

Основное мероприятие 
«Организация и обеспе-
чение общедоступного 
и бесплатного началь-
ного общего, основного 
общего, среднего общего 
образования»

706 07 02 06.1.02.00000  1 428 744,2
1 289 
609,6

1 289 
609,9

Выполнение муници-
пального задания на 
оказание муниципаль-
ных услуг по органи-
зации и обеспечению 
общедоступного и 
бесплатного начально-
го общего, основного 
общего, среднего общего 
образования

706 07 02 06.1.02.00001  135 540,0 152 143,2 152 143,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 02 06.1.02.00001 600 135 540,0 152 143,2 152 143,5

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Расходы, направленные 
на уплату страховых 
взносов за расчетные 
периоды, истекшие до 01 
января 2017 года

706 07 02 06.1.02.00002  2 426,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 02 06.1.02.00002 600 2 426,0 0,0 0,0

Обеспечение государ-
ственных гарантий 
реализации прав на по-
лучение общедоступного 
и бесплатного началь-
ного общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муници-
пальных общеобразова-
тельных организациях, 
обеспечение дополни-
тельного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

706 07 02 06.1.02.73020  1 290 778,2
1 137 
466,4

1 137 
466,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 02 06.1.02.73020 600 1 290 778,2
1 137 
466,4

1 137 
466,4

Подпрограмма №2 
«Территория детства» на 
2017-2020 годы 

706 07 02 06.2.00.00000  400,0 400,0 400,0

Основное мероприятие 
«Организация участия 
обучающихся муни-
ципальных образова-
тельных учреждений 
Ангарского городского 
округа в конкурсных 
мероприятиях различно-
го уровня»

706 07 02 06.2.01.00000  400,0 400,0 400,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 02 06.2.01.00000 600 400,0 400,0 400,0

Подпрограмма №3 «Ли-
дер в образовании» на 
2017-2020 годы 

706 07 02 06.3.00.00000  870,0 870,0 870,0

Основное мероприятие 
«Система мероприятий 
по выявлению и рас-
пространению эффек-
тивного инновационного 
опыта»

706 07 02 06.3.01.00000  120,0 120,0 120,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 02 06.3.01.00000 600 120,0 120,0 120,0

Основное мероприятие 
«Система мероприятий 
по совершенствованию 
кадрового потенциала»

706 07 02 06.3.02.00000  750,0 750,0 750,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 02 06.3.02.00000 600 750,0 750,0 750,0

Подпрограмма №4 «Раз-
витие инфраструктуры» 
на 2017-2020 годы

706 07 02 06.4.00.00000  93 445,9 31 378,2 34 237,7

Основное мероприятие 
«Укрепление материаль-
но-технической базы и 
обеспечение безопас-
ности муниципальных 
образовательных 
учреждений Ангарского 
городского округа»

706 07 02 06.4.01.00000  93 445,9 31 378,2 34 237,7

Укрепление материаль-
но-технической базы и 
обеспечение безопас-
ности муниципальных 
образовательных 
учреждений Ангарского 
городского округа

706 07 02 06.4.01.00001  32 688,8 31 378,2 34 237,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 02 06.4.01.00001 600 32 688,8 31 378,2 34 237,7

Приобретение средств об-
учения и воспитания, не-
обходимых для оснащения 
муниципальных общеобра-
зовательных организаций в 
Иркутской области

706 07 02 06.4.01.S2993  46 870,7 0,0 0,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201840 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 02 06.4.01.S2993 600 46 870,7 0,0 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

706 07 02 06.4.01.S2993 600 11 717,7 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

706 07 02 06.4.01.S2993 600 35 153,0 0,0 0,0

Приобретение школьных 
автобусов для обеспе-
чения безопасности 
школьных перевозок и 
ежедневного подвоза 
обучающихся к месту 
обучения и обратно

706 07 02 06.4.01.S2590  1 887,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 02 06.4.01.S2590 600 1 887,0 0,0 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

706 07 02 06.4.01.S2590 600 472,0 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

706 07 02 06.4.01.S2590 600 1 415,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт об-
разовательных организа-
ций Иркутской области

706 07 02 06.4.01.S2050  11 999,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 02 06.4.01.S2050 600 11 999,4 0,0 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

706 07 02 06.4.01.S2050 600 2 999,9 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

706 07 02 06.4.01.S2050 600 8 999,5 0,0 0,0

Дополнительное образо-
вание детей

706 07 03   147 786,3 139 163,1 139 163,1

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Без-
опасность и правопоря-
док» на 2017-2020 годы

706 07 03 05.0.00.00000  50,0 50,0 50,0

Подпрограмма №1 
«Профилактика право-
нарушений, экстремизма 
и терроризма» на 2017-
2020 годы

706 07 03 05.1.00.00000  50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие 
«Профилактика право-
нарушений, экстремизма 
и терроризма»

706 07 03 05.1.01.00000  50,0 50,0 50,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 03 05.1.01.00000 600 50,0 50,0 50,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Раз-
витие образования» на 
2017-2020 годы 

706 07 03 06.0.00.00000  147 736,3 139 113,1 139 113,1

Подпрограмма №1 «До-
ступность современного 
качественного образова-
ния» на 2017-2020 годы 

706 07 03 06.1.00.00000  146 816,3 138 693,1 138 693,1

Основное мероприятие 
«Организация предостав-
ления дополнительного 
образования детей»

706 07 03 06.1.03.00000  146 816,3 138 693,1 138 693,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 03 06.1.03.00000 600 146 816,3 138 693,1 138 693,1

Подпрограмма №3 «Ли-
дер в образовании» на 
2017-2020 годы 

706 07 03 06.3.00.00000  120,0 120,0 120,0

Основное мероприятие 
«Система мероприятий 
по выявлению и рас-
пространению эффек-
тивного инновационного 
опыта»

706 07 03 06.3.01.00000  70,0 70,0 70,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 03 06.3.01.00000 600 70,0 70,0 70,0

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие 
«Система мероприятий 
по совершенствованию 
кадрового потенциала»

706 07 03 06.3.02.00000  50,0 50,0 50,0

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

706 07 03 06.3.02.00000 600 50,0 50,0 50,0

Подпрограмма №4 «Раз-
витие инфраструктуры» 
на 2017-2020 годы

706 07 03 06.4.00.00000  800,0 300,0 300,0

Основное мероприятие 
«Укрепление материаль-
но-технической базы и 
обеспечение безопас-
ности муниципальных 
образовательных 
учреждений Ангарского 
городского округа»

706 07 03 06.4.01.00000  800,0 300,0 300,0

Укрепление материаль-
но-технической базы и 
обеспечение безопас-
ности муниципальных 
образовательных 
учреждений Ангарского 
городского округа

706 07 03 06.4.01.00001  800,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 03 06.4.01.00001 600 800,0 300,0 300,0

Молодежная политика 706 07 07   18 928,2 15 478,6 15 478,6

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Раз-
витие образования» на 
2017-2020 годы 

706 07 07 06.0.00.00000  18 928,2 15 478,6 15 478,6

Подпрограмма №2 
«Территория детства» на 
2017-2020 годы 

706 07 07 06.2.00.00000  18 928,2 15 478,6 15 478,6

Основное мероприятие 
«Организация кругло-
годичного отдыха, оз-
доровления и занятости 
детей и подростков»

706 07 07 06.2.03.00000  18 928,2 15 478,6 15 478,6

Питание детей в оздо-
ровительных лагерях с 
дневным пребыванием 
детей за счет средств 
местного бюджета

706 07 07 06.2.03.00001  0,0 719,5 719,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 07 06.2.03.00001 600 0,0 719,5 719,5

Организация отдыха, 
оздоровления и занято-
сти детей и подростков 
Ангарского городского 
округа

706 07 07 06.2.03.00002  15 207,4 14 759,1 14 759,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

706 07 07 06.2.03.00002 200 7 555,1 7 555,1 7 555,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 07 06.2.03.00002 600 7 652,3 7 204,0 7 204,0

Оплата стоимости 
набора продуктов 
питания в лагерях с 
дневным пребыванием 
детей, организованных 
органами местного само-
управления Ангарского 
городского округа

706 07 07 06.2.03.S2080  3 720,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 07 06.2.03.S2080 600 3 720,8 0,0 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

706 07 07 06.2.03.S2080 600 930,2 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

706 07 07 06.2.03.S2080 600 2 790,6 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
образования

706 07 09   80 748,3 78 934,3 79 094,8

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Раз-
витие образования» на 
2017-2020 годы 

706 07 09 06.0.00.00000  80 748,3 78 934,3 79 094,8

Подпрограмма №2 
«Территория детства» на 
2017-2020 годы 

706 07 09 06.2.00.00000  880,0 930,0 930,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 41

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие 
«Организация участия 
обучающихся муни-
ципальных образова-
тельных учреждений 
Ангарского городского 
округа в конкурсных 
мероприятиях различно-
го уровня»

706 07 09 06.2.01.00000  80,0 80,0 80,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 09 06.2.01.00000 600 80,0 80,0 80,0

Основное мероприятие 
«Организация систе-
мы мероприятий по 
профилактике вредных 
привычек и вовлечению 
подростков группы риска 
в позитивную деятель-
ность»

706 07 09 06.2.02.00000  0,0 50,0 50,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 09 06.2.02.00000 600 0,0 50,0 50,0

Основное мероприятие 
«Поддержка Службы 
психологического кон-
сультирования детей и их 
родителей»

706 07 09 06.2.04.00000  800,0 800,0 800,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 09 06.2.04.00000 600 800,0 800,0 800,0

Подпрограмма №3 «Ли-
дер в образовании» на 
2017-2020 годы 

706 07 09 06.3.00.00000  100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие 
«Система мероприятий 
по выявлению и рас-
пространению эффек-
тивного инновационного 
опыта»

706 07 09 06.3.01.00000  100,0 100,0 100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 09 06.3.01.00000 600 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма №4 «Раз-
витие инфраструктуры» 
на 2017-2020 годы

706 07 09 06.4.00.00000  224,0 224,0 224,0

Основное мероприятие 
«Укрепление материаль-
но-технической базы и 
обеспечение безопас-
ности муниципальных 
образовательных 
учреждений Ангарского 
городского округа»

706 07 09 06.4.01.00000  224,0 224,0 224,0

Укрепление материаль-
но-технической базы и 
обеспечение безопас-
ности муниципальных 
образовательных 
учреждений Ангарского 
городского округа

706 07 09 06.4.01.00001  224,0 224,0 224,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 09 06.4.01.00001 600 224,0 224,0 224,0

Подпрограмма №5 «Обе-
спечение реализации 
муниципальной програм-
мы» на 2017-2020 годы

706 07 09 06.5.00.00000  79 544,3 77 680,3 77 840,8

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятель-
ности Управления обра-
зования администрации 
Ангарского городского 
округа»

706 07 09 06.5.01.00100  15 931,1 15 935,6 15 993,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

706 07 09 06.5.01.00100 100 14 888,9 14 847,6 14 839,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

706 07 09 06.5.01.00100 200 1 032,2 1 079,0 1 144,6

Иные бюджетные ассиг-
нования

706 07 09 06.5.01.00100 800 10,0 9,0 9,0

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятель-
ности  МКУ «ЦБ МОУ 
АГО»

706 07 09 06.5.02.00200  22 772,9 22 707,3 22 807,1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

706 07 09 06.5.02.00200 100 22 282,5 22 283,5 22 283,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

706 07 09 06.5.02.00200 200 489,4 423,8 523,6

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

706 07 09 06.5.02.00200 300 1,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Организация профес-
сиональной подготовки, 
переподготовки, повы-
шения квалификации 
кадров, проведения 
муниципальных олим-
пиад и конкурсов для 
обучающихся (воспитан-
ников)»

706 07 09 06.5.03.00000  8 861,1 8 412,8 8 412,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 09 06.5.03.00000 600 8 861,1 8 412,8 8 412,8

Основное мероприятие 
«Организация поставки 
продуктов питания в 
муниципальные образо-
вательные учреждения 
Ангарского городского 
округа»

706 07 09 06.5.04.00000  31 979,2 30 624,6 30 627,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 07 09 06.5.04.00000 600 31 979,2 30 624,6 30 627,9

Социальная политика 706 10    59 665,4 78 728,2 78 045,0

Охрана семьи и детства 706 10 04   59 665,4 78 728,2 78 045,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Раз-
витие образования» на 
2017-2020 годы 

706 10 04 06.0.00.00000  59 665,4 78 728,2 78 045,0

Подпрограмма №2 
«Территория детства» на 
2017-2020 годы 

706 10 04 06.2.00.00000  59 665,4 78 728,2 78 045,0

Основное мероприятие 
«Обеспечение питанием 
детей из многодетных 
и малоимущих семей, 
обучающихся в муни-
ципальных образова-
тельных учреждениях 
Ангарского городского 
округа»

706 10 04 06.2.05.00000  59 665,4 78 728,2 78 045,0

Питание детей из много-
детных и малоимущих 
семей

706 10 04 06.2.05.00001  20 650,6 19 174,5 18 491,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 10 04 06.2.05.00001 600 20 650,6 19 174,5 18 491,3

Осуществление отдель-
ных областных государ-
ственных полномочий 
по предоставлению мер 
социальной поддержки 
многодетным и мало-
имущим семьям

706 10 04 06.2.05.73050  39 014,8 59 553,7 59 553,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

706 10 04 06.2.05.73050 600 39 014,8 59 553,7 59 553,7

Управление по физиче-
ской культуре и спорту 
администрации Ангарско-
го городского округа

707     391 616,6 333 662,9 286 741,5

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

707     374 421,5 333 662,9 286 741,5

за счет межбюджетных 
трансфертов из областно-
го бюджета

707     17 195,1 0,0 0,0

Образование 707 07    195 485,9 136 696,8 136 744,1



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201842 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Дополнительное образо-
вание детей

707 07 03   195 485,9 136 696,8 136 744,1

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Развитие физической 
культуры и спорта» на 
2017-2020 годы

707 07 03 07.0.00.00000  195 485,9 136 696,8 136 744,1

Подпрограмма №1 
«Спортивный резерв» на 
2017-2020 годы

707 07 03 07.1.00.00000  195 485,9 136 696,8 136 744,1

Основное мероприятие 
«Организация работы в 
учреждениях, находя-
щихся в ведении Управ-
ления по физической 
культуре и спорту адми-
нистрации Ангарского 
городского округа»

707 07 03 07.1.01.00000  155 536,5 134 955,7 134 955,7

Осуществление орга-
низационно-массовой, 
оздоровительно-пропа-
гандистской и спор-
тивной подготовки на 
территории Ангарского 
городского округа

707 07 03 07.1.01.00001  153 624,6 132 900,6 132 900,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

707 07 03 07.1.01.00001 600 153 624,6 132 900,6 132 900,6

Организация, проведе-
ние и участие в спор-
тивных мероприятиях и 
соревнованиях

707 07 03 07.1.01.00002  1 911,9 2 055,1 2 055,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

707 07 03 07.1.01.00002 600 1 911,9 2 055,1 2 055,1

Основное мероприятие 
«Укрепление матери-
ально-технической базы 
учреждений, находящих-
ся в ведении Управления 
по физической культуре 
и спорту администрации 
Ангарского городского 
округа»

707 07 03 07.1.04.00000  7 159,2 1 741,1 1 788,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

707 07 03 07.1.04.00000 600 7 159,2 1 741,1 1 788,4

Капитальный ремонт 
объектов муниципаль-
ной собственности в 
сфере физической куль-
туры и спорта

707 07 03 07.1.04.S2630  32 790,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

707 07 03 07.1.04.S2630 600 32 790,2 0,0 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

707 07 03 07.1.04.S2630 600 16 395,1 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

707 07 03 07.1.04.S2630 600 16 395,1 0,0 0,0

Физическая культура и 
спорт

707 11    196 130,7 196 966,1 149 997,4

Физическая культура 707 11 01   30 404,0 72 200,9 25 522,9

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Развитие физической 
культуры и спорта» на 
2017-2020 годы

707 11 01 07.0.00.00000  29 554,7 71 351,6 24 673,6

Подпрограмма №1 
«Спортивный резерв» на 
2017-2020 годы

707 11 01 07.1.00.00000  16 279,4 60 041,6 13 363,6

Основное мероприятие 
«Организация работы в 
учреждениях, находя-
щихся в ведении Управ-
ления по физической 
культуре и спорту адми-
нистрации Ангарского 
городского округа»

707 11 01 07.1.01.00000  15 132,4 12 766,6 12 766,6

Осуществление орга-
низационно-массовой, 
оздоровительно-пропа-
гандистской и спор-
тивной подготовки на 
территории Ангарского 
городского округа

707 11 01 07.1.01.00001  15 063,2 12 697,4 12 697,4

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

707 11 01 07.1.01.00001 600 15 063,2 12 697,4 12 697,4

Организация, проведе-
ние и участие в спор-
тивных мероприятиях и 
соревнованиях

707 11 01 07.1.01.00002  69,2 69,2 69,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

707 11 01 07.1.01.00002 600 69,2 69,2 69,2

Основное мероприятие 
«Укрепление матери-
ально-технической базы 
учреждений, находящих-
ся в ведении Управления 
по физической культуре 
и спорту администрации 
Ангарского городского 
округа»

707 11 01 07.1.04.00000  80,3 47 275,0 597,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

707 11 01 07.1.04.00000 600 80,3 47 275,0 597,0

Приобретение спортив-
ного оборудования и 
инвентаря для оснаще-
ния муниципальных 
организаций, осущест-
вляющих деятельность 
в сфере физической 
культуры и спорта

707 11 01 07.1.04.S2850  1 066,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

707 11 01 07.1.04.S2850 600 1 066,7 0,0 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

707 11 01 07.1.04.S2850 600 266,7 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

707 11 01 07.1.04.S2850 600 800,0 0,0 0,0

Подпрограмма №2 
«Спорт для всех» на 
2017-2020 годы

707 11 01 07.2.00.00000  13 275,3 11 310,0 11 310,0

Основное мероприятие 
«Создание условий для 
организации и про-
ведения спортивных и 
физкультурных меропри-
ятий»

707 11 01 07.2.01.00000  10 463,4 8 374,3 8 374,3

Выполнение муници-
пального задания по 
организации и про-
ведению официальных 
физкультурных (физ-
культурно-оздоровитель-
ных) мероприятий

707 11 01 07.2.01.00001  9 062,9 7 809,1 7 809,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

707 11 01 07.2.01.00001 600 9 062,9 7 809,1 7 809,1

Расходы, предусмотрен-
ные на содержание и 
обслуживание спортив-
ных сооружений

707 11 01 07.2.01.00002  1 400,5 565,2 565,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

707 11 01 07.2.01.00002 600 1 400,5 565,2 565,2

Основное мероприятие 
«Пропаганда, органи-
зация и проведение на 
территории Ангарско-
го городского округа 
физкультурно-спор-
тивных мероприятий, 
праздников, соревно-
ваний среди различ-
ных слоев населения 
Ангарского городского 
округа»

707 11 01 07.2.02.00000  695,0 695,0 695,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

707 11 01 07.2.02.00000 200 455,0 455,0 455,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

707 11 01 07.2.02.00000 600 240,0 240,0 240,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 43

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие 
«Реализация Всерос-
сийского физкультурно-
оздоровительного ком-
плекса «Готов к труду и 
обороне» на территории 
Ангарского городского 
округа»

707 11 01 07.2.03.00000

 

481,7 555,5 555,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

707 11 01 07.2.03.00000 600 481,7 555,5 555,5

Основное мероприятие 
«Адаптивная физическая 
культура»

707 11 01 07.2.04.00000  1 485,2 1 535,2 1 535,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

707 11 01 07.2.04.00000 600 1 485,2 1 535,2 1 535,2

Основное мероприятие 
«Физическая культура 
для граждан старшего 
поколения  на террито-
рии Ангарского город-
ского округа»

707 11 01 07.2.05.00000  150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

707 11 01 07.2.05.00000 200 150,0 150,0 150,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Устойчивое развитие 
внегородских террито-
рий» на 2017-2020 годы

707 11 01 10.0.00.00000  849,3 849,3 849,3

Подпрограмма №1 
«Развитие Мегетской 
территории» на 2017-
2020 годы

707 11 01 10.1.00.00000  325,0 325,0 325,0

Основное мероприятие 
«Развитие физической 
культуры и спорта»

707 11 01 10.1.06.00000  325,0 325,0 325,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

707 11 01 10.1.06.00000 600 325,0 325,0 325,0

Подпрограмма №2 «Раз-
витие Савватеевской 
территории» на 2017-
2020 годы

707 11 01 10.2.00.00000  262,2 262,2 262,2

Основное мероприятие 
«Развитие физической 
культуры и спорта»

707 11 01 10.2.06.00000  262,2 262,2 262,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

707 11 01 10.2.06.00000 600 262,2 262,2 262,2

Подпрограмма №3 
«Развитие Одинской 
территории» на 2017-
2020 годы

707 11 01 10.3.00.00000  262,1 262,1 262,1

Основное мероприятие 
«Развитие физической 
культуры и спорта»

707 11 01 10.3.05.00000  262,1 262,1 262,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

707 11 01 10.3.05.00000 600 262,1 262,1 262,1

Массовый спорт 707 11 02   155 224,8 114 148,7 113 776,1

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Развитие физической 
культуры и спорта» на 
2017-2020 годы

707 11 02 07.0.00.00000  155 224,8 114 148,7 113 776,1

Подпрограмма №1 
«Спортивный резерв» на 
2017-2020 годы

707 11 02 07.1.00.00000  153 355,5 112 279,4 111 906,8

Основное мероприятие 
«Организация работы в 
учреждениях, находя-
щихся в ведении Управ-
ления по физической 
культуре и спорту адми-
нистрации Ангарского 
городского округа»

707 11 02 07.1.01.00000  70 429,9 69 698,8 69 698,8

Осуществление орга-
низационно-массовой, 
оздоровительно-пропа-
гандистской и спор-
тивной подготовки на 
территории Ангарского 
городского округа

707 11 02 07.1.01.00001  70 429,9 69 698,8 69 698,8

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

707 11 02 07.1.01.00001 600 70 429,9 69 698,8 69 698,8

Основное мероприятие 
«Развитие хоккея с шай-
бой в городе Ангарске»

707 11 02 07.1.02.00000  82 000,0 41 417,0 41 113,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

707 11 02 07.1.02.00000 600 82 000,0 41 417,0 41 113,7

Основное мероприятие 
«Развитие баскетбола в 
Ангарском городском 
округе»

707 11 02 07.1.03.00000  925,6 925,6 925,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

707 11 02 07.1.03.00000 600 925,6 925,6 925,6

Основное мероприятие 
«Укрепление матери-
ально-технической базы 
учреждений, находящих-
ся в ведении Управления 
по физической культуре 
и спорту администрации 
Ангарского городского 
округа»

707 11 02 07.1.04.00000  0,0 238,0 168,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

707 11 02 07.1.04.00000 600 0,0 238,0 168,7

Подпрограмма №2 
«Спорт для всех» на 
2017-2020 годы

707 11 02 07.2.00.00000  1 869,3 1 869,3 1 869,3

Основное мероприятие 
«Дворовый спорт на 
территории Ангарского 
городского округа»

707 11 02 07.2.06.00000  1 869,3 1 869,3 1 869,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

707 11 02 07.2.06.00000 600 1 869,3 1 869,3 1 869,3

Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта

707 11 05   10 501,9 10 616,5 10 698,4

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Развитие физической 
культуры и спорта» на 
2017-2020 годы

707 11 05 07.0.00.00000  10 501,9 10 616,5 10 698,4

Подпрограмма №3 
«Обеспечение реали-
зации муниципальной 
программы» на 2017-2020 
годы

707 11 05 07.3.00.00000  10 501,9 10 616,5 10 698,4

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятель-
ности Управления по фи-
зической культуре и спорту 
администрации Ангарско-
го городского округа»

707 11 05 07.3.01.00100  10 501,9 10 616,5 10 698,4

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

707 11 05 07.3.01.00100 100 10 020,5 10 124,9 10 188,9

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

707 11 05 07.3.01.00100 200 479,4 489,6 507,5

Иные бюджетные ассиг-
нования

707 11 05 07.3.01.00100 800 2,0 2,0 2,0

Управление по культуре 
и молодежной политике 
администрации Ангарско-
го городского округа

708     402 513,5 312 471,0 310 738,1

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

708     401 044,5 311 030,8 310 738,1

за счет межбюджетных 
трансфертов из областно-
го бюджета

708     1 455,6 1 440,2 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из федераль-
ного бюджета

708     13,4 0,0 0,0

Образование 708 07    199 082,1 167 547,9 167 555,2



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201844 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Дополнительное образо-
вание детей

708 07 03   196 006,5 165 272,3 165 279,6

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Развитие культуры» на 
2017-2020 годы

708 07 03 08.0.00.00000  160 051,4 132 751,6 132 758,9

Подпрограмма №4 «До-
полнительное образова-
ние в сфере культуры» на 
2017-2020 годы

708 07 03 08.4.00.00000  159 753,6 132 751,6 132 758,9

Основное мероприятие 
«Организация предостав-
ления дополнительного 
образования в сфере 
культуры»

708 07 03 08.4.01.00000  158 430,2 131 428,2 131 435,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

708 07 03 08.4.01.00000 600 158 430,2 131 428,2 131 435,5

Основное мероприятие 
«Организация работы 
методического объ-
единения, проведение 
мероприятий для об-
учающихся в учрежде-
ниях дополнительного 
образования в сфере 
культуры Ангарского го-
родского округа, участие 
обучающихся в фестива-
лях, смотрах, конкурсах 
различного уровня»

708 07 03 08.4.02.00000  509,5 509,5 509,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 07 03 08.4.02.00000 600 509,5 509,5 509,5

Основное мероприятие 
«Реализация творческих 
проектов учреждениями 
дополнительного образо-
вания в сфере культуры 
Ангарского городского 
округа»

708 07 03 08.4.04.00000  813,9 813,9 813,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 07 03 08.4.04.00000 600 813,9 813,9 813,9

Подпрограмма №6 «Раз-
витие инфраструктуры 
в сфере культуры» на 
2017-2020 годы

708 07 03 08.6.00.00000  297,8 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Проведение капиталь-
ных и текущих ремонтов 
зданий и помеще-
ний муниципальных 
учреждений культуры 
Ангарского городского 
округа, муниципальных 
учреждений дополни-
тельного образования в 
сфере культуры Ангар-
ского городского округа»

708 07 03 08.6.01.00000  297,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 07 03 08.6.01.00000 600 297,8 0,0 0,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Социальная поддержка 
граждан» на 2017-2020 
годы

708 07 03 11.0.00.00000  11,6 0,0 0,0

Подпрограмма №2 
«Доступная среда для 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения» на 2017-2020 
годы

708 07 03 11.2.00.00000  11,6 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Адаптация для инва-
лидов и других маломо-
бильных групп населения 
приоритетных объектов 
образования, культуры, 
физической культуры и 
спорта путем строитель-
ства, реконструкции и 
увеличения стоимости 
основных средств»

708 07 03 11.2.01.00000  11,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 07 03 11.2.01.00000 600 11,6 0,0 0,0

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Мо-
лодежная политика» на 
2017-2020 годы

708 07 03 12.0.00.00000  35 943,5 32 520,7 32 520,7

Подпрограмма №1 «Раз-
витие инфраструктуры 
отрасли «Молодежная 
политика» на 2017-2020 
годы

708 07 03 12.1.00.00000

 

35 943,5 32 520,7 32 520,7

Основное мероприятие 
«Организация и проведе-
ние культурно-досуговой 
и социально-воспита-
тельной работы с детьми 
и молодежью в клубах по 
месту жительства, моло-
дежных центрах»

708 07 03 12.1.01.00000  35 943,5 32 520,7 32 520,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 07 03 12.1.01.00000 600 35 943,5 32 520,7 32 520,7

Молодежная политика 708 07 07   3 075,6 2 275,6 2 275,6

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Устойчивое развитие 
внегородских террито-
рий» на 2017-2020 годы

708 07 07 10.0.00.00000  173,3 173,3 173,3

Подпрограмма №1 
«Развитие Мегетской 
территории» на 2017-
2020 годы

708 07 07 10.1.00.00000  58,0 58,0 58,0

Основное мероприятие 
«Реализация молодеж-
ной политики»

708 07 07 10.1.07.00000  58,0 58,0 58,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 07 07 10.1.07.00000 600 58,0 58,0 58,0

Подпрограмма №2 «Раз-
витие Савватеевской 
территории» на 2017-
2020 годы

708 07 07 10.2.00.00000  62,5 62,5 62,5

Основное мероприятие 
«Реализация молодеж-
ной политики»

708 07 07 10.2.07.00000  62,5 62,5 62,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 07 07 10.2.07.00000 600 62,5 62,5 62,5

Подпрограмма №3 
«Развитие Одинской 
территории» на 2017-
2020 годы

708 07 07 10.3.00.00000  52,8 52,8 52,8

Основное мероприятие 
«Реализация молодеж-
ной политики»

708 07 07 10.3.06.00000  52,8 52,8 52,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 07 07 10.3.06.00000 600 52,8 52,8 52,8

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Мо-
лодежная политика» на 
2017-2020 годы

708 07 07 12.0.00.00000  2 902,3 2 102,3 2 102,3

Подпрограмма №2 «Во-
влечение молодежи в 
позитивные социальные 
практики» на 2017-2020 
годы

708 07 07 12.2.00.00000  782,5 782,5 782,5

Основное мероприятие 
«Проведение меропри-
ятий, направленных на 
позитивные возможно-
сти социализации и са-
мореализации молодежи 
Ангарского городского 
округа»

708 07 07 12.2.01.00000  782,5 782,5 782,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

708 07 07 12.2.01.00000 200 577,5 577,5 577,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 07 07 12.2.01.00000 600 205,0 205,0 205,0

Подпрограмма №3 
«Гражданско-патрио-
тическое воспитание 
молодежи» на 2017-2020 
годы

708 07 07 12.3.00.00000  567,4 567,4 567,4



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 45

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие 
«Организация и про-
ведение мероприятий 
гражданско-патриотиче-
ской направленности для 
молодежи Ангарского 
городского округа»

708 07 07 12.3.01.00000  567,4 567,4 567,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

708 07 07 12.3.01.00000 200 552,4 552,4 552,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 07 07 12.3.01.00000 600 15,0 15,0 15,0

Подпрограмма №4 
«Профилактика социаль-
но-негативных явлений 
и экстремизма в детской 
и молодежной среде» на 
2017-2020 годы

708 07 07 12.4.00.00000  452,4 452,4 452,4

Основное мероприятие 
«Информационно-про-
пагандистская работа по 
профилактике нарко-
мании и иных социаль-
но-негативных явлений 
среди детей и молодежи 
Ангарского городского 
округа»

708 07 07 12.4.01.00000  413,8 413,8 413,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

708 07 07 12.4.01.00000 200 413,8 413,8 413,8

Основное мероприятие 
«Проведение меро-
приятий для детей и 
молодежи Ангарского 
городского округа по 
профилактике экстре-
мизма»

708 07 07 12.4.02.00000  38,6 38,6 38,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 07 07 12.4.02.00000 600 38,6 38,6 38,6

Подпрограмма №5 «Ин-
теграция  в жизнь обще-
ства детей и молодежи, 
оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации» на 
2017-2020 годы

708 07 07 12.5.00.00000  1 100,0 300,0 300,0

Основное мероприятие 
«Проведение мероприя-
тий для детей и молоде-
жи Ангарского городско-
го округа, оказавшихся 
в трудной жизненной 
ситуации»

708 07 07 12.5.03.00000  300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 07 07 12.5.03.00000 600 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие 
«Поддержка детей и 
молодежи, оказавшихся 
в трудной жизненной 
ситуации»

708 07 07 12.5.06.00000  800,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 07 07 12.5.06.00000 600 800,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 708 08    203 431,4 144 923,1 143 182,9

Культура 708 08 01   190 040,7 131 496,4 129 756,2

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Развитие культуры» на 
2017-2020 годы

708 08 01 08.0.00.00000  169 688,0 111 833,1 110 813,4

Подпрограмма №1 
«Ангарский музей» на 
2017-2020 годы

708 08 01 08.1.00.00000  13 334,5 12 655,2 12 655,2

Основное мероприятие 
«Организация работы 
постоянной экспозиции 
с экскурсионным и без-
экскурсионным обслу-
живанием и экспозиций 
временных выставок»

708 08 01 08.1.01.00000  13 334,5 12 655,2 12 655,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 08 01 08.1.01.00000 600 13 334,5 12 655,2 12 655,2

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Подпрограмма №3 «Ин-
формационно-библи-
отечное обслуживание 
населения» на 2017-2020 
годы

708 08 01 08.3.00.00000  72 907,2 49 697,1 49 631,8

Основное мероприятие 
«Организация информа-
ционно-библиотечного 
обслуживания населения 
Ангарского городского 
округа»

708 08 01 08.3.01.00000  72 753,4 49 647,1 49 581,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 08 01 08.3.01.00000 600 72 753,4 49 647,1 49 581,8

Основное мероприятие 
«Приобретение и ком-
плектование библиотеч-
ных фондов»

708 08 01 08.3.02.00000  153,8 50,0 50,0

Приобретение и ком-
плектование библиотеч-
ных фондов

708 08 01 08.3.02.00001  115,4 50,0 50,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 08 01 08.3.02.00001 600 115,4 50,0 50,0

Комплектование книж-
ных фондов муници-
пальных общедоступных 
библиотек

708 08 01 08.3.02.L5193  38,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 08 01 08.3.02.L5193 600 38,4 0,0 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

708 08 01 08.3.02.L5193 600 9,6 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

708 08 01 08.3.02.L5193 600 15,4 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из феде-
рального бюджета

708 08 01 08.3.02.L5193 600 13,4 0,0 0,0

Подпрограмма №5 
«Культурный досуг на-
селения» на 2017-2020 
годы

708 08 01 08.5.00.00000  63 991,6 48 760,7 48 526,4

Основное мероприятие 
«Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
Ангарского городского 
округа услугами массово-
го отдыха»

708 08 01 08.5.01.00000  56 635,2 42 687,1 42 701,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 08 01 08.5.01.00000 600 56 635,2 42 687,1 42 701,7

Основное мероприятие 
«Реализация проекта 
по работе с людьми с 
ограниченными воз-
можностями здоровья и 
инвалидами»

708 08 01 08.5.03.00000  250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

708 08 01 08.5.03.00000 200 250,0 250,0 250,0

Основное меропри-
ятие «Организация и 
проведение культур-
но-просветительских, 
культурно-досуговых 
и культурно-массо-
вых мероприятий на 
территории Ангарского 
городского округа»

708 08 01 08.5.04.00000  1 941,5 2 080,5 2 080,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

708 08 01 08.5.04.00000 200 582,0 582,0 582,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 08 01 08.5.04.00000 600 1 359,5 1 498,5 1 498,5

Основное мероприятие 
«Организация и про-
ведение общегородских 
культурно-массовых 
мероприятий на тер-
ритории Ангарского 
городского округа»

708 08 01 08.5.05.00000  5 164,9 3 743,1 3 494,2



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201846 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

708 08 01 08.5.05.00000 200 2 450,0 1 559,6 1 310,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 08 01 08.5.05.00000 600 2 714,9 2 183,5 2 183,5

Подпрограмма №6 «Раз-
витие инфраструктуры 
в сфере культуры» на 
2017-2020 годы

708 08 01 08.6.00.00000  19 454,7 720,1 0,0

Основное мероприятие 
«Проведение капиталь-
ных и текущих ремонтов 
зданий и помеще-
ний муниципальных 
учреждений культуры 
Ангарского городского 
округа, муниципальных 
учреждений дополни-
тельного образования в 
сфере культуры Ангар-
ского городского округа»

708 08 01 08.6.01.00000  18 444,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 08 01 08.6.01.00000 600 18 444,6 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Укрепление матери-
ально-технической базы 
муниципальных учреж-
дений, находящихся в 
ведении Управления по 
культуре и молодежной 
политике администра-
ции Ангарского город-
ского округа»

708 08 01 08.6.02.00000  50,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 08 01 08.6.02.00000 600 50,0 0,0 0,0

Развитие домов культуры 708 08 01 08.6.02.S2100  960,1 720,1 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 08 01 08.6.02.S2100 600 960,1 720,1 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

708 08 01 08.6.02.S2100 600 240,0 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

708 08 01 08.6.02.S2100 600 720,1 720,1 0,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Устойчивое развитие 
внегородских террито-
рий» на 2017-2020 годы

708 08 01 10.0.00.00000  20 329,5 19 663,3 18 942,8

Подпрограмма №1 
«Развитие Мегетской 
территории» на 2017-
2020 годы

708 08 01 10.1.00.00000  368,5 368,5 368,5

Основное мероприятие 
«Организация культур-
ного досуга населения»

708 08 01 10.1.05.00000  368,5 368,5 368,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 08 01 10.1.05.00000 600 368,5 368,5 368,5

Подпрограмма №2 «Раз-
витие Савватеевской 
территории» на 2017-
2020 годы

708 08 01 10.2.00.00000  9 162,2 8 796,0 8 795,6

Основное мероприятие 
«Организация культур-
ного досуга населения»

708 08 01 10.2.05.00000  9 162,2 8 796,0 8 795,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 08 01 10.2.05.00000 600 9 162,2 8 796,0 8 795,6

Подпрограмма №3 
«Развитие Одинской 
территории» на 2017-
2020 годы

708 08 01 10.3.00.00000  10 798,8 10 498,8 9 778,7

Основное мероприятие 
«Организация культур-
ного досуга населения»

708 08 01 10.3.04.00000  9 838,7 9 778,7 9 778,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

708 08 01 10.3.04.00000 600 9 838,7 9 778,7 9 778,7

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Развитие домов культуры 708 08 01 10.3.04.S2100  960,1 720,1 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 08 01 10.3.04.S2100 600 960,1 720,1 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

708 08 01 10.3.04.S2100 600 240,0 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

708 08 01 10.3.04.S2100 600 720,1 720,1 0,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Социальная поддержка 
граждан» на 2017-2020 
годы

708 08 01 11.0.00.00000  23,2 0,0 0,0

Подпрограмма №2 
«Доступная среда для 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения» на 2017-2020 
годы

708 08 01 11.2.00.00000  23,2 0,0 0,0

Основное меропри-
ятие «Адаптация для 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения приоритетных 
объектов образования, 
культуры, физической 
культуры и спорта путем 
строительства, рекон-
струкции и увеличения 
стоимости основных 
средств»

708 08 01 11.2.01.00000  23,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

708 08 01 11.2.01.00000 600 23,2 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
культуры, кинематогра-
фии 

708 08 04   13 390,7 13 426,7 13 426,7

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Развитие культуры» на 
2017-2020 годы

708 08 04 08.0.00.00000  13 390,7 13 426,7 13 426,7

Подпрограмма №4 «До-
полнительное образова-
ние в сфере культуры» на 
2017-2020 годы

708 08 04 08.4.00.00000  283,5 319,5 319,5

Основное мероприятие 
«Выплата именных сти-
пендий мэра Ангарского 
городского округа ода-
ренным детям в области 
культуры и искусства»

708 08 04 08.4.03.00507  283,5 319,5 319,5

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

708 08 04 08.4.03.00507 300 283,5 319,5 319,5

Подпрограмма №7 
«Обеспечение реали-
зации муниципальной 
программы» на 2017-2020 
годы

708 08 04 08.7.00.00000  13 107,2 13 107,2 13 107,2

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятель-
ности Управления по 
культуре и молодежной 
политике администра-
ции Ангарского город-
ского округа»

708 08 04 08.7.01.00100

 

13 107,2 13 107,2 13 107,2

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

708 08 04 08.7.01.00100 100 12 381,1 12 381,1 12 381,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

708 08 04 08.7.01.00100 200 699,0 724,1 724,1

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

708 08 04 08.7.01.00100 300 25,1 0,0 0,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

708 08 04 08.7.01.00100 800 2,0 2,0 2,0

Управление по капи-
тальному строительству, 
жилищно-коммунальному 
хозяйству, транспорту 
и связи администрации 
Ангарского городского 
округа

709     1 637 
149,9

710 251,8 488 723,6



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 47

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

709     779 990,2 521 181,1 488 723,6

за счет межбюджетных 
трансфертов из областно-
го бюджета

709     551 929,2 163 479,6 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из федераль-
ного бюджета

709     305 230,5 25 591,1 0,0

Общегосударственные  
вопросы 

709 01    1 424,8 4 500,0 0,0

Другие общегосударствен-
ные вопросы

709 01 13   1 424,8 4 500,0 0,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Эко-
номическое развитие и 
эффективное управле-
ние» на 2017-2020 годы

709 01 13 01.0.00.00000  1 424,8 4 500,0 0,0

Подпрограмма №2 «Эф-
фективное управление и 
распоряжение земельны-
ми ресурсами и муни-
ципальным имуществом 
Ангарского городского 
округа» на 2017-2020 
годы

709 01 13 01.2.00.00000  1 424,8 4 500,0 0,0

Основное мероприятие 
«Обеспечение эффек-
тивного управления и 
распоряжения муници-
пальным имуществом» 

709 01 13 01.2.01.00000  1 424,8 4 500,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 01 13 01.2.01.00000 200 1 424,8 4 500,0 0,0

Национальная экономика 709 04    578 151,8 319 864,9 270 289,8

Водное хозяйство 709 04 06   0,0 254,6 0,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского го-
родского округа «Благо-
устройство территории» 
на 2017-2020 годы

709 04 06 13.0.00.00000  0,0 254,6 0,0

Подпрограмма №2 
«Комфортная среда» на 
2017-2020 годы

709 04 06 13.2.00.00000  0,0 254,6 0,0

Основное мероприятие 
«Защита от негативного 
воздействия вод на-
селения»

709 04 06 13.2.04.00000  0,0 254,6 0,0

Капитальные вложения 
в объекты государствен-
ной (муниципальной) 
собственности

709 04 06 13.2.04.00000 400 0,0 254,6 0,0

Транспорт 709 04 08   73 327,3 43 388,6 53 856,8

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Раз-
витие транспортного 
комплекса» на 2017-2020 
годы

709 04 08 15.0.00.00000  73 327,3 43 388,6 53 856,8

Подпрограмма №1 «Раз-
витие пассажирского 
транспорта» на 2017-2020 
годы

709 04 08 15.1.00.00000

 

73 116,3 24 459,0 28 958,5

Основное мероприятие 
«Обеспечение транс-
портной доступности и 
комфортности пас-
сажирских перевозок 
общественным транс-
портом на территории 
Ангарского городского 
округа»

709 04 08 15.1.01.00000  73 116,3 24 459,0 28 958,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 04 08 15.1.01.00000 200 353,7 353,7 353,7

Иные бюджетные ассиг-
нования

709 04 08 15.1.01.00000 800 72 762,6 24 105,3 28 604,8

Подпрограмма №2 
«Развитие транспортной 
инфраструктуры» на 
2017-2020 годы

709 04 08 15.2.00.00000  211,0 18 929,6 24 898,3

Основное мероприятие 
«Сохранение и развитие 
объектов транспортной 
инфраструктуры»

709 04 08 15.2.01.00000  211,0 18 929,6 24 898,3

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 04 08 15.2.01.00000 200 211,0 18 929,6 24 898,3

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

709 04 09   504 824,5 276 221,7 216 433,0

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Устойчивое развитие 
внегородских террито-
рий» на 2017-2020 годы

709 04 09 10.0.00.00000  10 996,8 7 996,2 0,0

Подпрограмма №1 
«Развитие Мегетской 
территории» на 2017-
2020 годы

709 04 09 10.1.00.00000  1 611,6 2 140,0 0,0

Основное мероприятие 
«Строительство, со-
держание и ремонт авто-
мобильных дорог общего 
пользования местного 
значения»

709 04 09 10.1.03.00000  1 611,6 2 140,0 0,0

Капитальные вложения 
в объекты государствен-
ной (муниципальной) 
собственности

709 04 09 10.1.03.00000 400 1 611,6 2 140,0 0,0

Подпрограмма №2 «Раз-
витие Савватеевской 
территории» на 2017-
2020 годы

709 04 09 10.2.00.00000  6 307,3 2 402,8 0,0

Основное мероприятие 
«Строительство, со-
держание и ремонт авто-
мобильных дорог общего 
пользования местного 
значения»

709 04 09 10.2.03.00000  0,0 2 402,8 0,0

Капитальные вложения 
в объекты государствен-
ной (муниципальной) 
собственности

709 04 09 10.2.03.00000 400 0,0 2 402,8 0,0

Ремонт искусственных 
сооружений на автомо-
бильных дорогах общего 
пользования местного 
значения в Иркутской 
области

709 04 09 10.2.03.S2740  6 307,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 04 09 10.2.03.S2740 200 6 307,3 0,0 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

709 04 09 10.2.03.S2740 200 756,9 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

709 04 09 10.2.03.S2740 200 5 550,4 0,0 0,0

Подпрограмма №3 
«Развитие Одинской 
территории» на 2017-
2020 годы

709 04 09 10.3.00.00000  3 077,9 3 453,4 0,0

Основное мероприятие 
«Строительство, со-
держание и ремонт авто-
мобильных дорог общего 
пользования местного 
значения»

709 04 09 10.3.02.00000  3 077,9 3 453,4 0,0

Капитальные вложения 
в объекты государствен-
ной (муниципальной) 
собственности

709 04 09 10.3.02.00000 400 3 077,9 3 453,4 0,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Развитие дорожного 
хозяйства» на 2017-2020 
годы

709 04 09 14.0.00.00000  493 827,7 268 225,5 216 433,0

Подпрограмма №1 «Раз-
витие дорожной инфра-
структуры» на 2017-2020 
годы

709 04 09 14.1.00.00000

 

287 190,3 120 284,3 73 730,4

Основное мероприятие 
«Проектирование, строитель-
ство, капитальный ремонт 
автомобильных дорог»

709 04 09 14.1.01.00000  31 925,3 72 653,6 26 099,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 04 09 14.1.01.00000 200 1 667,3 0,0 0,0

Капитальные вложения 
в объекты государствен-
ной (муниципальной) 
собственности

709 04 09 14.1.01.00000 400 30 258,0 72 653,6 26 099,7

Основное мероприятие 
«Ремонт автомобильных 
дорог и внутрикварталь-
ных проездов»

709 04 09 14.1.02.00000  253 838,1 47 630,7 47 630,7

Ремонт автомобильных 
дорог

709 04 09 14.1.02.00001  87 653,9 31 630,7 31 630,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 04 09 14.1.02.00001 200 87 653,9 31 630,7 31 630,7

Ремонт внутрикварталь-
ных проездов

709 04 09 14.1.02.00002  9 012,1 16 000,0 16 000,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201848 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 04 09 14.1.02.00002 200 9 012,1 16 000,0 16 000,0

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользо-
вания местного значе-
ния к садоводческим, 
огородническим и 
дачным некоммерческим 
объединениям граждан 
Иркутской области

709 04 09 14.1.02.S2310  23 912,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 04 09 14.1.02.S2310 200 23 912,0 0,0 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

709 04 09 14.1.02.S2310 200 5 978,4 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

709 04 09 14.1.02.S2310 200 17 933,6 0,0 0,0

Строительство, рекон-
струкция, капитальный 
ремонт, ремонт автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения Иркутской 
области

709 04 09 14.1.02.L3901  133 260,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 04 09 14.1.02.L3901 200 133 260,1 0,0 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

709 04 09 14.1.02.L3901 200 20 060,1 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из феде-
рального бюджета

709 04 09 14.1.02.L3901 200 113 200,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Развитие сетей наруж-
ного освещения»

709 04 09 14.1.03.00000  1 426,9 0,0 0,0

Капитальные вложения 
в объекты государствен-
ной (муниципальной) 
собственности

709 04 09 14.1.03.00000 400 1 426,9 0,0 0,0

Подпрограмма №2 
«Обеспечение дорожной 
деятельности» на 2017-
2020 годы

709 04 09 14.2.00.00000  178 123,4 123 061,8 123 699,2

Основное мероприятие 
«Содержание автомо-
бильных дорог общего 
пользования»

709 04 09 14.2.01.00000  152 378,0 102 352,3 102 362,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 04 09 14.2.01.00000 200 152 378,0 102 352,3 102 362,6

Основное мероприятие 
«Содержание сетей на-
ружного освещения»

709 04 09 14.2.02.00000
 

25 745,4 20 709,5 21 336,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 04 09 14.2.02.00000 200 25 745,4 20 709,5 21 336,6

Подпрограмма №3 «Обе-
спечение безопасности 
дорожного движения» на 
2017-2020 годы

709 04 09 14.3.00.00000  28 514,0 24 879,4 19 003,4

Основное мероприятие 
«Оснащение автомо-
бильных дорог сред-
ствами безопасности 
дорожного движения»

709 04 09 14.3.01.00000  11 169,1 9 664,8 3 771,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 04 09 14.3.01.00000 200 11 169,1 9 664,8 3 771,6

Основное мероприятие 
«Обеспечение без-
опасности дорожных 
условий»

709 04 09 14.3.02.00000  17 344,9 15 214,6 15 231,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 04 09 14.3.02.00000 200 17 344,9 15 214,6 15 231,8

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

709 05    268 931,9 124 741,4 135 441,9

Жилищное хозяйство 709 05 01   1 960,3 2 255,6 2 255,6

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Экономическое раз-
витие и эффективное 
управление» на 2017-
2020 годы

709 05 01 01.0.00.00000  10,3 0,0 0,0

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Подпрограмма №2 «Эф-
фективное управление и 
распоряжение земельны-
ми ресурсами и муни-
ципальным имуществом 
Ангарского городского 
округа» на 2017-2020 годы

709 05 01 01.2.00.00000  10,3 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Содержание объектов 
муниципальной соб-
ственности»

709 05 01 01.2.04.00000  10,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 01 01.2.04.00000 200 10,3 0,0 0,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Раз-
витие жилищно-комму-
нального хозяйства» на 
2017-2020 годы

709 05 01 09.0.00.00000  1 950,0 2 255,6 2 255,6

Подпрограмма №1 «Ка-
питальный ремонт объ-
ектов жилищного фонда» 
на 2017-2020 годы

709 05 01 09.1.00.00000  1 950,0 2 000,0 2 000,0

Основное мероприятие 
«Проведение капиталь-
ного ремонта муници-
пального жилищного 
фонда»

709 05 01 09.1.01.00000  400,0 400,0 400,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 01 09.1.01.00000 200 400,0 400,0 400,0

Основное мероприятие 
«Оценка и обследование 
многоквартирных домов 
в целях признания их 
аварийными и под-
лежащими сносу или 
реконструкции и жилых 
помещений с целью при-
знания их пригодными 
(непригодными) для 
проживания граждан, 
снос жилых домов, при-
знанных аварийными»

709 05 01 09.1.02.00000  1 550,0 1 600,0 1 600,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 01 09.1.02.00000 200 1 550,0 1 600,0 1 600,0

Подпрограмма №4 
«Повышение сейсмоу-
стойчивости жилищного 
фонда, объектов соци-
альной сферы и объектов 
жизнеобеспечения» на 
2017-2020 годы

709 05 01 09.4.00.00000

 

0,0 255,6 255,6

Основное мероприятие 
«Проведение обследо-
вания жилых домов для 
выяснения целесообраз-
ности сейсмоусиления и 
выполнение рекомендуе-
мых проектных меро-
приятий»

709 05 01 09.4.01.00000  0,0 255,6 255,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 01 09.4.01.00000 200 0,0 255,6 255,6

Коммунальное хозяйство 709 05 02   8 856,9 5 076,0 15 031,7

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Раз-
витие жилищно-комму-
нального хозяйства» на 
2017-2020 годы

709 05 02 09.0.00.00000  8 056,9 5 076,0 10 258,5

Подпрограмма №2 
«Энергосбережение и 
повышение энергетиче-
ской эффективности» на 
2017-2020 годы

709 05 02 09.2.00.00000  1 000,0 900,0 900,0

Основное мероприятие 
«Установка энергосбере-
гающих устройств и при-
боров учета над расходом 
энергетических ресур-
сов на сетях уличного 
освещения, светофорных 
объектах и в муници-
пальном жилищном 
фонде»

709 05 02 09.2.01.00000  1 000,0 900,0 900,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 02 09.2.01.00000 200 1 000,0 900,0 900,0

Подпрограмма №3 «Си-
стемы жизнеобеспече-
ния» на 2017-2020 годы

709 05 02 09.3.00.00000

 

7 056,9 4 176,0 9 358,5



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 49

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие 
«Проектирование, стро-
ительство и содержание 
объектов коммунальной 
инфраструктуры»

709 05 02 09.3.02.00000

 

7 056,9 4 176,0 9 358,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 02 09.3.02.00000 200 1 535,9 0,0 0,0

Капитальные вложения 
в объекты государствен-
ной (муниципальной) 
собственности

709 05 02 09.3.02.00000 400 5 521,0 4 176,0 9 358,5

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Устойчивое развитие 
внегородских террито-
рий» на 2017-2020 годы

709 05 02 10.0.00.00000  800,0 0,0 4 773,2

Подпрограмма №2 «Раз-
витие Савватеевской 
территории» на 2017-
2020 годы

709 05 02 10.2.00.00000  800,0 0,0 4 773,2

Основное мероприятие 
«Комплексное развитие 
систем коммунальной 
инфраструктуры»

709 05 02 10.2.09.00000  800,0 0,0 4 773,2

Капитальные вложения 
в объекты государствен-
ной (муниципальной) 
собственности

709 05 02 10.2.09.00000 400 800,0 0,0 4 773,2

Благоустройство 709 05 03   206 029,3 63 967,0 64 221,6

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Фор-
мирование современной 
городской среды» на 
2018-2022 годы

709 05 03 04.0.00.00000  113 290,4 9 760,2 9 760,2

Подпрограмма №1 
«Повышение уров-
ня благоустройства 
дворовых территорий 
многоквартирных домов 
и общественных терри-
торий, нуждающихся в 
благоустройстве» 

709 05 03 04.1.00.00000

 

101 415,7 8 920,2 8 920,2

Основное мероприятие 
«Благоустройство дворо-
вых территорий много-
квартирных домов»

709 05 03 04.1.01.00000  725,2 5 946,8 5 946,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 03 04.1.01.00000 200 725,2 5 946,8 5 946,8

Поддержка государствен-
ных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современ-
ной городской среды 

709 05 03 04.1.01.S2910  7 724,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 03 04.1.01.S2910 200 7 724,3 0,0 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

709 05 03 04.1.01.S2910 200 1 931,1 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

709 05 03 04.1.01.S2910 200 5 793,2 0,0 0,0

Поддержка государ-
ственных программ субъ-
ектов Российской Феде-
рации и муниципальных 
программ формирования 
современной городской 
среды 

709 05 03 04.1.01.L5551  61 376,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 03 04.1.01.L5551 200 61 376,4 0,0 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

709 05 03 04.1.01.L5551 200 4 015,3 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

709 05 03 04.1.01.L5551 200 12 045,8 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из феде-
рального бюджета

709 05 03 04.1.01.L5551 200 45 315,3 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Благоустройство обще-
ственных территорий»

709 05 03 04.1.02.00000  544,1 2 973,4 2 973,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 03 04.1.02.00000 200 544,1 2 973,4 2 973,4

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Поддержка государ-
ственных программ субъ-
ектов Российской Феде-
рации и муниципальных 
программ формирования 
современной городской 
среды 

709 05 03 04.1.02.S2910  3 470,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 03 04.1.02.S2910 200 3 470,4 0,0 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

709 05 03 04.1.02.S2910 200 867,6 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

709 05 03 04.1.02.S2910 200 2 602,8 0,0 0,0

Поддержка государ-
ственных программ субъ-
ектов Российской Феде-
рации и муниципальных 
программ формирования 
современной городской 
среды 

709 05 03 04.1.02.L5551  27 575,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 03 04.1.02.L5551 200 27 575,3 0,0 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

709 05 03 04.1.02.L5551 200 1 804,0 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

709 05 03 04.1.02.L5551 200 5 412,0 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из феде-
рального бюджета

709 05 03 04.1.02.L5551 200 20 359,3 0,0 0,0

Подпрограмма №2 «Пар-
ки и скверы»

709 05 03 04.2.00.00000  11 874,7 840,0 840,0

Основное мероприя-
тие «Благоустройство 
мест массового отдыха 
населения (городских 
парков, скверов)»

709 05 03 04.2.01.00000  1 439,0 840,0 840,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 03 04.2.01.00000 200 1 439,0 840,0 840,0

Оказание содействия 
муниципальным об-
разованиям Иркутской 
области на поддержку 
обустройства мест мас-
сового отдыха населения 
(городских парков)

709 05 03 04.2.01.S2920  2 677,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 03 04.2.01.S2920 200 2 677,8 0,0 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

709 05 03 04.2.01.S2920 200 1 673,7 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

709 05 03 04.2.01.S2920 200 1 004,1 0,0 0,0

Поддержка обустройства 
мест массового отдыха 
населения (городских 
парков)

709 05 03 04.2.01.L5601  7 757,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 03 04.2.01.L5601 200 7 757,9 0,0 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

709 05 03 04.2.01.L5601 200 4 132,7 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

709 05 03 04.2.01.L5601 200 761,3 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из феде-
рального бюджета

709 05 03 04.2.01.L5601 200 2 863,9 0,0 0,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Устойчивое развитие 
внегородских террито-
рий» на 2017-2020 годы

709 05 03 10.0.00.00000  1 178,4 0,0 0,0

Подпрограмма №1 
«Развитие Мегетской 
территории» на 2017-
2020 годы

709 05 03 10.1.00.00000  409,4 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Благоустройство терри-
тории»

709 05 03 10.1.02.00000  409,4 0,0 0,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201850 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 03 10.1.02.00000 200 409,4 0,0 0,0

Подпрограмма №2 «Раз-
витие Савватеевской 
территории» на 2017-
2020 годы

709 05 03 10.2.00.00000  384,6 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Благоустройство терри-
тории»

709 05 03 10.2.02.00000  384,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 03 10.2.02.00000 200 384,6 0,0 0,0

Подпрограмма №3 
«Развитие Одинской 
территории» на 2017-
2020 годы

709 05 03 10.3.00.00000  384,4 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Благоустройство терри-
тории»

709 05 03 10.3.01.00000  384,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 03 10.3.01.00000 200 384,4 0,0 0,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского го-
родского округа «Благо-
устройство территории» 
на 2017-2020 годы

709 05 03 13.0.00.00000  88 891,7 54 206,8 54 461,4

Подпрограмма №1 «Озе-
ленение территории» на 
2017-2020 годы

709 05 03 13.1.00.00000  27 092,7 25 577,9 25 577,9

Основное мероприятие 
«Улучшение и поддержа-
ние эстетического обли-
ка зеленых насаждений»

709 05 03 13.1.01.00000  27 092,7 25 577,9 25 577,9

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 03 13.1.01.00000 200 25 755,6 25 577,9 25 577,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

709 05 03 13.1.01.00000 600 1 337,1 0,0 0,0

Подпрограмма №2 
«Комфортная среда» на 
2017-2020 годы

709 05 03 13.2.00.00000  61 799,0 28 628,9 28 883,5

Основное мероприятие 
«Повышение уровня 
внешнего благоустрой-
ства и санитарного 
содержания»

709 05 03 13.2.01.00000  19 485,3 9 735,0 9 989,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 03 13.2.01.00000 200 18 748,1 9 735,0 9 989,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

709 05 03 13.2.01.00000 600 737,2 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Содержание и развитие 
парков и скверов»

709 05 03 13.2.02.00000  18 146,5 15 148,4 15 148,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 03 13.2.02.00000 200 3 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

709 05 03 13.2.02.00000 600 15 146,5 15 148,4 15 148,4

Реализация мероприятий 
перечня проектов на-
родных инициатив

709 05 03 13.2.02.S2370  20 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 03 13.2.02.S2370 200 20 000,0 0,0 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

709 05 03 13.2.02.S2370 200 5 000,0 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

709 05 03 13.2.02.S2370 200 15 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Улучшение санитарно-
эпидемиологического 
состояния территории 
мест захоронения»

709 05 03 13.2.03.00000  4 167,2 3 745,5 3 745,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 03 13.2.03.00000 200 4 167,2 3 745,5 3 745,5

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Непрограммные расходы 
администрации Ангар-
ского городского округа 
и отраслевых (функцио-
нальных) органов адми-
нистрации Ангарского 
городского округа

709 05 03 83.0.00.00000  2 668,8 0,0 0,0

Исполнение судебных 
актов

709 05 03 83.0.02.00000  2 668,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 03 83.0.02.00000 200 2 668,8 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

709 05 05   52 085,4 53 442,8 53 933,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Раз-
витие жилищно-комму-
нального хозяйства» на 
2017-2020 годы

709 05 05 09.0.00.00000  51 953,2 53 442,8 53 933,0

Подпрограмма №5 «Ру-
ководство и управление 
в сфере установленных 
полномочий местного 
самоуправления» на 
2017-2020 годы

709 05 05 09.5.00.00000  51 953,2 53 442,8 53 933,0

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельно-
сти Управления по капи-
тальному строительству, 
жилищно-коммунально-
му хозяйству, транспорту 
и связи администрации 
Ангарского городского 
округа»

709 05 05 09.5.01.00100  32 584,1 34 071,1 34 494,5

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

709 05 05 09.5.01.00100 100 30 173,9 32 051,4 32 428,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 05 09.5.01.00100 200 1 910,2 2 019,7 2 065,7

Иные бюджетные ассиг-
нования

709 05 05 09.5.01.00100 800 500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятель-
ности МКУ «СМХ»

709 05 05 09.5.02.00200  19 369,1 19 371,7 19 438,5

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

709 05 05 09.5.02.00200 100 18 277,5 18 276,7 18 276,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 05 09.5.02.00200 200 1 000,7 1 095,0 1 161,8

Иные бюджетные ассиг-
нования

709 05 05 09.5.02.00200 800 90,9 0,0 0,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Устойчивое развитие 
внегородских террито-
рий» на 2017-2020 годы

709 05 05 10.0.00.00000  54,0 0,0 0,0

Подпрограмма №2 «Раз-
витие Савватеевской 
территории» на 2017-
2020 годы

709 05 05 10.2.00.00000  54,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Капитальный ремонт 
нежилых помещений 
Ангарского городского 
округа»

709 05 05 10.2.10.00000  54,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 05 05 10.2.10.00000 200 54,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 
администрации Ангар-
ского городского округа 
и отраслевых (функцио-
нальных) органов адми-
нистрации Ангарского 
городского округа

709 05 05 83.0.00.00000  78,2 0,0 0,0

Исполнение судебных 
актов

709 05 05 83.0.02.00000  18,2 0,0 0,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 51

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Иные бюджетные ассиг-
нования

709 05 05 83.0.02.00000 800 18,2 0,0 0,0

Исполнение админи-
стративных штрафов, 
требований надзорных 
и контролирующих 
органов

709 05 05 83.0.04.00000  60,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

709 05 05 83.0.04.00000 800 60,0 0,0 0,0

Охрана окружающей 
среды

709 06    19 999,9 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
охраны окружающей 
среды

709 06 05   19 999,9 0,0 0,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского го-
родского округа «Благо-
устройство территории» 
на 2017-2020 годы

709 06 05 13.0.00.00000  19 999,9 0,0 0,0

Подпрограмма №2 
«Комфортная среда» на 
2017-2020 годы

709 06 05 13.2.00.00000  19 999,9 0,0 0,0

Сбор, транспортиро-
вание и утилизация 
(захоронение) твердых 
коммунальных отходов 
с несанкционирован-
ных мест размещения 
отходов

709 06 05 13.2.01.S2820  19 999,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 06 05 13.2.01.S2820 200 19 999,9 0,0 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

709 06 05 13.2.01.S2820 200 5 000,0 0,0 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

709 06 05 13.2.01.S2820 200 14 999,9 0,0 0,0

Образование 709 07    768 641,5 247 054,7 0,0

Дошкольное образование 709 07 01   148 043,1 31 840,2 0,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Раз-
витие образования» на 
2017-2020 годы 

709 07 01 06.0.00.00000  148 043,1 31 840,2 0,0

Подпрограмма №4 «Раз-
витие инфраструктуры» 
на 2017-2020 годы

709 07 01 06.4.00.00000  148 043,1 31 840,2 0,0

Основное мероприятие 
«Строительство муни-
ципальных образова-
тельных учреждений 
Ангарского городского 
округа»

709 07 01 06.4.02.00000  148 043,1 31 840,2 0,0

Строительство объектов 
социальной сферы

709 07 01 06.4.02.00001  1 628,1 0,0 0,0

Капитальные вложения 
в объекты государствен-
ной (муниципальной) 
собственности

709 07 01 06.4.02.00001 400 1 628,1 0,0 0,0

Создание в субъектах 
Российской Федерации 
дополнительных мест 
для детей в возрасте от 
2 месяцев до 3 лет в об-
разовательных организа-
циях, осуществляющих 
образовательную дея-
тельность по образова-
тельным программам до-
школьного образования

709 07 01 06.4.02.L1590  146 415,0 31 840,2 0,0

Капитальные вложения 
в объекты государствен-
ной (муниципальной) 
собственности

709 07 01 06.4.02.L1590 400 146 415,0 31 840,2 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

709 07 01 06.4.02.L1590 400 103,4 1 671,7 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

709 07 01 06.4.02.L1590 400 22 819,6 4 577,4 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из феде-
рального бюджета

709 07 01 06.4.02.L1590 400 123 492,0 25 591,1 0,0

Общее образование 709 07 02   620 598,4 215 214,5 0,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Раз-
витие образования» на 
2017-2020 годы 

709 07 02 06.0.00.00000  620 598,4 215 214,5 0,0

Подпрограмма №4 «Раз-
витие инфраструктуры» 
на 2017-2020 годы

709 07 02 06.4.00.00000  620 598,4 215 214,5 0,0

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие 
«Укрепление материаль-
но-технической базы и 
обеспечение безопас-
ности муниципальных 
образовательных 
учреждений Ангарского 
городского округа»

709 07 02 06.4.01.00000  55,0 476,4 0,0

Укрепление материаль-
но-технической базы и 
обеспечение безопас-
ности муниципальных 
образовательных 
учреждений Ангарского 
городского округа

709 07 02 06.4.01.00001  55,0 476,4 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709 07 02 06.4.01.00001 200 55,0 476,4 0,0

Основное мероприятие 
«Строительство муни-
ципальных образова-
тельных учреждений 
Ангарского городского 
округа»

709 07 02 06.4.02.00000  620 543,4 214 738,1 0,0

Строительство объектов 
социальной сферы

709 07 02 06.4.02.00001  42 020,6 2 868,5 0,0

Капитальные вложения 
в объекты государствен-
ной (муниципальной) 
собственности

709 07 02 06.4.02.00001 400 42 020,6 2 868,5 0,0

Капитальные вложения в 
объекты муниципальной 
собственности в сфере 
образования

709 07 02 06.4.02.S2610  578 522,8 211 869,6 0,0

Капитальные вложения 
в объекты государствен-
ной (муниципальной) 
собственности

709 07 02 06.4.02.S2610 400 578 522,8 211 869,6 0,0

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

709 07 02 06.4.02.S2610 400 130 516,3 52 967,4 0,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из област-
ного бюджета

709 07 02 06.4.02.S2610 400 448 006,5 158 902,2 0,0

Культура, кинематография 709 08    0,0 3 200,0 68 244,8

Культура 709 08 01   0,0 3 200,0 68 244,8

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Устойчивое развитие 
внегородских террито-
рий» на 2017-2020 годы

709 08 01 10.0.00.00000  0,0 3 200,0 68 244,8

Подпрограмма №4 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий» на 
2017-2020 годы

709 08 01 10.4.00.00000  0,0 3 200,0 68 244,8

Основное мероприятие 
«Комплексное обустрой-
ство населенных пунктов 
объектами социальной 
инфраструктуры»

709 08 01 10.4.01.00000  0,0 3 200,0 68 244,8

Строительство детской 
школы искусств в по-
селке Мегет

709 08 01 10.4.01.00003  0,0 3 200,0 68 244,8

Капитальные вложения 
в объекты государствен-
ной (муниципальной) 
собственности

709 08 01 10.4.01.00003 400 0,0 3 200,0 68 244,8

Физическая культура и 
спорт

709 11    0,0 10 890,8 14 747,1

Физическая культура 709 11 01   0,0 10 890,8 14 747,1

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Развитие физической 
культуры и спорта» на 
2017-2020 годы

709 11 01 07.0.00.00000  0,0 2 386,0 0,0

Подпрограмма №1 
«Спортивный резерв» на 
2017-2020 годы

709 11 01 07.1.00.00000  0,0 2 386,0 0,0

Основное мероприятие 
«Укрепление матери-
ально-технической базы 
учреждений, находящих-
ся в ведении Управления 
по физической культуре 
и спорту администрации 
Ангарского городского 
округа»

709 11 01 07.1.04.00000  0,0 2 386,0 0,0

Капитальные вложения 
в объекты государствен-
ной (муниципальной) 
собственности

709 11 01 07.1.04.00000 400 0,0 2 386,0 0,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201852 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Устойчивое развитие 
внегородских террито-
рий» на 2017-2020 годы

709 11 01 10.0.00.00000  0,0 8 504,8 14 747,1

Подпрограмма №4 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий» на 
2017-2020 годы

709 11 01 10.4.00.00000  0,0 8 504,8 14 747,1

Основное мероприятие 
«Комплексное обустрой-
ство населенных пунктов 
объектами социальной 
инфраструктуры»

709 11 01 10.4.01.00000  0,0 8 504,8 14 747,1

Строительство физкуль-
турно-оздоровительного 
комплекса в поселке Мегет

709 11 01 10.4.01.00002  0,0 8 504,8 14 747,1

Капитальные вложения 
в объекты государствен-
ной (муниципальной) 
собственности

709 11 01 10.4.01.00002 400 0,0 8 504,8 14 747,1

Управление по внего-
родским территориям 
администрации Ангарско-
го городского округа

710     51 827,7 49 996,4 49 957,6

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

710     51 827,7 49 996,4 49 957,6

Общегосударственные  
вопросы 

710 01    20 781,7 20 627,1 20 916,7

Другие общегосударствен-
ные вопросы

710 01 13   20 781,7 20 627,1 20 916,7

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Устойчивое развитие 
внегородских террито-
рий» на 2017-2020 годы

710 01 13 10.0.00.00000  20 781,7 20 627,1 20 916,7

Подпрограмма №5 «Обе-
спечение реализации 
муниципальной програм-
мы» на 2017-2020 годы

710 01 13 10.5.00.00000

 

20 781,7 20 627,1 20 916,7

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятель-
ности Управления по вне-
городским территориям 
администрации Ангарско-
го городского округа»

710 01 13 10.5.01.00100  20 781,7 20 627,1 20 916,7

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

710 01 13 10.5.01.00100 100 15 603,3 15 692,3 15 783,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

710 01 13 10.5.01.00100 200 5 165,6 4 921,6 5 119,5

Иные бюджетные ассиг-
нования

710 01 13 10.5.01.00100 800 12,8 13,2 14,1

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

710 03    420,1 171,0 177,6

Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности

710 03 14   420,1 171,0 177,6

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Без-
опасность и правопоря-
док» на 2017-2020 годы

710 03 14 05.0.00.00000  420,1 171,0 177,6

Подпрограмма №3 «Обе-
спечение первичных мер 
пожарной безопасности» 
на 2017-2020 годы

710 03 14 05.3.00.00000  420,1 171,0 177,6

Основное мероприятие 
«Профилактическая 
работа и обеспечение 
первичных мер пожар-
ной безопасности»

710 03 14 05.3.01.00000  420,1 171,0 177,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

710 03 14 05.3.01.00000 200 420,1 171,0 177,6

Национальная экономика 710 04    14 023,5 16 498,2 16 017,8

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

710 04 09   14 023,5 16 498,2 16 017,8

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Устойчивое развитие 
внегородских террито-
рий» на 2017-2020 годы

710 04 09 10.0.00.00000  14 023,5 16 498,2 16 017,8

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Подпрограмма №1 
«Развитие Мегетской 
территории» на 2017-
2020 годы

710 04 09 10.1.00.00000  8 194,5 8 733,9 9 800,0

Основное мероприятие 
«Строительство, со-
держание и ремонт авто-
мобильных дорог общего 
пользования местного 
значения»

710 04 09 10.1.03.00000  7 389,5 7 733,9 8 800,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

710 04 09 10.1.03.00000 200 7 389,5 7 733,9 8 800,0

Основное мероприятие 
«Проведение меропри-
ятий для обеспечения 
безопасности дорожного 
движения»

710 04 09 10.1.04.00000  805,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

710 04 09 10.1.04.00000 200 805,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма №2 «Раз-
витие Савватеевской 
территории» на 2017-
2020 годы

710 04 09 10.2.00.00000  2 524,7 4 688,9 3 209,0

Основное мероприятие 
«Строительство, содержа-
ние и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользова-
ния местного значения»

710 04 09 10.2.03.00000  2 437,3 4 531,9 3 052,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

710 04 09 10.2.03.00000 200 2 437,3 4 531,9 3 052,0

Основное мероприятие 
«Проведение меропри-
ятий для обеспечения 
безопасности дорожного 
движения»

710 04 09 10.2.04.00000  87,4 157,0 157,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

710 04 09 10.2.04.00000 200 87,4 157,0 157,0

Подпрограмма №3 
«Развитие Одинской 
территории» на 2017-
2020 годы

710 04 09 10.3.00.00000  3 304,3 3 075,4 3 008,8

Основное мероприятие 
«Строительство, со-
держание и ремонт авто-
мобильных дорог общего 
пользования местного 
значения»

710 04 09 10.3.02.00000  3 180,7 2 970,4 2 903,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

710 04 09 10.3.02.00000 200 3 180,7 2 970,4 2 903,8

Основное мероприятие 
«Проведение меропри-
ятий для обеспечения 
безопасности дорожного 
движения»

710 04 09 10.3.03.00000  123,6 105,0 105,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

710 04 09 10.3.03.00000 200 123,6 105,0 105,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

710 05    16 602,4 12 700,1 12 845,5

Жилищное хозяйство 710 05 01   1 506,5 1 687,0 1 687,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Устойчивое развитие 
внегородских террито-
рий» на 2017-2020 годы

710 05 01 10.0.00.00000  1 506,5 1 687,0 1 687,0

Подпрограмма №2 «Раз-
витие Савватеевской 
территории» на 2017-
2020 годы

710 05 01 10.2.00.00000  1 506,5 1 687,0 1 687,0

Основное мероприятие 
«Проведение ремонта му-
ниципального жилищно-
го фонда, оплата взносов 
на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах»

710 05 01 10.2.01.00000  1 506,5 1 687,0 1 687,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

710 05 01 10.2.01.00000 200 1 506,5 1 687,0 1 687,0

Коммунальное хозяйство 710 05 02   6 335,2 0,0 0,0

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Устойчивое развитие 
внегородских террито-
рий» на 2017-2020 годы

710 05 02 10.0.00.00000  6 335,2 0,0 0,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 53

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Подпрограмма №2 «Раз-
витие Савватеевской 
территории» на 2017-
2020 годы

710 05 02 10.2.00.00000  6 301,9 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Комплексное развитие 
систем коммунальной 
инфраструктуры»

710 05 02 10.2.09.00000  6 301,9 0,0 0,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

710 05 02 10.2.09.00000 800 6 301,9 0,0 0,0

Подпрограмма №3 
«Развитие Одинской 
территории» на 2017-
2020 годы

710 05 02 10.3.00.00000  33,3 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Развитие систем ком-
мунальной инфраструк-
туры»

710 05 02 10.3.08.00000  33,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

710 05 02 10.3.08.00000 200 33,3 0,0 0,0

Благоустройство 710 05 03   8 760,7 11 013,1 11 158,5

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Устойчивое развитие 
внегородских террито-
рий» на 2017-2020 годы

710 05 03 10.0.00.00000  8 760,7 11 013,1 11 158,5

Подпрограмма №1 
«Развитие Мегетской 
территории» на 2017-
2020 годы

710 05 03 10.1.00.00000  5 335,2 6 418,6 6 555,0

Основное мероприятие 
«Благоустройство терри-
тории»

710 05 03 10.1.02.00000  5 335,2 6 418,6 6 555,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

710 05 03 10.1.02.00000 200 5 335,2 6 418,6 6 555,0

Подпрограмма №2 «Раз-
витие Савватеевской 
территории» на 2017-
2020 годы

710 05 03 10.2.00.00000  2 272,0 2 900,6 2 902,6

Основное мероприятие 
«Благоустройство терри-
тории»

710 05 03 10.2.02.00000  2 272,0 2 900,6 2 902,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

710 05 03 10.2.02.00000 200 2 272,0 2 900,6 2 902,6

Подпрограмма №3 
«Развитие Одинской 
территории» на 2017-
2020 годы

710 05 03 10.3.00.00000  1 153,5 1 693,9 1 700,9

Основное мероприятие 
«Благоустройство терри-
тории»

710 05 03 10.3.01.00000  1 153,5 1 693,9 1 700,9

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

710 05 03 10.3.01.00000 200 1 153,5 1 693,9 1 700,9

Управление социальной 
защиты населения ад-
министрации Ангарского 
городского округа

711     151 567,8 138 226,1 138 173,7

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

711     83 111,5 67 482,8 67 430,4

за счет межбюджетных 
трансфертов из областно-
го бюджета

711     68 456,3 70 743,3 70 743,3

Национальная экономика 711 04    29 235,7 25 300,0 24 900,0

Транспорт 711 04 08   29 235,7 25 300,0 24 900,0

Муниципальная програм-
ма Ангарского городского 
округа «Социальная 
поддержка граждан» на 
2017-2020 годы

711 04 08 11.0.00.00000  29 235,7 25 300,0 24 900,0

Подпрограмма №1 «Пре-
доставление мер социаль-
ной поддержки отдельным 
категориям граждан» на 
2017-2020 годы

711 04 08 11.1.00.00000  25 395,1 21 700,0 21 300,0

Основное мероприятие 
«Возмещение недополу-
ченных доходов (части 
доходов) в связи с оказа-
нием услуг по бесплатно-
му проезду в городском 
транспорте учащихся 
детей школьного возраста 
из малоимущих много-
детных семей, имеющих 
3-х и более несовершен-
нолетних детей»

711 04 08 11.1.14.00000  2 907,1 2 700,0 2 700,0

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Иные бюджетные ассиг-
нования

711 04 08 11.1.14.00000 800 2 907,1 2 700,0 2 700,0

Основное мероприятие 
«Возмещение недо-
полученных доходов 
(части доходов) в связи 
с предоставлением до-
полнительных мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан пенсионного 
возраста (мужчины с 60 
лет, женщины с 55 лет) 
по проезду в автобусах 
общего пользования 
в целях обеспечения 
сезонных перевозок до 
садоводческих неком-
мерческих товариществ»

711 04 08 11.1.17.00000  16 523,1 13 000,0 12 600,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

711 04 08 11.1.17.00000 800 16 523,1 13 000,0 12 600,0

Основное мероприятие 
«Возмещение недо-
полученных доходов 
(части доходов) в связи 
с оказанием услуг по 
льготной перевозке 
городским наземным 
электрическим и авто-
мобильным транспортом 
общего пользования по 
маршрутам регулярных 
перевозок отдельных 
категорий граждан в воз-
расте до 18 лет»

711 04 08 11.1.18.00000  5 964,9 6 000,0 6 000,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

711 04 08 11.1.18.00000 800 5 964,9 6 000,0 6 000,0

Подпрограмма №2 
«Доступная среда для 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения» на 2017-2020 
годы

711 04 08 11.2.00.00000  3 840,6 3 600,0 3 600,0

Основное мероприятие 
«Возмещение затрат 
(части затрат) в связи 
с оказанием услуг по 
перевозке инвалидов 
специализированным 
транспортом в Ангар-
ском городском округе»

711 04 08 11.2.02.00000  3 840,6 3 600,0 3 600,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

711 04 08 11.2.02.00000 800 3 840,6 3 600,0 3 600,0

Социальная политика 711 10    122 332,1 112 926,1 113 273,7

Пенсионное обеспечение 711 10 01   18 648,5 18 942,2 19 358,7

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Социальная поддержка 
граждан» на 2017-2020 
годы

711 10 01 11.0.00.00000  18 648,5 18 942,2 19 358,7

Подпрограмма №1 
«Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан» на 2017-2020 
годы

711 10 01 11.1.00.00000

 

18 648,5 18 942,2 19 358,7

Основное мероприятие 
«Выплата ежемесячной 
пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим 
должности муниципаль-
ной службы»

711 10 01 11.1.01.00000  18 648,5 18 942,2 19 358,7

Ежемесячная пенсия 
за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы

711 10 01 11.1.01.00508  18 648,5 18 942,2 19 358,7

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

711 10 01 11.1.01.00508 300 18 648,5 18 942,2 19 358,7

Социальное обеспечение 
населения

711 10 03   80 236,7 70 438,3 69 986,7

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа 
«Социальная поддержка 
граждан» на 2017-2020 
годы

711 10 03 11.0.00.00000  80 236,7 70 438,3 69 986,7

Подпрограмма №1 
«Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан» на 2017-2020 
годы

711 10 03 11.1.00.00000  22 677,4 10 169,6 9 718,0

Основное мероприятие 
«Ежемесячные выплаты 
Почетным гражданам»

711 10 03 11.1.02.00000  2 630,0 2 850,0 2 970,0

Ежемесячные выплаты 
Почетным гражданам

711 10 03 11.1.02.00509  2 630,0 2 850,0 2 970,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201854 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

711 10 03 11.1.02.00509 300 2 630,0 2 850,0 2 970,0

Основное мероприя-
тие «Предоставление 
дополнительной меры 
социальной поддержки 
по оказанию помощи в 
ремонте жилого помеще-
ния одиноко проживаю-
щим ветеранам Великой 
Отечественной войны»

711 10 03 11.1.03.00512  200,0 400,0 200,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

711 10 03 11.1.03.00512 300 200,0 400,0 200,0

Основное мероприятие 
«Предоставление дополни-
тельной меры материаль-
ной поддержки гражданам, 
оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации»

711 10 03 11.1.05.00000  469,3 464,4 400,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

711 10 03 11.1.05.00000 300 469,3 464,4 400,0

Основное мероприятие 
«Предоставление допол-
нительной меры матери-
альной поддержки семей 
в виде муниципального 
материнского (семейно-
го) капитала»

711 10 03 11.1.06.00514  13 900,0 500,0 500,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

711 10 03 11.1.06.00514 300 13 900,0 500,0 500,0

Основное мероприятие 
«Оказание ежемесячной 
материальной под-
держки малоимущим 
многодетным семьям, 
имеющим 3-х и более 
детей, со среднедушевым 
доходом ниже величины 
прожиточного миниму-
ма, установленного на 
территории Иркутской 
области, проживающим 
в населенных пунктах, 
входящих в состав Ангар-
ского городского округа, 
кроме города Ангарска»

711 10 03 11.1.07.00000  1 738,5 1 783,2 1 637,1

Оказание ежемесячной 
материальной поддержки 
малоимущим многодет-
ным семьям, имеющим 
3-х и более детей, про-
живающим в населен-
ных пунктах, входящих 
в состав Ангарского 
городского округа, кроме 
города Ангарска

711 10 03 11.1.07.00510  1 738,5 1 783,2 1 637,1

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

711 10 03 11.1.07.00510 300 1 738,5 1 783,2 1 637,1

Основное мероприятие 
«Оказание ежемесячной 
материальной поддержки 
малоимущим многодет-
ным семьям, имеющим 5-х 
и более детей, со средне-
душевым доходом ниже 
величины прожиточного 
минимума, установленного 
на территории Иркутской 
области, проживающим в 
городе Ангарске»

711 10 03 11.1.08.00000  1 162,5 1 152,0 990,9

Оказание ежемесячной 
материальной под-
держки малоимущим 
многодетным семьям, 
имеющим 5-х и более 
детей,  проживающим в 
городе Ангарске

711 10 03 11.1.08.00511  1 162,5 1 152,0 990,9

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

711 10 03 11.1.08.00511 300 1 162,5 1 152,0 990,9

Основное мероприя-
тие «Предоставление 
дополнительной меры 
социальной поддержки 
малоимущим семьям 
в виде бесплатного 
питания детей раннего 
возраста»

711 10 03 11.1.09.00000  1 750,0 1 750,0 1 750,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

711 10 03 11.1.09.00000 300 1 750,0 1 750,0 1 750,0

Основное мероприя-
тие «Предоставление 
дополнительной меры 
социальной поддержки 
по оказанию помощи  
канцелярскими набо-
рами для подготовки  к 
учебному году учащимся 
начальной школы из 
малоимущих семей» 

711 10 03 11.1.10.00000  360,0 360,0 360,0

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

711 10 03 11.1.10.00000 300 360,0 360,0 360,0

Основное мероприятие 
«Приобретение и выдача 
новогодних подарков 
детям-инвалидам»

711 10 03 11.1.11.00000  30,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

711 10 03 11.1.11.00000 300 30,0 50,0 50,0

Основное мероприятие 
«Оплата проезда детей-
инвалидов к месту учебы 
в город Иркутск и обрат-
но в город Ангарск»

711 10 03 11.1.12.00000  296,1 350,0 350,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

711 10 03 11.1.12.00000 300 296,1 350,0 350,0

Основное мероприятие 
«Оплата проезда отдель-
ным категориям учащих-
ся общеобразовательных 
учреждений, располо-
женных на территории 
Ангарского городского 
округа, в автомобиль-
ном транспорте общего 
пользования по муни-
ципальным маршрутам 
регулярных перевозок»

711 10 03 11.1.16.00000  141,0 510,0 510,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

711 10 03 11.1.16.00000 300 141,0 510,0 510,0

Подпрограмма №3 
«Реализация переданных 
государственных полно-
мочий по предоставле-
нию гражданам субсидий 
на оплату жилых поме-
щений и коммунальных 
услуг» на 2017-2020 годы

711 10 03 11.3.00.00000  57 559,3 60 268,7 60 268,7

Основное мероприятие 
«Осуществление област-
ных государственных 
полномочий по предо-
ставлению гражданам 
субсидий на оплату 
жилых помещений и 
коммунальных услуг»

711 10 03 11.3.01.00000  57 559,3 60 268,7 60 268,7

Предоставление гражда-
нам субсидий на оплату 
жилых помещений и 
коммунальных услуг

711 10 03 11.3.01.73040  57 559,3 60 268,7 60 268,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

711 10 03 11.3.01.73040 200 670,0 670,0 670,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

711 10 03 11.3.01.73040 300 56 889,3 59 598,7 59 598,7

Другие вопросы в области 
социальной политики

711 10 06   23 446,9 23 545,6 23 928,3

Муниципальная програм-
ма Ангарского городского 
округа «Социальная 
поддержка граждан» на 
2017-2020 годы

711 10 06 11.0.00.00000  23 446,9 23 545,6 23 928,3

Подпрограмма №1 «Пре-
доставление мер социаль-
ной поддержки отдельным 
категориям граждан» на 
2017-2020 годы

711 10 06 11.1.00.00000  1 620,0 1 739,4 1 742,4

Основное мероприятие 
«Выплата ежемесячной 
пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим 
должности муниципаль-
ной службы»

711 10 06 11.1.01.00000  169,3 180,0 182,0

Расходы, связанные с 
выплатой ежемесячной 
пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим 
должности муниципаль-
ной службы

711 10 06 11.1.01.00001  169,3 180,0 182,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

711 10 06 11.1.01.00001 200 169,3 180,0 182,0

Основное мероприятие 
«Ежемесячные выплаты 
Почетным гражданам»

711 10 06 11.1.02.00000  23,8 28,5 29,5

Расходы, связанные с 
ежемесячными выплата-
ми Почетным гражданам

711 10 06 11.1.02.00001  23,8 28,5 29,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

711 10 06 11.1.02.00001 200 23,8 28,5 29,5

Основное мероприятие 
«Предоставление еди-
новременной денежной 
выплаты молодым и 
приглашенным специ-
алистам»

711 10 06 11.1.04.00515  1 400,0 1 500,0 1 500,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 55

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

711 10 06 11.1.04.00515 300 1 400,0 1 500,0 1 500,0

Основное мероприятие 
«Оказание ежемесячной 
материальной под-
держки малоимущим 
многодетным семьям, 
имеющим 3-х и более 
детей, со среднедушевым 
доходом ниже величины 
прожиточного миниму-
ма, установленного на 
территории Иркутской 
области, проживающим 
в населенных пунктах, 
входящих в состав 
Ангарского городского 
округа, кроме города 
Ангарска»

711 10 06 11.1.07.00000  16,8 16,8 16,8

Расходы, связанные с 
оказанием ежемесячной 
материальной поддержки 
малоимущим многодет-
ным семьям, имеющим 
3-х и более детей, про-
живающим в населен-
ных пунктах, входящих 
в состав Ангарского 
городского округа, кроме 
города Ангарска

711 10 06 11.1.07.00001  16,8 16,8 16,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

711 10 06 11.1.07.00001 200 16,8 16,8 16,8

Основное мероприятие 
«Оказание ежемесячной 
материальной под-
держки малоимущим 
многодетным семьям, 
имеющим 5-х и более 
детей, со среднедушевым 
доходом ниже величины 
прожиточного миниму-
ма, установленного на 
территории Иркутской 
области, проживающим 
в городе Ангарске»

711 10 06 11.1.08.00000  9,1 9,1 9,1

Расходы, связанные с 
оказанием ежемесячной 
материальной под-
держки малоимущим 
многодетным семьям, 
имеющим 5-х и более 
детей, проживающим в 
городе Ангарске

711 10 06 11.1.08.00001  9,1 9,1 9,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

711 10 06 11.1.08.00001 200 9,1 9,1 9,1

Основное мероприятие 
«Оплата проезда отдель-
ным категориям учащих-
ся общеобразовательных 
учреждений, располо-
женных на территории 
Ангарского городского 
округа, в автомобиль-
ном транспорте общего 
пользования по муни-
ципальным маршрутам 
регулярных перевозок»

711 10 06 11.1.16.00000  1,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

711 10 06 11.1.16.00000 200 1,0 5,0 5,0

Подпрограмма №2 «До-
ступная среда для инвали-
дов и других маломобиль-
ных групп населения» на 
2017-2020 годы

711 10 06 11.2.00.00000  100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие 
«Доставка и сопрово-
ждение инвалидов на 
культурные и спортивные 
мероприятия в Ангар-
ском городском округе»

711 10 06 11.2.03.00000  100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

711 10 06 11.2.03.00000 200 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма №4 «Обе-
спечение реализации 
муниципальной програм-
мы» на 2017-2020 годы

711 10 06 11.4.00.00000  21 726,9 21 706,2 22 085,9

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельно-
сти Управления социаль-
ной защиты населения 
администрации Ангар-
ского городского округа»

711 10 06 11.4.01.00100  10 829,9 11 231,6 11 611,3

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

711 10 06 11.4.01.00100 100 9 501,1 9 845,0 10 136,2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

711 10 06 11.4.01.00100 200 1 306,8 1 363,6 1 451,1

Иные бюджетные ассиг-
нования

711 10 06 11.4.01.00100 800 22,0 23,0 24,0

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
областных государствен-
ных полномочий по обе-
спечению деятельности 
Управления социальной 
защиты населения адми-
нистрации Ангарского 
городского округа»

711 10 06 11.4.02.00000  10 897,0 10 474,6 10 474,6

Содержание и обеспече-
ние деятельности муни-
ципальных служащих, 
осуществляющих об-
ластные государственные 
полномочия по предо-
ставлению гражданам 
субсидий на оплату 
жилых помещений и 
коммунальных услуг

711 10 06 11.4.02.73030  10 897,0 10 474,6 10 474,6

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

711 10 06 11.4.02.73030 100 10 378,1 9 975,8 9 975,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

711 10 06 11.4.02.73030 200 518,9 498,8 498,8

Управление архитектуры 
и градостроительства ад-
министрации Ангарского 
городского округа

712     27 870,4 35 989,8 37 034,4

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

712     27 870,4 35 989,8 37 034,4

Национальная экономика 712 04    27 870,4 35 989,8 37 034,4

Другие вопросы в области 
национальной экономики

712 04 12   27 870,4 35 989,8 37 034,4

Муниципальная про-
грамма Ангарского 
городского округа «Эко-
номическое развитие и 
эффективное управле-
ние» на 2017-2020 годы

712 04 12 01.0.00.00000  27 870,4 35 989,8 37 034,4

Подпрограмма №1 
«Градостроительная 
политика Ангарского 
городского округа» на 
2017-2020 годы

712 04 12 01.1.00.00000  27 870,4 35 989,8 37 034,4

Основное мероприятие 
«Разработка  документов 
градостроительного пла-
нирования территории 
Ангарского городского 
округа»

712 04 12 01.1.01.00000  1 749,9 9 200,0 10 197,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

712 04 12 01.1.01.00000 200 1 749,9 9 200,0 10 197,0

Основное мероприятие 
«Разработка архитек-
турно - художествен-
ной документации на 
территории Ангарского 
городского округа»

712 04 12 01.1.02.00000  90,5 80,0 83,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

712 04 12 01.1.02.00000 200 90,5 80,0 83,0

Основное мероприя-
тие «Информационное 
обеспечение градостро-
ительной деятельности, 
осуществляемой на 
территории Ангарского 
городского округа»

712 04 12 01.1.03.00000  120,0 155,0 158,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

712 04 12 01.1.03.00000 200 120,0 155,0 158,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201856 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Наименование разделов ГРБС Рз Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие 
«Обеспечение реали-
зации Подпрограммы 
и функционирования 
Управления архитектуры 
и градостроительства ад-
министрации Ангарского 
городского округа»

712 04 12 01.1.04.00100  25 910,0 26 554,8 26 596,4

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

712 04 12 01.1.04.00100 100 23 813,0 24 363,1 24 131,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

712 04 12 01.1.04.00100 200 2 062,5 2 157,2 2 430,5

Иные бюджетные ассиг-
нования

712 04 12 01.1.04.00100 800 34,5 34,5 34,5

Условно утвержденные 
расходы

000 00 00 00.0.00.00000 000 0,0 105 260,3 134 321,8

В С Е Г О  расходов       6 456 556,9 5 079 610,4 4 885 139,7

в том числе:         

за счет бюджета Ангар-
ского городского округа

     
2 923 
833,1

2 690 
410,4

2 686 
435,2

за счет межбюджетных 
трансфертов из областно-

го бюджета
     

3 222 
955,7

2 363 
583,8

2 198 
664,0

за счет межбюджетных 
трансфертов из федераль-

ного бюджета
     309 768,1 25 616,2 40,5

»

Председатель Думы                                                      А.А. Городской

Мэр                                                                         С.А. Петров

Приложение № 4
к решению Думы Ангарского

городского округа
от 06.12.2018

№ 449-59/01рД

«Приложение № 6
к решению Думы Ангарского

городского округа
от  26.12.2017

№ 357 - 45/01рД

Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств Ангарского городского округа, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

                                                                                                                                                 тыс.рублей

Наименование публичного нормативного обязательства 2018 год 2019 год 2020 год

Ежемесячные выплаты Почетным гражданам Ангарского 
городского округа

2 630,0 2 850,0 2 970,0

Ежемесячные пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим долж-
ности муниципальной службы в Ангарском городском округе

18 648,5 18 942,2 19 358,7

Ежемесячная материальная поддержка малоимущим многодет-
ным семьям, имеющим 3-х и более детей, со среднедушевым 
доходом ниже величины прожиточного минимума, установ-
ленного на территории Иркутской области, проживающим в 
населенных пунктах, входящих в состав Ангарского городского 
округа, кроме города Ангарска

1 738,5 1 783,2 1 637,1

Ежемесячная материальная поддержка малоимущим многодет-
ным семьям, имеющим 5-х и более детей, со среднедушевым 
доходом ниже величины прожиточного минимума, установ-
ленного на территории Иркутской области, проживающим в 
городе Ангарске

1 162,5 1 152,0 990,9

Субсидии гражданам  на оплату жилых помещений и комму-
нальных услуг

56 889,3 59 598,7 59 598,7

Социальная поддержка по оказанию помощи в ремонте жилого 
помещения одиноко проживающим ветеранам Великой От-
ечественной войны

200,0 400,0 200,0

Денежная премия лицу, которому присвоено звание «Почётный 
гражданин Ангарского городского округа»

0,0 17,3 17,3

Денежная премия лицам, награждённым Почётной грамотой 
мэра Ангарского городского округа

574,7 574,7 574,7

Денежная премия гражданам, награжденным Почетным зна-
ком «Родительская доблесть»

0,0 310,4 310,4

Именные стипендии мэра Ангарского городского округа ода-
ренным детям в области культуры и искусства

283,5 319,5 319,5

Предоставление дополнительной меры материальной поддерж-
ки семей в виде муниципального материнского (семейного) 
капитала 

13 900,0 500,0 500,0

Предоставление единовременной денежной выплаты молодым 
и приглашенным специалистам

1 400,0 1 500,0 1 500,0

ИТОГО 97 427,0 87 948,0 87 977,3
»

Председатель Думы                                      А.А. Городской

Мэр                                    С.А. Петров

Приложение № 5
к решению Думы Ангарского

городского округа
от 06.12.2018

№ 449-59/01рД

«Приложение № 7
к решению Думы Ангарского

городского округа
от  26.12.2017

№ 357 - 45/01рД

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 
собственности Ангарского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

   тыс.рублей

№ 
п/п

Направление 
бюджетных инве-
стиций в объекты  

муниципальной 
собственности

ГРБС РзПз КЦСР КВР
Источник 

финансиро-
вания

2018 
год

2019 
год

2020 
год

1.

Строительство 
берегоукрепитель-
ного сооружения 
вдоль берега реки 
Китой в районе 
СНТ «Ясная по-
ляна»

709 0406 13.2.04.00000 400
Местный 
бюджет

0,0 254,6 0,0

2.

Строительство 
автомобильной 
дороги обще-
го пользования 
местного значе-
ния из деревни 
Зуй в поселок 
Мегет в объезд 
существующего 
кладбища

709 0409 10.1.03.00000 400
Местный 
бюджет

1 432,5 2 140,0 0,0

3.

Строительство 
автомобильного 
путепровода с 
подъездными 
путями (авто-
дорога), рас-
положенного по 
адресу: Иркутская 
область, Ангар-
ский городской 
округ, поселок 
Мегет

709 0409 10.1.03.00000 400
Местный 
бюджет

179,1 0,0 0,0

4.

Строительство 
автомобильных 
дорог к земель-
ным участкам 
для многодетных 
семей в селе Сав-
ватеевка

709 0409 10.2.03.00000 400
Местный 
бюджет

0,0 2 402,8 0,0

5.

Строительство до-
рог южной жилой 
застройки села 
Одинск

709 0409 10.3.02.00000 400
Местный 
бюджет

3 077,9 3 453,4 0,0

6.

Строительство 
участка дороги 
к транспортной 
развязке  ул. Чай-
ковского - Ле-
нинградский про-
спект - Ангарский 
проспект в городе 
Ангарске

709 0409 14.1.01.00000 400
Местный 
бюджет

0,0
19 

600,0
19 

600,0

7.

Строительство 
автомобильных 
дорог к земель-
ным участкам 
для многодетных 
семей в городе 
Ангарске

709 0409 14.1.01.00000 400
Местный 
бюджет

22 
956,4

33 
273,6

6 
499,7

8.

Устройство тро-
туаров в городе 
Ангарске по улице  
Шоссейная

709 0409 14.1.01.00000 400
Местный 
бюджет

7 301,6 0,0 0,0

9.

Строительство и 
реконструкция 
второй полосы 
улицы Чайков-
ского на участке 
от Ангарского 
проспекта до 
улицы Инсти-
тутская  в городе 
Ангарске

709 0409 14.1.01.00000 400
Местный 
бюджет

0,0 4 690,0 0,0

10.

Строительство и 
реконструкция 
второй полосы 
Ленинградского 
проспекта на 
участке от Ангар-
ского проспекта 
до улицы Космо-
навтов  в городе 
Ангарске

709 0409 14.1.01.00000 400
Местный 
бюджет

0,0 8 260,0 0,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 57

№ 
п/п

Направление 
бюджетных инве-
стиций в объекты  

муниципальной 
собственности

ГРБС РзПз КЦСР КВР
Источник 

финансиро-
вания

2018 
год

2019 
год

2020 
год

11.

Строительство и 
реконструкция вто-
рой полосы улицы 
Социалистическая 
на участке от ули-
цы Коминтерна до 
улицы Декабристов  
в городе Ангарске

709 0409 14.1.01.00000 400
Местный 
бюджет

0,0 2 905,0 0,0

12.

Строительство и 
реконструкция 
второй полосы 
улицы Космонав-
тов на участке от 
улицы Алешина 
до Ленинградско-
го проспекта  в 
городе Ангарске

709 0409 14.1.01.00000 400
Местный 
бюджет

0,0 3 925,0 0,0

13.

Реконструкция 
сетей наружного 
освещения по ули-
це Карла Маркса 
на участке от квар-
тала Л до улицы 
40 лет Октября в 
городе Ангарске

709 0409 14.1.03.00000 400
Местный 
бюджет

913,7 0,0 0,0

14.

Реконструкция 
сетей наружного 
освещения по 
улице Декабри-
стов на участке от 
улицы 40 лет По-
беды до кольце-
вой развязки 17А 
микрорайона в 
городе Ангарске

709 0409 14.1.03.00000 400
Местный 
бюджет

513,2 0,0 0,0

15.

Устройство сетей 
водоснабжения к 
земельным участ-
кам для много-
детных семей в 
городе Ангарске

709 0502 09.3.02.00000 400
Местный 
бюджет

0,0 4 176,0 0,0

16.

Строительство 
двух ниток водо-
провода от Ангар-
ского промыш-
ленного района 
(водоочистные со-
оружения города 
Ангарска) до сети 
водоснабжения 
поселка Мегет

709 0502 09.3.02.00000 400
Местный 
бюджет

5 521,0 0,0
9 

358,5

17.

Реконструкция 
канализацион-
ных очистных 
сооружений в селе 
Савватеевка

709 0502 10.2.09.00000 400
Местный 
бюджет

800,0 0,0
4 

773,2

18.

Строительство 
дошкольного 
образовательного 
учреждения на 
220 мест, рас-
положенного по 
адресу: Иркут-
ская область, 
город Ангарск, 17 
микрорайон 

709 0701 06.4.02.00001 400
Местный 
бюджет  

1 588,1 0,0 0,0

19.

Приобретение объ-
екта недвижимо-
сти «Дошкольное 
образовательное 
учреждение на 220 
мест, располо-
женное по адресу: 
Иркутская область, 
город Ангарск, 
микрорайон 22, 
строение 15а севе-
ро – западнее под-
земного гаража»

709 0701 06.4.02.00001 400
Местный 
бюджет  

40,0 0,0 0,0

709 0701 06.4.02.L1590 400
Местный 
бюджет  

103,4 1 671,7 0,0

709 0701 06.4.02.L1590 400
Областной 

бюджет
22 

819,6
4 577,4 0,0

709 0701 06.4.02.L1590 400
Федераль-

ный бюджет
123 

492,0
25 

591,1
0,0

ИТОГО:
146 

455,0
31 

840,2
0,0

20.

Строительство 
общеобразова-
тельной школы, 
расположенной 
по адресу: Ир-
кутская область, 
город Ангарск, 
микрорайон 
Китой

709 0702 06.4.02.00001 400
Местный 
бюджет

29 
872,7

0,0 0,0

709 0702 06.4.02.S2610 400
Местный 
бюджет

17 
305,0

0,0 0,0

709 0702 06.4.02.S2610 400
Областной 

бюджет
108 

372,7
0,0 0,0

ИТОГО:
155 

550,4
0,0 0,0

21.

Строительство 
общеобразова-
тельной школы на 
33 класса с плава-
тельным бассей-
ном и пристро-
енным объемом 
клубного блока в 7 
«А» микрорайоне 
города Ангарска

709 0702 06.4.02.00001 400
Местный 
бюджет

12 
147,9

2 868,5 0,0

709 0702 06.4.02.S2610 400
Местный 
бюджет  

113 
211,3

52 
967,4

0,0

709 0702 06.4.02.S2610 400
Областной 

бюджет
339 

633,8
158 

902,2
0,0

ИТОГО:
464 

993,0
214 

738,1
0,0

№ 
п/п

Направление 
бюджетных инве-
стиций в объекты  

муниципальной 
собственности

ГРБС РзПз КЦСР КВР
Источник 

финансиро-
вания

2018 
год

2019 
год

2020 
год

22.

Строительство 
детской школы 
искусств на 150 
мест в поселке 
Мегет

709 0801 10.4.01.00003 400
Местный 
бюджет

0,0 3 200,0
68 

244,8

23.

Строительство 
физкультурно-
оздоровительного 
комплекса в горо-
де Ангарске

709 1101 07.1.04.00000 400
Местный 
бюджет

0,0 2 386,0 0,0

24.

Строительство 
физкультурно-
оздоровительного 
комплекса в по-
селке Мегет

709 1101 10.4.01.00002 400
Местный 
бюджет

0,0 8 504,8
14 

747,1

 ИТОГО      
811 

281,9
345 

749,5
123 

223,3

»

Председатель Думы                                         А.А. Городской

     
Мэр                                   С.А. Петров

Приложение № 6
к решению Думы Ангарского

городского округа
от 06.12.2018

№ 449-59/01рД

«Приложение № 11
к решению Думы Ангарского

городского округа
от  26.12.2017

№ 357 - 45/01рД

Источники финансирования дефицита бюджета Ангарского городского округа на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов

 тыс.рублей

Код бюджетной 
классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование 2018 год 2019 год 2020 год

000 01 00 00 00 00 
0000 000

Источники внутреннего финанси-
рования дефицитов бюджетов

391 044,1 233 872,7 154 898,4

000 01 02 00 00 00 
0000 000

Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

294 126,5 233 872,7 154 898,4

000 01 02 00 00 00 
0000 700

Получение кредитов от кре-
дитных организаций в валюте 
Российской Федерации

841 907,9 1 075 780,6 1 230 679,0

703 01 02 00 00 04 
0000 710

Получение кредитов от кредит-
ных организаций бюджетами 
городских округов в валюте 
Российской Федерации

841 907,9 1 075 780,6 1 230 679,0

000 01 02 00 00 00 
0000 800

Погашение кредитов, предо-
ставленных кредитными орга-
низациями в валюте Российской 
Федерации

-547 781,4 -841 907,9 -1 075 780,6

703 01 02 00 00 04 
0000 810

Погашение бюджетами город-
ских округов кредитов от кре-
дитных организаций в валюте 
Российской Федерации

-547 781,4 -841 907,9 -1 075 780,6

000 01 03 00 00 00 
0000 000

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

-55 000,0 0,0 0,0

000 01 03 01 00 00 
0000 000

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-55 000,0 0,0 0,0

000 01 03 01 00 00 
0000 700

Получение бюджетных кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

597 816,0 1 023 557,3 1 054 807,0

703 01 03 01 00 04 
0000 710

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюдже-
тами городских округов в валюте 
Российской Федерации

597 816,0 1 023 557,3 1 054 807,0

000 01 03 01 00 00 
0000 800

Погашение бюджетных кре-
дитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-652 816,0 -1 023 557,3 -1 054 807,0

703 01 03 01 00 04 
0000 810

Погашение бюджетами город-
ских округов кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-652 816,0 -1 023 557,3 -1 054 807,0

000 01 05 00 00 00 
0000 000

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов

151 917,6 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 
0000 500

Увеличение остатков средств 
бюджетов

-7 505 236,7 -6 945 075,6 -7 015 727,3

000 01 05 02 00 00 
0000 500

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-7 505 236,7 -6 945 075,6 -7 015 727,3



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201858 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Код бюджетной 
классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование 2018 год 2019 год 2020 год

000 01 05 02 01 00 
0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-7 505 236,7 -6 945 075,6 -7 015 727,3

703 01 05 02 01 04 
0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов

-7 505 236,7 -6 945 075,6 -7 015 727,3

000 01 05 00 00 00 
0000 600

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

7 657 154,3 6 945 075,6 7 015 727,3

000 01 05 02 00 00 
0000 600

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

7 657 154,3 6 945 075,6 7 015 727,3

000 01 05 02 01 00 
0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

7 657 154,3 6 945 075,6 7 015 727,3

703 01 05 02 01 04 
0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов

7 657 154,3 6 945 075,6 7 015 727,3

»

Председатель Думы                                           А.А. Городской

     
Мэр                                    С.А. Петров

        Администрация Ангарского городского округа

П Р О Т О К О Л 
заседания общественной комиссии по осуществлению контроля за реализацией 

муниципальной программы Ангарского городского округа «Формирование современной 
городской среды» на 2018 -2022 годы

от 30.11.2018                                                                                                                                                          № 14 

Время проведения: 14.00 час.
Место проведения: г. Ангарск, квартал 59, дом 4 помещение 1, 4 этаж зал заседания
Присутствовали:
Председательствующий: Шунова В.В. – начальник УКСЖКХТиС администрации Ангарского 

городского округа.
Присутствовали члены комиссии:
Секретарь (лицо, уполномоченное вести протокол): Фляшинская Н.В. - главный специалист 

финансово-экономического отдела УКСЖКХТиС администрации Ангарского городского округа.
Члены комиссии: Попович М.В. – заместитель начальника УСЖКХТиС администрации 

Ангарского городского округа, Казанкова К.И. - начальник отдела благоустройства УКСЖКХТиС 
администрации Ангарского городского округа; Сергеева О.В. - начальник финансово-
экономического отдела УКСЖКХТиС администрации Ангарского городского округа, Новиков 
М.А.. – председатель Молодежного парламента Ангарского городского округа, Боярчук Л.Ф. – пред-
ставитель Ангарской городской организации Общероссийской общественной организации «Все-
российское общество инвалидов», Черепанова Н.В. – и.о. директора МКУ АГО «Центр поддержки 
общественных инициатив».

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоговое обсуждение изменений в муниципальную программу Ангарского городского 
округа «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, прошедших процедуру 
общественного обсуждения в период с 22.10.2018 по 20.11.2018 года. 

Докладчик: Сергеева О.В.
2. О вынесении рекомендации администрации Ангарского городского округа утвердить решение 

о благоустройстве в 2019 году общественных территорий, прошедших процедуру открытого 
голосования в 2018 году, путем издания нормативно-правового акта администрации.

Докладчик: Сергеева О.В.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

СЛУШАЛИ по первому вопросу повестки Сергееву О.В.:
 – Предложенный проект постановления администрации АГО вносит изменения в муниципальную 

программу АГО «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденную 
постановлением администрации АГО от 31.10.2017 № 1736-па (далее – Программа).

Проект Программы размещен на официальном сайте АГО и в газете «Ангарские ведомости» 
для общественного обсуждения в период с 22.10.2018 по 20.11.2018 года. За указанный период 
предложений от граждан по проекту Программы не поступало.

Проект Программы рассмотрен депутатами Думы Ангарского городского округа, контрольно-
счетной палатой Ангарского городского округа, и подписан 13.11.2018 года в доработанной, с учетом 
их предложений и замечаний редакции.

В Приложении № 7 к Программе дополнен адресный перечень общественных территорий 
Ангарского городского округа, на которых планируется благоустройство в 2018-2019 годах, 
следующими территориями:

- микрорайон Цементный, вдоль ул. Бабушкина, сквер;
- 7 микрорайон, Сталинградская аллея.
Уточнен конечный результат «Увеличение площади благоустроенных дворовых территорий 

многоквартирных домов с участием граждан на территории Ангарского городского округа» с 
257 064,6 до 276 171,3 кв. м. за период 2018-2022 годы. Увеличение данного показателя связано с 
уточнением фактической площади благоустраиваемых дворовых территорий. 

В связи с дополнением адресного перечня общественных территорий Ангарского городского 
округа, на которых планируется благоустройство в 2018-2019 годах уточнено значение целевого 
показателя «Площадь благоустроенных общественных территорий Ангарского городского 
округа» до 104 626 кв.м. в целом за весь период реализации Программы, и 38 422 кв.м. в 2019 
году.

Уточнен целевой показатель «Доля благоустроенных общественных территорий Ангарского 
городского округа, от общей площади общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве»: 

2018 год – 17 604:768 334*100= 2,3%
2019 год – 38 422:750 730*100= 5,1%
2020 год – 16 200:712 308*100= 2,3%
2021 год – 16 200:696 108*100= 2,3%
2022 год – 16 200:679 908*100= 2,4%
За период реализации Программы показатель «Доля благоустроенных общественных территорий 

Ангарского городского округа, от общей площади общественных территорий, нуждающихся в 
благоустройстве» увеличится до 14,4%.

Сергеева О.В. предложила:
Одобрить внесенные изменения в муниципальную программу Ангарского городского округа 

«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденную постановление 

администрации Ангарского городского округа от 31.10.2017 № 1736-па», утвержденные 
постановлением администрации Ангарского городского округа от 13.11.2018 № 1241-па. 

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – единогласно.
ПРОТИВ- 0.
СЛУШАЛИ по второму вопросу повестки Сергееву О.В.:
 С целью благоустройства общественных территорий Ангарского городского округа в 2019 

году, в соответствии с Порядком организации и проведения открытого голосования по отбору 
общественных территорий Ангарского городского округа, подлежащих благоустройству в 
соответствии с муниципальной программой Ангарского городского округа «Формирование 
современной городской среды» на 2018-2022 годы, утверждённым решением Думы АГО от 
31.01.2018 № 360-46/01рД (в редакции решения Думы от 27.02.2018 № 365-47/01рД), предлагаю 
рекомендовать администрации Ангарского городского округа, путем издания нормативно-право-
вого акта, утвердить решение о благоустройстве в 2019 году общественных территорий прошедших 
процедуру открытого голосования в 2018 году. Это следующие общественные территории: 
Сталинградская аллея а  7 микрорайоне,  сквер вдоль ул. Бабушкина в микрорайоне Цементный, 
Набережная вдоль поймы реки Китой. 

Сергеева О.В. предложила:
Рекомендовать администрации Ангарского городского округа утвердить решение о благоустройстве 

в 2019 году общественных территорий прошедших процедуру открытого голосования в 2018 году, 
путем издания нормативно-правового акта администрации.

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – единогласно.
ПРОТИВ- 0.
РЕШИЛИ: 
1. Одобрить внесенные изменения в муниципальную программу Ангарского городского округа 

«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденную постановление 
администрации Ангарского городского округа от 31.10.2017 № 1736-па», утвержденные 
постановлением администрации Ангарского городского округа от 13.11.2018 № 1241-па. 

2. Рекомендовать администрации Ангарского городского округа утвердить решение о 
благоустройстве в 2019 году общественных территорий прошедших процедуру открытого голосования 
в 2018 году, путем издания нормативно-правового акта администрации.

Председательствующий В.В. Шунова

Секретарь
 

Н.В. Фляшинская

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2018                                        № 1320-па

О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского 
городского округа «Развитие образования» на 2017-2020 годы, 
утвержденную постановлением администрации Ангарского 
городского округа от 08.11.2016 № 2439-па

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ 
Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденным постановлением 
администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па (в редакции постановлений 
администрации Ангарского городского округа от 11.11.2015 № 1568-па, от 22.07.2016 № 1757-па, от 
02.11.2016 № 2404-па, от 22.06.2017 № 1162-па, от 24.08.2017 № 1411-па, от 14.06.2018 № 777-па), по-
становлением администрации Ангарского городского округа от 08.07.2016 № 1696-па «Об утвержде-
нии Перечня муниципальных программ Ангарского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Ангарского городского округа от 07.09.2016 № 2053-па, от 23.06.2017 № 1166-па, от 
28.08.2017 № 1435-па, от 21.06.2018 № 813-па), Уставом Ангарского городского округа администра-
ция Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие образования» 
на 2017-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского окру-
га от 08.11.2016 № 2439-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского 
округа от 16.02.2017 № 218-па, от 18.04.2017 № 651-па, от 24.05.2017 № 927-па, от 28.06.2017 № 
1194-па, от 25.07.2017 № 1324-па, 25.10.2017 № 1685-па, от 14.11.2017 № 1798-па, от 12.12.2017 № 
1928-па, от 28.12.2017 № 2023-па, от 31.01.2018 № 195-па, от 20.04.2018 № 525-па, от 04.07.2018 
№ 859-па, от 17.07.2018 № 897-па, от   24.10.2018 № 1176-па) (далее – Программа) следующие 
изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» таблицы раздела «Паспорт му-
ниципальной программы Ангарского городского округа «Развитие образование» на 2017-2020 годы» 
Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источни-
ки финансирования 
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 13 605 141,5 тыс. 
рублей, в том числе:
1. По подпрограммам:

а) «Доступность современного качественного образования» на 2017-2020 
годы – 10 658 359,6 тыс. рублей;

б) «Территория детства» на 2017-2020 годы – 361 773,4 тыс. рублей;
в) «Лидер в образовании» на 2017-2020 годы – 7 385,0 тыс. рублей;
г) «Развитие инфраструктуры» на 2017-2020 годы – 2 268 267 тыс. рублей;
д) «Обеспечение реализации Программы» на 2017-2020 годы – 309 356,2 

тыс. рублей.
2. По годам реализации:
2017 год – 3 735 836,7 тыс. рублей;
2018 год – 3 825 295,7 тыс. рублей;
2019 год – 3 205 215,0 тыс. рублей;
2020 год – 2 838 793,8 тыс. рублей.
3. По источникам финансирования:

а) бюджет АГО – 3 285 534,7 тыс. рублей;
б) предполагаемые средства бюджета Иркутской области – 9 670 324,5 

тыс. рублей;
в) предполагаемые средства федерального бюджета – 649 282,0 тыс. 

рублей».

1.2. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 1» таблицы подраздела 8.1 «Па-
спорт Подпрограммы 1 Программы» раздела 8 «Подпрограмма 1 «Доступность современного каче-
ственного образования» на 2017-2020 годы» Программы изложить в следующей редакции:



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 59

«Объем и источники 
финансирования 
Подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 10 658 359,7 тыс. 
рублей, в том числе:
По годам реализации:
2017 год – 2 564 804,7 тыс. рублей;
2018 год – 2 938 962,0 тыс. рублей;
2019 год – 2 577 296,3 тыс. рублей;
2020 год – 2 577 296,6 тыс. рублей.
По источникам финансирования:
бюджет АГО – 2 024 774,1 тыс. руб.;
предполагаемые средства бюджета Иркутской области – 8 633 585,5 тыс. 
рублей».

1.3. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 2» таблицы подраздела 9.1 «Па-
спорт Подпрограммы 2» раздела 9 «Подпрограмма 2 «Территория детства» на 2017-2020 годы» Про-
граммы изложить в следующей редакции:

«Объем и источники 
финансирования 
Подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 361 773,4 тыс. ру-
блей, в том числе:
По годам реализации:
2017 год – 91 722,5 тыс. рублей;
2018 год – 76 448,5 тыс. рублей;
2019 год – 97 142,8 тыс. рублей;
2020 год – 96 459,6 тыс. рублей.
По источникам финансирования:
бюджет АГО – 164 557,3 тыс. руб.;
предполагаемые средства бюджета Иркутской области – 197 216,1 тыс. ру-
блей».

1.4. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 3» таблицы подраздела 10.1 
«Паспорт Подпрограммы 3» раздела 10 «Подпрограмма 3 «Лидер в образовании» на 2017-2020 годы» 
Программы изложить в следующей редакции:

«Объем и источники 
финансирования 
Подпрограммы 3

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 7 385,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:
2017 год – 1 735,0 тыс. рублей;
2018 год – 2 050,0 тыс. рублей;
2019 год – 1 800,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 800,0 тыс. рублей.
Источник финансирования – бюджет АГО».

1.5. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 4» таблицы подраздела 11.1 
«Паспорт Подпрограммы 4» раздела 11 «Подпрограмма 4 «Развитие инфраструктуры» на 2017-2020 
годы» Программы изложить в следующей редакции: 

«Объем и источники 
финансирования 
Подпрограммы 4

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 268 267,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:
1.  По годам реализации:
2017 год – 1 003 283,7 тыс. рублей;
2018 год – 728 290,9 тыс. рублей;
2019 год – 451 295,6 тыс. рублей;
2020 год – 85 396,8 тыс. рублей.
2.  По источникам финансирования: 

а) бюджет АГО – 779 462,1 тыс. руб.;
б) предполагаемые средства бюджета Иркутской области – 839 522,9 тыс. 

рублей;
в) предполагаемые средства федерального бюджета – 649 282,0 тыс. 

рублей».

1.6. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему 
постановлению).

1.7. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему 
постановлению).

1.8. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 3 к настоящему 
постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского 

городского округа Сасину М.С.

Мэр Ангарского городского округа                     С.А. Петров

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ангарского городского округа
от 29.11.2018 № 1320-па

 «Приложение № 2
к Программе

ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ 
(ВЫПОЛНЕНИЕ) 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ АГО В 
РАМКАХ ПРОГРАММЫ

№ 
п/п

Наименование
муниципальной услуги

(работы)

Едини-
цы

изме-
рения 

объема
муни-
ципаль

ной
услуги 
(рабо-

ты)

Объем оказания (вы-
полнения)

муниципальных услуг 
(работ) в натуральных 

показателях

Финансовое обеспечение 
оказания (выполнения) му-
ниципальных услуг (работ)

тыс. руб.

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Подпрограмма 1 «Доступность современного качественного образования» на 2017-2020 
годы (Основное мероприятие 1: Организация и обеспечение общедоступного и бесплатно-
го дошкольного образования) 

1.1. Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования (образо-
вательная программа 
дошкольного образо-
вания)

чел.

16
 3

88

16
 7

50

16
 7

50

16
 7

50

1 
14

2 
30

9,
1

1 
35

6 
48

5,
9

1 
14

8 
99

3,
6

1 
14

8 
99

3,
6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 Подпрограмма 1 «Доступность современного качественного образования» на 2017-2020 
годы (Основное мероприятие 2: Организация и обеспечение общедоступного и бесплатно-
го начального общего, основного общего, среднего общего образования)

2.1. Реализация основных 
общеобразователь-
ных программ общего 
образования (образо-
вательная программа 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего образо-
вания)

чел.

25
 5

95

27
 1

11

27
 1

11

27
 1

11

1 
28

7 
14

9,
6

1 
42

8 
43

0,
2

1 
28

9 
60

9,
6

1 
28

9 
60

9,
9

3 Подпрограмма 1 «Доступность современного качественного образования» на 2017-2020 
годы (Основное мероприятие 3: Организация предоставления дополнительного образова-
ния детей)

3.1. Реализация дополни-
тельных общеразвиваю-
щих программ обучения

челове-
ко -час

40
 2

64

45
 1

76

45
 1

76

45
 1

76

13
0 

91
9,

8

14
6 

81
6,

3

13
8 

69
3,

1

13
8 

69
3,

1

4 Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации Программы» на 2017-2020 годы (Основное 
мероприятие 3: Организация профессиональной подготовки, переподготовки, повышения 
квалификации кадров, проведения муниципальных олимпиад и конкурсов для обучаю-
щихся (воспитанников)

4.1. Реализация дополни-
тельных професси-
ональных программ 
повышения квалифи-
кации. Организация 
профессиональной 
подготовки, перепод-
готовки, повышения 
квалификации кадров, 
проведение офици-
альных олимпиад и 
конкурсов для обучаю-
щихся (воспитанников) 

чел.

2 
55

0

- - -

8 
08

9,
1

0,
0

0,
0

0,
0

4.2. Методическое обеспе-
чение образовательной 
деятельности

кол-во 
меро-
прия
тий

- 50 50 50 0,
0

6 
74

2,
3

6 
41

2,
4

6 
41

2,
4

4.3. Организация и про-
ведение олимпиад, 
конкурсов, мероприя-
тий, направленных на 
выявление и развитие у 
обучающихся интеллек-
туальных и творческих 
способностей, способ-
ностей к занятиям 
физической культурой 
и спортом, интереса к 
научной (научно-иссле-
довательской) деятель-
ности, творческой 
деятельности, физ-
культурно-спортивной 
деятельности

чел.

-

2 
45

0

2 
45

0

2 
45

0

0,
0

2 
11

8,
8

2 
00

0,
4

2 
00

0,
4

5 Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации Программы» на 2017-2020 годы (Основное 
мероприятие 4: Организация поставки продуктов питания в МОУ АГО) 

5.1. Организация питания 
обучающихся

чел.

9 
41

3

9 
41

3

9 
41

3

9 
41

3

29
 2

49
,6

31
 9

79
,2

30
 6

24
,6

30
 6

27
,9

    »

Мэр Ангарского городского округа                                                                                                     С.А. Петров

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ангарского городского округа
от 29.11.2018 № 1320-па

«Приложение № 3
к Программе

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

№ 
п/п

Источник финанси-
рования

Программы

Наименова-
ние

ответствен-
ного испол-

нителя,
соиспол-
нителя, 

участника

Объем финансирования Программы, тыс. руб.

за весь
период

реализа-
ции

в том числе по годам

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Программа «Развитие образования» на 2017-2020 годы

Всего, в том числе: Управление 
образования

13 605 
141,2

3 735 
836,7

3 825 
295,7

3 205 
215,0

2 838 
793,8

- бюджет АГО 3 285 
534,7

923 084,7 853 826,5 785 987,0 722 636,5

- бюджет Иркутской 
области

9 670 
324,5

2 333 
351,1

2 827 
179,2

2 393 
636,9

2 116 
157,3

- федеральный бюд-
жет

649 282,0 479 400,9 144 290,0 25 591,1 0,0

2. Подпрограмма «Доступность современного качественного образования» на 2017-
2020 годы



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201860 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего, в том числе: Управление 
образования

10 658 
359,6

2 564 
804,7

2 938 
962,0

2 577 
296,3

2 577 
296,6

- бюджет АГО 2 024 
774,1

508 201,1 475 187,3 520 692,7 520 693,0

- бюджет Иркутской 
области 

8 633 
585,5

2 056 
603,6

2 463 
774,7

2 056 
603,6

2 056 
603,6

2.1. Основное мероприятие 1
Организация и обеспечение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

Всего, в том числе: МОУ АГО 4 806 
007,3

1 146 
735,3

1 361 
284,8

1 148 
993,6

1 148 
993,6

- бюджет АГО 875 599,2 227 598,1 188 288,3 229 856,4 229 856,4

- бюджет Иркутской 
области 

3 930 
408,1

919 137,2
1 172 
996,5

919 137,2 919 137,2

2.1.1 Мероприятие 1.1
Расходы на содержание муниципального дошкольного учреждения, временно не оказываю-
щего муниципальные услуги в связи с капитальным ремонтом

Всего, в том числе: МОУ АГО 4 426,2 4 426,2 0,0 0,0 0,0

- бюджет АГО 2 281,0 2 281,0 0,0 0,0 0,0

- бюджет Иркутской 
области 

2 145,2 2 145,2 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное мероприятие 2
Организация и обеспечение общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования

Всего, в том числе: МОУ АГО 5 297 
230,0

1 287 
149,6

1 430 
860,9

1 289 
609,6

1 289 
609,9

- бюджет АГО 594 052,6 149 683,2 140 082,7 152 143,2 152 143,5

- бюджет Иркутской 
области 

4 703 
177,4

1 137 
466,4

1 290 
778,2

1 137 
466,4

1 137 
466,4

2.3. Основное мероприятие 3
Организация предоставления дополнительного образования детей

Всего, в том числе: МОУ АГО 555 122,3 130 919,8 146 816,3 138 693,1 138 693,1

- бюджет АГО 555 122,3 130 919,8 146 816,3 138 693,1 138 693,1

3. Подпрограмма «Территория детства» на 2017-2020 годы

- Всего, в том числе: Управление 
образования

361 773,4 91 722,5 76 448,5 97 142,8 96 459,6

- бюджет АГО 164 557,3 56 395,8 33 666,5 37 589,1 36 905,9

- бюджет Иркутской 
области 

197 216,1 35 326,7 42 782,0 59 553,7 59 553,7

3.1. Основное мероприятие 1
Организация участия обучающихся МОУ АГО в конкурсных мероприятиях различного 
уровня

Всего, в том числе: МОУ АГО, 
МБУ ДО 
«ЦОРО»

1 720,0 280,0 480,0 480,0 480,0

- бюджет АГО 1 720,0 280,0 480,0 480,0 480,0

3.2. Основное мероприятие 2
Организация системы мероприятий по профилактике вредных привычек и вовлечению под-
ростков группы риска в позитивную деятельность

Всего, в том числе: МОУ АГО,
МБУ ДО 
«ЦОРО»

100,0 0,0 0,0 50,0 50,0

- бюджет АГО 100,0 0,0 0,0 50,0 50,0

3.3. Основное мероприятие 3
Организация круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

Всего, в том числе: Управление 
образования, 
МОУ АГО

69 201,3 19 122,8 19 121,3 15 478,6 15 478,6

- бюджет АГО 63 532,5 16 244,6 16 330,7 15 478,6 15 478,6

- бюджет Иркутской 
области 

5 668,8 2 878,2 2 790,6 0,0 0,0

3.4. Основное мероприятие 4
Поддержка Службы психологического консультирования детей и их родителей

Всего, в том числе: МБУ ДО 
«ЦОРО»

3 200,0 800,0 800,0 800,0 800,0

- бюджет АГО 3 200,0 800,0 800,0 800,0 800,0

3.5. Основное мероприятие 5
Обеспечение питанием детей из многодетных и малоимущих семей, обучающихся в МОУ 
АГО

Всего, в том числе: МОУ АГО 279 093,4 68 855,80 53 464,40 78 728,20 78 045,00

- бюджет АГО 89 580,4 37 465,00 14 449,60 19 174,50 18 491,30

- бюджет Иркутской 
области

189 513,0 31 390,80 39 014,80 59 553,70 59 553,70

3.6. Основное мероприятие 6 
Обеспечение среднесуточным набором продуктов питания детей, находящихся под диспан-
серным наблюдением у фтизиатра

Всего, в том числе: МОУ АГО 8 458,7 2 663,9 2 582,8 1 606,0 1 606,0

- бюджет АГО 6 424,4 1 606,2 1 606,2 1 606,0 1 606,0

- бюджет Иркутской 
области

2 034,3 1 057,7 976,6 0,0 0,0

4. Подпрограмма «Лидер в образовании» на 2017-2020 годы

- Всего, в том числе: Управление 
образования

7 385,0 1 735,0 2 050,0 1 800,0 1 800,0

- бюджет АГО 7 385,0 1 735,0 2 050,0 1 800,0 1 800,0

4.1. Основное мероприятие 1
Система мероприятий по выявлению и распространению эффективного инновационного опыта

Всего, в том числе: Управление 
образования,
МОУ АГО,
МБУ ДО 
«ЦОРО»

1 450,0 300,0 550,0 300,0 300,0

- бюджет АГО 

1 450,0 300,0 550,0 300,0 300,0

4.2. Основное мероприятие 2
Система мероприятий по совершенствованию кадрового потенциала

Всего, в том числе: Управление 
образования,
МОУ АГО,
МБУ ДО 
«ЦОРО»

5 935,0 1 435,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

- бюджет АГО 

5 935,0 1 435,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

5. Подпрограмма «Развитие инфраструктуры» на 2017-2020 годы

1 2 3 4 5 6 7 8

- Всего, в том числе: Управление 
образования

2 268 
267,0

1 003 
283,7

728 290,9 451 295,6 85 396,8

- бюджет АГО 779 462,1 282 462,0 263 378,4 148 224,9 85 396,8

- бюджет Иркутской 
области

839 522,9 241 420,8 320 622,5 277 479,6 0,0

- федеральный бюд-
жет

649 282,0 479 400,9 144 290,0 25 591,1 0,0

5.1. Основное мероприятие 1
Укрепление материально-технической базы и обеспечение безопасности МОУ АГО

Всего, в том числе: МОУ АГО, 
МБУ ДО 
«ЦОРО», 
МАУ 
«КДП», 
КУМИ

371 834,4 71 047,9 124 672,4 90 717,3 85 396,8

- бюджет АГО 324 840,4 69 621,4 79 104,9 90 717,3 85 396,8

- бюджет Иркутской 
области

46 494,7 927,2 45 567,5 0,0 0,0

- федеральный бюджет 499,3 499,3 0,0 0,0 0,0

5.1.1 Мероприятие 1.1. 
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом

Всего, в том числе: 

МОУ АГО

1 502,5 1 502,5 0,0 0,0 0,0

- бюджет АГО 76,0 76,0 0,0 0,0 0,0

- бюджет Иркутской 
области

927,2 927,2 
0,0 0,0 0,0

- федеральный бюд-
жет

499,3 499,3
0,0 0,0 0,0

5.1.2 Мероприятие 1.2.
Приобретение средств обучения и воспитания, необходимых для оснащения муниципаль-
ных общеобразовательных организаций

Всего, в том числе: 

МОУ АГО

46 870,7 0,0 46 870,7 0,0 0,0

- бюджет АГО 11 717,7 0,0 11 717,7 0,0 0,0

- бюджет Иркутской 
области

35 153,0
0,0 35 153,0 0,0 0,0

5.1.3 Мероприятие 1.3.
Приобретение школьных автобусов для обеспечения безопасности школьных перевозок и 
ежедневного подвоза обучающихся к месту обучения и обратно

Всего, в том числе: 

МОУ АГО

2 015,0 0,0 2 015,0 0,0 0,0

бюджет АГО 600,0 0,0 600,0 0,0 0,0

бюджет Иркутской 
области

1 415,0
0,0 1 415,0 0,0 0,0

5.1.4 Мероприятие 1.4.
Капитальный ремонт основного здания, хозяйственных зданий, наружного освещения и 
спортивной площадки муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 38» г. Ангарска Иркутской области

Всего, в том числе: 

МОУ АГО

11 999,4 0,0 11 999,4 0,0 0,0

бюджет АГО 2 999,9 0,0 2 999,9 0,0 0,0

бюджет Иркутской 
области

8 999,5
0,0

8 999,5
0,0 0,0

5.2. Основное мероприятие 2
Строительство МОУ АГО

Всего, в том числе: УКСЖК-
ХТиС

1 896 
432,6

932 235,8 603 618,5 360 578,3 0,0

- бюджет АГО 454 621,7 212 840,6 184 273,5 57 507,6 0,0

- бюджет Иркутской 
области

793 028,2 240 493,6 275 055,0 277 479,6 0,0

- федеральный бюд-
жет

648 782,7 478 901,6 144 290,0 25 591,1 0,0

5.2.1 Мероприятие 1.1.
Приобретение детского сада в 22 микрорайоне г. Ангарска

Всего, в том числе: УКСЖХТиС 212 305,2 0,0 180 465,0 31 840,2 0,0

бюджет АГО 11 183,8 0,0 9 512,1 1 671,7 0,0

бюджет Иркутской 
области

31 240,3 0,0 26 662,9 4 577,4 0,0

федеральный бюд-
жет

169 881,1 0,0 144 290,0 25 591,1 0,0

6. Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» на 2017-2020 годы

Всего, в том числе: Управление 
образования

309 356,2 74 290,8 79 544,3 77 680,3 77 840,8

- бюджет АГО 309 356,2 74 290,8 79 544,3 77 680,3 77 840,8

6.1. Основное мероприятие 1
Обеспечение деятельности Управления образования 

Всего, в том числе: Управление 
образования

62 938,5 15 078,8 15 931,1 15 935,6 15 993,0

- бюджет АГО 62 938,5 15 078,8 15 931,1 15 935,6 15 993,0

6.2. Основное мероприятие 2
Обеспечение деятельности МКУ «ЦБ МОУ АГО»

Всего, в том числе: МКУ «ЦБ 
МОУ АГО»

90 160,6 21 873,3 22 772,9 22 707,3 22 807,1

- бюджет АГО 90 160,6 21 873,3 22 772,9 22 707,3 22 807,1

6.3. Основное мероприятие 3
Организация профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации 
кадров, проведения муниципальных олимпиад и конкурсов для обучающихся (воспитанни-
ков)

Всего, в том числе: МБУ ДО 
«ЦОРО»

33 775,8 8 089,1 8 861,1 8 412,8 8 412,8

- бюджет АГО 33 775,8 8 089,1 8 861,1 8 412,8 8 412,8

6.4. Основное мероприятие 4
Организация поставки продуктов питания в муниципальные образовательные учреждения 
АГО

Всего, в том числе: МАУ «КДП» 122 481,3 29 249,6 31 979,2 30 624,6 30 627,9

- бюджет АГО 122 481,3 29 249,6 31 979,2 30 624,6 30 627,9

»

Мэр Ангарского городского округа                                                                                                       С.А. Петров



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 61

Приложение № 3
к постановлению администрации

Ангарского городского округа
от 29.11.2018 № 1320-па

«Приложение № 4
к Программе

СВЕДЕНИЯ ОБ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ ПОДПРОГРАММЫ 4
(об объектах капитального строительства (реконструкции), капитального ремонта)

№
п/п

Наименование подпрограм-
мы, основного мероприя-
тия, мероприятия, объекта

(с указанием адреса)

Стоимость 
объекта в 

соответствии 
с утвержден 
ной проект 

ной докумен 
тацией (за-
ключением 
государст

венной экс-
пертизы)   в 

текущих 
ценах,

тыс. руб.

Год начала 
строитель
ства (ре-

конст
рукции,

кап. ремон
та) объекта

Плано-
вый год 

ввода 
в эксп 
луата
цию, 
окон-
чания 

реконст
рукции

(кап.
ремонта)

Нали
чие ПСД 
(стадия 

готовно-
сти ПСД)

Нали
чие
госу

дарст
венной 
экспер
тизы

Ед. изм.

Значение 
количест
венного 

показателя 
мероприя

тия

Источники фи-
нансиро

вания (всего, в 
т.ч. федераль
ный бюджет, 

областной 
бюджет, мест-
ный бюджет)

Объемы финансирования по годам, тыс. руб.

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Подпрограмма 4 «Развитие инфраструктуры» на 2017-2020 годы

1.1 Основное мероприятие 1
Укрепление материально-технической базы и обеспечение безопасности  МОУ АГО 

1.1.1 Мероприятие 1 Капитальный ремонт (в том числе проектно-сметная документация)

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад 
№ 7, 
г. Ангарск,  мкр Новый-4, 
д.89

- 2019 2019 - - кв.м 423,1 бюджет АГО 767,6 0,0 0,0 767,6 0,0

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад 
№ 8, 
г. Ангарск,  квл 182, д. 3

- 2020 2020 - - кв.м 707,5 бюджет АГО 1376,2 0,0 0,0 0,0 1376,2

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образователь-
ное учреждение детский 
сад компенсирующего вида 
№ 9, 
г. Ангарск,  квл 92, дом 3

- 2019 2019 - - кв.м 956,1 бюджет АГО 1734,7 0,0 0,0 1734,7 0,0

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида 
№ 14,  
г. Ангарск, квл 211, дом 11

- 2018 2018 - - кв.м 699,6 бюджет АГО 1156,1 0,0 1156,1 0,0 0,0

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад 
для детей раннего возраста 
№ 16, 
г. Ангарск,  квл 188, дом 5

- 2020 2020 - - кв.м 788,6 бюджет АГО 1132,6 0,0 0,0 0,0 1132,6

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад 
№ 25, 
г. Ангарск, квл 188, дом 19

- 2019 2019 - - кв.м 27,8 бюджет АГО 505,9 0,0 0,0 505,9 0,0

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида 
№ 26, 
г. Ангарск, квл 72, дом 17

- 2019 2020 - - кв.м 948 бюджет АГО 2674,3 0,0 0,0 1337,5 1336,8

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад  
№ 31, 
г. Ангарск,  квл 179, дом 14

- 2018 2018 - - кв.м 2014,2 бюджет АГО 1989,5 0,0 1989,5 0,0 0,0

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад 
№ 32, 
г. Ангарск, квл 58, дом 25

- 2017 2019 - - шт. 1 бюджет АГО 1317,9 745,0 0,0 572,9 0,0

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад 
№ 35, 
г. Ангарск,  квл 47, дом 7

- 2017 2019 - - кв.м 714,6 бюджет АГО 1517,3 457,0 0,0 1060,3 0,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201862 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида 
№ 36, 
г. Ангарск,  квл 192, дом 10

- 2017 2018 в нали
чии

- кв.м 2538,5 бюджет АГО 18067,4 14958,0 3109,4 0,0 0,0

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад 
для детей раннего возраста 
№ 38, 
г. Ангарск,  квл 82, дом 15

- 2017 2019 - - шт. 1 бюджет АГО 2006,2 136,6 0,0 1 869,6 0,0

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад 
комбинированного вида 
№ 43, 
г. Ангарск,  п. Мегет, 
ул. Центральная,  д. 7

- 2019 2019 - - шт. 1 бюджет АГО 3362,3 0,0 0,0 3362,3 0,0

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад  
№ 67, 
г. Ангарск,  квл 92, дом 31

- 2019 2019 - - кв.м 614,3 бюджет АГО 1114,5 0,0 0,0 1114,5 0,0

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад 
присмотра и оздоровления  
№ 72, 
г. Ангарск,  квл 92, дом 20

2020 2020 - - кв.м 1663,8 бюджет АГО 3017,2 0,0 0,0 0,0 3017,2

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образователь-
ное учреждение детский 
сад компенсирующего вида 
№ 81, 
г. Ангарск,  квл 93, дом 34

- 2017 2018 - - кв.м 897,1 бюджет АГО 1327,4 99,0 1228,4 0,0 0,0

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад 
№ 90, 
г. Ангарск,  квл 31,  д. 21

- 2019 2019 - - кв.м 2654,1 бюджет АГО 914,6 0,0 0,0 914,6 0,0

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида 
№ 94,  
г. Ангарск, квл 89, дом 20

- 2020 2020 - - кв.м 592,1 бюджет АГО 1074,2 0,0 0,0 0,0 1074,2

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад 
№ 106, 
г. Ангарск, мкр 19, дом 15

- 2017 2017 - - кв.м 1521,4 бюджет АГО 1348,4 1348,4 0,0 0,0 0,0

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад 
№ 115, 
г. Ангарск, квл 76, дом 2

- 2017 2019 - - шт. 1 бюджет АГО 1336,5 159,5 0,0 1177,0 0,0

Муниципальное бюджет-
ное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 
1», 
г. Ангарск, квл 178, дом 6

- 2018 2020 - - кв.м 1941 бюджет АГО 5678,8 0,0 2165,9 0,0 3512,9

Муниципальное бюджет-
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная шко-
ла № 3», 
г. Ангарск, квл 93, дом 25

- 2017 2017 - - кв.м 378,3 бюджет АГО 4035,9 4035,9 0,0 0,0 0,0

Муниципальное бюджет-
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная шко-
ла № 4», 
г. Ангарск, мкр 7, дом 20

- 2018 2020 - - кв.м 2646,7 бюджет АГО 5304,5 0,0 478,8 2527 2298,7

Муниципальное бюджет-
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная шко-
ла № 6»,  
г. Ангарск, квл 92, дом 21

- 2017 2019 в нали
чии

- шт. 1,0 бюджет АГО 11704,1 6167,4 3420,5 2116,2 0,0

Муниципальное бюджет-
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная шко-
ла № 7»,
г. Ангарск, мкр 11, дом 14

- 2017 2020 - - кв.м 327,0 бюджет АГО 3616,2 2433,2 0,0 0,0 1183,0

Муниципальное автоном-
ное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 
8»,
г. Ангарск, мкр 18, дом 14

- 2017 2017 - - кв.м 2028 бюджет АГО 2241,0 2241,0 0,0 0,0 0,0



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 63

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальное бюджет-
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная шко-
ла № 9», 
г. Ангарск, мкр 9, дом 16

- 2018 2019 - - шт. 1 бюджет АГО 9871,6 0,0 7949,1 1922,5 0,0

Муниципальное бюджет-
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 10 с углублен-
ным изучением отдельных 
предметов»,
г. Ангарск, квл 76, дом 11

- 2020 2020 - - кв.м 405,7 бюджет АГО 4440,9 0,0 0,0 0,0 4440,9

Муниципальное бюджет-
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная шко-
ла № 11»,
г. Ангарск, мкр Китой, 
ул. Партизанская, дом 15

- 2019 2020 - - кв.м 3144,9 бюджет АГО 2390,1 0,0 0,0 362,2 2027,9

Муниципальное бюджет-
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя обще-
образовательная школа 
№ 12», 
г. Ангарск, 
квл 9, дом 1

- 2017 2020 - - кв.м 1639,6 бюджет АГО 27100,6 11043,3 6904,6 3077,3 6075,4

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное уч-
реждение «Средняя общеоб-
разовательная школа № 16», 
Ангарский район село 
Одинск, 
ул. Школьная, дом 1

- 2017 2017 в нали
чии

- кв.м 222,7 всего, 2906,5 2906,5 0,0 0,0 0,0

в том числе:

бюджет АГО 1480,0 1480,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
Иркутс

кой области

927,2 927,2 0,0 0,0 0,0

феде
ральный 
бюджет

499,3 499,3 0,0 0,0 0,0

Муниципальное бюджет-
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная шко-
ла № 20»,
г. Ангарск, квл 95, дом 20

- 2018 2018 - - кв.м 145,4 бюджет АГО 1751,5 0,0 1751,5 0,0 0,0

Муниципальное бюджет-
ное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№ 21»,
г. Ангарск, мкр Цементный, 
ул. Лесная, дом 1

- 2017 2017 - - кв.м 1648,5 бюджет АГО 403,3 403,3 0,0 0,0 0,0

Муниципальное автном-
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с углубленным 
изучением английского 
языка № 27»,
г. Ангарск,  квл 80, дом 5

- 2017 2018 - - кв.м 2 776,3 бюджет АГО 2500,0 1500,0 1000,0 0,0 0,0

Муниципальное бюджет-
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная шко-
ла № 24»,
г. Ангарск, квл 89, дом 27

- 2019 2020 - - кв.м 1524,2 бюджет АГО 4064,6 0,0 0,0 2349,0 1715,6

Муниципальное бюджет-
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 32»,
г. Ангарск, квл 85, дом 32

- 2017 2019 - - кв.м 260,5 бюджет АГО 2368,9 1438,9 0,0 930,0 0,0

Муниципальное бюджет-
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 36»,
г. Ангарск,  квл 207/210,  
дом 3

- 2019 2019 - - кв.м 345,9 бюджет АГО 3785,8 0,0 0,0 3785,8 0,0

Муниципальное бюджет-
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 38»,
г. Ангарск,  квл 94, дом 29

- 2018 2018 - - кв.м 1750,3 всего, 11999,4 0,0 11999,4 0,0 0,0

в том числе:

бюджет АГО 2999,9 0,0 2999,9 0,0 0,0

бюджет 
Иркутс

кой области

8999,5 0,0 8999,5 0,0 0,0

Муниципальное бюджет-
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная шко-
ла № 39»,
г. Ангарск, мкр 13, дом 20

- 2020 2020 - - кв.м 1324 бюджет АГО 2402,1 0,0 0,0 0,0 2402,1



Официальные новости АГО

№ 110 (1270)            7 ДЕКАБРЯ 201864 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное уч-
реждение «Средняя общеоб-
разовательная школа № 40»,
г. Ангарск, мкр 10, дом 59, 
мкр 9, дом 35

- 2019 2020 - - кв.м 1433,5 бюджет АГО 2340,0 0,0 0,0 1483,7 856,3

Муниципальное автоном-
ное общеобразовательное 
учреждение «Ангарский 
лицей  № 2 
им. М.К. Янгеля», 
г. Ангарск, квл 189, дом 3

- 2018 2020 - - шт. 1 бюджет АГО 6213,7 0,0 3153,3 1914,6 1145,8

Муниципальное бюджет-
ное общеобразовательное 
учреждение «Мегетская 
средняя общеобразователь-
ная школа»,
п. Мегет, ул. Садовая, дом 
21

- 2020 2020 - - кв.м 710,8 бюджет АГО 1289,6 0,0 0,0 0,0 1289,6

Объект образования (здание 
бывшего профессиональ
ного училища 
№ 8), г.Ангарск, квл 58, 
дом 35

- 2017 2020 - - шт. 1 бюджет АГО 74 372,5 1 600,0 1 172,5 36 276,4 35 800,0

Итого по основному меро-
приятию 1

всего, 240522,4 51673,0 47879,0 71161,6 70685,2

в том числе:

бюджет АГО 230096,4 50246,5 38879,5 71161,6 70685,2

бюджет 
Иркутс

кой области

9926,7 927,2 8999,5 0,0 0,0

феде
ральный 
бюджет

499,3 499,3 0,0 0,0 0,0

1.2 Основное мероприятие 2
Строительство зданий МОУ АГО

1.2.1 Мероприятие 1. Строительство общеобразовательной школы, расположенной по адресу: Иркутская область, город Ангарск, микрорайон Китой

 

Общеобразовательная 
школа, расположенная по 
адресу: Иркутская область, 
город Ангарск, 
мкр Китой

719 639 2017 2018 в нали
чии

в нали
чии

мест 725 всего, 774634,0 703973,5 70660,5 0,0 0,0

в том числе:

бюджет АГО 145671,1 97768,9 47902,2 0,0 0,0

бюджет 
Иркутс

кой области

150061,3 127303,0 22758,3 0,0 0,0

феде
ральный 
бюджет

478901,6 478901,6 0,0 0,0 0,0

1.2.2. Мероприятие 2. Строительство общеобразовательной школы на 33 класса с плавательным бассейном и пристроенным объемом клубного блока в 7А микрорайоне города Ангарска

Общеобразовательная 
школа, расположенная по 
адресу: Иркутская область, 
город Ангарск, мкр 7А

901 962,1 2016 2019 в нали
чии

в нали
чии

мест 825 всего, 906409,6 226678,5 350993,0 328738,1 0,0

в том числе:

бюджет АГО 294683,0 113487,9 125359,2 55835,9 0,0

бюджет 
Иркутс

кой области

611726,6 113190,6 225633,8 272902,2 0,0

1.2.3. Мероприятие 3. Строительство дошкольного образовательного учреждения на 220 мест, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, 17 микрорайон

Дошкольное образователь-
ное учреждение, располо-
женное по адресу: Иркут-
ская область,
г. Ангарск, мкр 17 

159 539,4 2017 2017 в нали
чии (нет 

РД)

в нали
чии

мест 320 всего, 3007,5 1507,5 1500,0 0,0 0,0

в том числе:

бюджет АГО 3007,5 1507,5 1500,0 0,0 0,0

1.2.4. Дошкольное образователь-
ное учреждение, располо-
женное по адресу: Иркут-
ская область,
г. Ангарск, мкр 22

212 265,1 2018 2019 в нали
чии

в нали
чии

мест 220 всего, 212305,2 0,0 180465,0 31840,2 0,0

в том числе:

бюджет АГО 11183,8 0,0 9512,1 1671,7 0,0

бюджет 
Иркутс

кой области

31240,3 0,0 26662,9 4577,4 0,0

феде
ральный 
бюджет

169881,1 0,0 144290,0 25591,1 0,0

Итого по основному меро-
приятию 2

Всего, 1896432,6 932235,8 603618,5 360578,3 0,0

в том числе:

бюджет АГО 454621,7 212840,6 184273,5 57507,6 0,0

бюджет 
Иркутс

кой области

793028,2 240493,6 275055,0 277479,6 0,0

феде
ральный 
бюджет

648782,7 478901,6 144290,0 25591,1 0,0

»

Мэр Ангарского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                С.А. Петров

Газета «Ангарские ведомости». Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Иркутской области. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ38-00937 от 22 декабря 2016 г.
Учредитель - администрация Ангарского городского округа (665830, Иркутская область, г. Ангарск, пл. Ленина).
Адрес редакции и издателя: 665830, г. Ангарск, кв-л 76, дом 1, пом. 74. Телефоны: 67-50-80, 67-17-34. 
E-mail:angvedom@mail.angarsk-adm.ru. Тираж 1 000 экз. Директор - главный редактор Габидулина Т.Н.

Распространяется бесплатно. Редакция не несет ответственности за материалы
рекламного характера. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Газета отпечатана в типографии ООО «Информконсалтинг», 
664014, г. Иркутск, ул. Генерала Доватора, 18. Заказ №

Тираж сертифицирован национальной 
тиражной службой.
Свидетельство №857 от 15.01.2016


